
4 • II (1978 - 1979) - NU 1

Chambre
des Représentants

SESSION 1978·1979

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE

pour l'année budgétaire 1979.

TABLE DES MA TIERES

Projet de loi

TABLEAU DE LA LOI.

Titre: I. - Dépenses courantes

Titre IJ. - Dépenses de capital

Titre III. - Amortissements de la Dette publique

Titre IV. - Section particulière

PROGRAMME JUSTIFICATIF.

Articles 2 et J de la loi ... . ..

Titre l. - Dépenses courantes

Tableau de développement du Titre I • Dépenses courantes »

et du Titre III • Amortissements de la Dette publique.

Titre Il. - Dépenses de capital

Titre IV. - Secrion particulière

ANNEXES.

Situation de la Dette publique aux JO juin el JI décembre
1977 et au JI mars 1978 ... ... ... ... ... ... ... . ..

Situation au JI janvier 1978 de la dette émise sous la garantie
de J'Etat ... ... ... .,. ... ... ... ... ... ..• . ..

.•• II (1978 - 1979) - N' 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1978·1979

RIJKSSCHULDBEGROTING

voor het begrotingsjaar 1979.

INHOunST AFEL

Page.

2 Wetsontwerp

WETSTABEL.

4 Titel I. - Lopende uitgaven... . ..

10 Titel Il. - Kapitaaluitgaven _._ . ..

12 Tirel Ilî. - Aflossingen van de Rijksschuld ...

14 Tirel IV. - Afzonderlijke sectie ... ... . ..

VER.,,\NTWOORDINGSPROGRAMMA.

18 Arrikelen 2 en J van de wet

19 Tite] I. - lopende uirgaven ..

Ontwikkelingsstaat van Titel I «Lopende uitgaven » en van
20 Titel III • Aflossingen van de Rijksschuld •...

67 Tirel Il. - Kapiraaluirgaven... . ..

69 Tire] IV. - Afzonderlijke secrie ...

BIJLAGEN.

Srand van de Rijksschuld op JO juni en 31 decernber 1977 en
72 op 31 maart 1978 ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Stand op JI januari 1978 van de onder Sraarswaarborg uitge-
81 geven schuld ... ... ... ... '" ... ... ... ... . ..

H.- 4-II. 1979.

Bbdz.

2

11

13

15

IS
19

21

67
69

72

81



4-11 (1 'J7H·l'J7'J) - N. I

PROJET DE LOI

BAUDOUIN, ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Premier Ministre, de Notre
Ministre des Finances, de Notre Secrétaire d'Etat au Budget
et de l'avis de Nos Ministres, qui en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Premier Ministre, Notre Ministre des Finances et
Notre Secrétaire d'Etat au Budget sont chargés de présenter
en Notre nom aux Chambres législatives le projet de loi
dont la teneur suit:

Article l'·r.

Il est ouvert pour les dépenses de la Dette publique affé-
rentes it l'année budgétaire 1979 des crédits s'élevant aux
montants ci-après:

(En millions de francs.)

.2

WETSONTWERP

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan ellen die 12U ziin en bierna tuezen zullen, ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze Eerste Minister, van Onze
Minister van Financiën, van Onze Staatssecreraris voor
Begroting en op her advies van Onze in Raad vergaderde
Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Onze Eerste Minister, Onze Minister van Financiën en
Onze Staatssecreraris voor Begroting zijn gelasr in Onze
naarn bij de Wetgevende Kamers het wetsontwerp in te
dienen waarvan de rekst volgr :

Artikel 1.

Voor de uitgaven van de Rijksschuld voor het begrotings-
jaar 1979 worden kredieten geopend ten bedrage van:

(In miljoenen frank.)

------'"--. ---- _. -_.- - -. __ o. _. ---- ... _-- .- .. - _ .. --. .. ". - - -- .- -_ .. - .- ---- - ----- .... "-"-
Crédirs dissociés

-
Crédits Gesplitste kredieten

non dissociés- Crédits CréditsNiet ~esplitste
kredieten d'engagement d'ordonnancement

- -
Vastlef{Rin~s- Ordonnancerings-

kredieten kredieten

Dépenses courantes (Titre I) ... 99867,6 - - Lopende uirgaven (Titel I).

Dépenses de capital (Titre Il) ... 392,2 - - Kapiraaluirgaven (Tirel Il).

Toral pour les Tirres I et Il. 100259,8 - - Totaal voor Titels I en Il.

Amortissements de la dette publi- Aflossingen van de Rijksschul

que (Titre III). 6177[,9 - - (Tite! IIIl.

Total '" ... ... 162031,7 - - ToraaL

Ces crédits sont énumérés aux Titres I, Il et III du tableau
annexé à la présente loi.

Arr. 2.

Les crédits postulés aux articles 21.01 et 91.01 pour les
charges d'intérêt et pour l'amortissement des emprunts visés
par ces articles, peuvent être affectés pour compléter, selon
le cas, les dotations d'amortissement contractuelles de ces
emprunts ou le montant des fonds nécessaires à leur service
d'intérêt.

cl

Die kredieten worden opgesornd onder de Titels I, Il len III
van de bij deze wet gevoegde rabel.

Art.2.

De op de artikelen 21.01 en 91.01 uitgetrokken kredieten
voor de renrelasren en voor de aflossing van de in deze
artikelen bedoelde leningen, mogen worden aangewend orn,
naar her geval, de contracruele aflossingsdotaries van deze
leningen of her bedrag van de voor hun rentedienst benodigde
fondsen te vervolledigen.



Les crédits ainsi affectés seront transférés de l'un .t l'autre
de I.:CS a rriclcs.

Art . .1.

Les crédits inscrits pour le service financier des emprunts
amortissables suivant tableau d'amortissement, peuvent être
utilisés pour compléter les dotations d'amortissement prévues
à l'année budgétaire précédente, dans la mesure où ces
dotations sont insuffisantes pour assurer les amortissements
contractuels.

Art. 4.

Les opérations effectuées sur les fonds speciaux figurant
au Titre IV du tableau joint à ia présente ioi sont évaluées
à 33715 100000 francs pour les recettes et à 33715000 000
francs pour les dépenses.

Art. S.

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds
inscrits au Titre iV du tableau joint à ia présente loi est
indiqué en regard du numéro de l'article se rapportant à
chacun d'eux.

Les fonds ct comptes sur lesquels ii est disposé à l'inter-
vention du Ministre des Finances sont désignés par l'indice B.

Art. 6.

Le Tré~()r est autorisé à consentir des avances iorsque le
compte du fonds qui fait l'objet de l'article 60.01.B du
Titre IV du tableau se trouvera en position débitrice.

Donné à Bruxelles, le 30 septembre 1978.

BAUDOUIN.

PAR LE ROI:

Le Premier Ministre,

L. TINDEMANS.

Le Ministre des Finances,

G. GEENS.

Le Secrétaire d'Etat ail Budget,

M. EYSKENS.

[ 3 ] 4-11 (1'.178-1979) - N,

De uldus aangcwende krediercn wordcn van her ene naar
het undere urrikel overgcschreven.

Art. 3.

De kredieten uirgerrokken voor de financiële dienst van
de leningen aflosbaar volgens delgingstabel mogen benut
worden om de op het vorig begroringsjaar uirgetrokken
delgingsdotaries aan te vullen in de mate dat deze dotaries
onvoldoende blijken om de contractuele aflossingen te ver-
zekeren.

Art. 4.

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen
in Titel IV van de bij deze wet gevoegde tabel worden
geraamd op 33 715 100 000 frank voor de onrvangsten en
op 33 715 000 000 frank voor de uitgaven.

Art. 5.

De wuze van beschikking over her regoed verrneld voor
de fondsen ingeschreven in Tirel IV van de bij deze wer
gevoegde tabel, wordt aangeduid naast het nurnrner van het
artikel dar op elk dezer betrekking heeft.

De fondsen en rekeningen waarop door bemiddeling van'
de Minisrer van Financiën wordt beschikt, worden door het
reken Baangeduid.

Art. 6.

De Schatkisr is gemachtigd voorschotten toe te kermen
wanneer de rekening van her fonds, dar het voorwerp uit-
maakr van artikel 60.01,B van Titel IV van de tabel, debet
sraar,

Gegeven te Brussel, 30 september 1978.

BOUDEWIJN.

VAN KONINGSWEGE:

De Eerste Minister,

L. TINDEMANS.

De Minister uan Financiên,

G. GEENS.

De Staatssecretaris voor Begroting,

M. EYSKENS.



4-11 (1978·1979) - N. 1 [4 ]

TITRE J. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

An. LIBELLES

Crédits non dissociés

Niet gesplitste kredieten

11.10

12.20

12.21

12.22

21.01

21.02

21.03

21.05

21.06

21.07

21.08

21.09

11.10

Section 31.

CHAPITRE L

DEPENSES DE CONSOMMATION.

(Dépenses courantes pour biens et services.)

S 1. Salaires et cha~es sociales.

Salaires relatifs à l'émission d'emprunts ..• ... ...

Total pour Ie SI ...
S 2. Achat de biens non durables et de services.

Allocation forfaitaire à la Banque Nationale de Belgique pour dédommagement partiel
des frais d'entretien de la circulation fiduciaire ... ... ... ... ... '" ... . ..

Frais relatifs aux diverses dettes er- annuités y compris les emprunts ,;arantis par l'Etat.

Rente annuelle à 3 % à titre d'indemnité du chef de servitudes aéronautiques (lois
du 23 juin 1930 et du 17 mars 1936) ..• ..• •.. ••• '" '"

Total pour le S 2 ...

Total POut le chapitre I .••

.CHAPITRE n
INTERETS DE LA DETTE DES POUVOIRS PUBUCS
ET CONTRIBUTIONS A LA CHARGE D1NTERETS

DES ENTREPRISES PUBUQUES.

Intérfcs de la Dette des pouvoin publics.

Intérêts des emprunts à lon2 terme (en francs)... ••• ..•

Intérêts des emprunts à lonl!: terme (en monnaies étran,;ères)

Intérêts des certificats de Trésorerie (en francs) ... ••. '"

Intérêts de la Derre congolaise garanrie en devises, reprise par la Belgique (pour
mémoire). . ..

Intérêts sur cautionnements et consignations ... ... ... ... ... ... ... .., ...

Paiement à l'opPosant, dc la valeur en espèces, au cours du jour de la décision auto-
risant l'opération des titres frappés d'opposition et du prorata d'intérêts courus
jusqu'à la date de ladite décision (arrêtés rovaux des 4 novembre 1921 er
6 août 1957 er arrêtés du Régent des 18 mai 1945 er 15 avril 1949) ... ... ..• . ..

Intérêts et frais des capitaux empruntés ou à emprunter er dont les charges ne sont pas
prevues aux autres articles ... ... ... ... ... ... .., ... ... •.. ... ... ._

Paiement de coupons relevés de la prescription en application de l'article 2 de la loi
du 6 février 1970 relative à la prescription des créances à charge ou au profit de
l'Etat et des provinces ...

Primes de remboursement et lots ... ... . ..

Total pour les articles 21

5,4 .

5,4

) 34,0

81.6

0.1

115,7

121.1

rr 359,9

90,2
517,7

180.0

0.5

20085.8

0.1

49.1

98283,3



[ 5 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

Crédits dissociés-
Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

Vastl'l;.f{ings- Ordonnance-
kre ieten rings-

kredieten

Sectie 31.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

(Lopende uitgaven voor !loederen en diensten.)

5 1. Lonen en sociale Iasren,

Loonkosten in verband met de uirgifte van leningen

Totaal voor 5 1.
S 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten,

11.10

Forfaitaire toelage aan de Nationale Bank van Belllië als Iledeeltelijke schadeloosstelling 12.20
voor de instandhouding van de biljettenomloop,

Kosten in verband met de diverse schulden en annuîteiten inbegrepen de door de Staat 12.21
gewaarborade leningen.

Jaarrente 3 % als vergoeding uit hoofde van luchtvaanservituten {wetten van 23 [uni 12.22
1930 en 17 maan 1936j.

Totaal voor 5 2.

Totaal voor hoofdstuk J.

HOOFDSTUK n
RENTE VAN OVERHEIDSSCHULD EN BIJDRAGEN
IN RENTELASTEN VAN OVERHEIDSBEDRIJVEN.

Rente van Ovcrhcidsschuld.

Rente van de gewaarborgde Kongolese schuld in deviezen overgenomen door Belgiê
(pro memorie).

Rente op borgrochten en consignatiën v., •••

21.01

21.02

21.03

21.05

Rente van de leningen op Iange termijn (in frank) ... . ..

Rente van de leningen op lange termijn (in vreemde munt)

Rente van Schadcistcertificaten (in frank)

Betalinlt aan de verzetberekenaar, tej1;ende koers van de dali der beslissinlt welke de
verrichring toestaat, van de waarde in speciën der met verzet bezwaarde effecten
en het tot op Ilezev;de dag opgelopen renteprorata (koninkliike besluiten van
4 november 1921 en 6 augusrus 1957 en Regenrsbesluiten van 18 mei 1945 en
15 april 1949).

21.06

2Ui7

Rente en kesten van de te leen lIenomen of te nemen kapiralen waarvan de lasten
nier in andere artikelen werden voorzien.

21.08

Betaling van coupons waarvan de verjaring opgeheven werd bij toepassing van arti-
kel 2 van de wet van 6 februari 1970 betreffende de veriaring van schuldvorderingen
ten laste of ten voordele van de Staat en de provinciën.

Terugbetalingspremies en loren

21.09

21.10

Totaal voor Je arrikelen 21.



4-11 (1 ':I7H·11.J71.J) - N. 1 [ 6 ]

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

Art.

Crédits non dissociés

LIBELLES

Niet gesplitste kredieten

22.02

22.03

22.04

22.05

22.06

32.01

33.02

33.03

34.01

34.02

Contributions à la charge d'intérêts d'entreprises publiques.

Sommes à verser à la Régie des Télégraphes et des Téléphones pour le solde des intérêts
produits par les sommes portées au compte courant prévu à l'article 16 de la loi
du 19 juillet 1930. ... ... ..• ... ... ... .,. ... o" '0' ... ..• ... . ..

Somme fixe à payer jusqu'en 1986 à la Société anonyme du Canal et des Installations
maritimes de Bruxelles (loi du 11 septembre 1895) ... ... ... o.. o., .0. ..•

Part de l'Etat dans les charges d'intérêts et frais des emprunts de la Compagnie inter-
communale bruxelloise des Eaux {arrêté royal du 8 février 1922 et loi du 10 février
1922)0 ... ... ... ... ... ... '0' ... '0' ... ... ... .o~ •.• •.• ••• •.•

55.0

0,1

0.8

46.2Charges d'intérêts des emprunts émis au bénéfice de la Société nationale du Logement ...

Intérêts sur les fonds propres de la Régie des Postes, mis à la disposition du Trésor à
l'intervention d'un compte de chèques postaux ... ... ... ... 0.. ...

Total pour les articles 22 .

Total pour le chapitre Il •..

39,7

141.8

98425,1

CHAPITRE m.
TRANSFERTS DE REVENUS A DESTINATION D'AUTRES SECfEURS.

Subventions aux entreprises.

Subside à l'association sans but lucratif dénommée «Palais des Beaux-Arts de Bru-
xelles. à titre de participation de l'Etat dans le service de l'intérêt des emprunts
émis par ladite association. •.• •.• ..• .•• ••• •.. •.• •.• ••• ••• ••• ••• 14,0

Transferts de revenus aux ménaaes.

Charges d'intérêts des emprunts contractés avec la ~rantie de l'Etat, par la Ligue des
Familles Nombreuses de Belltique pour le service de son Fonds des Etudes (lois
contenant le budget de la Dette publique pour chacun des exercices 1953 à 1974)
(pour mémoire) ••. •.• ••• •••

Rente au nom du prince de Waterloo. o" o" 0.1

0.1Total pour les articles 33 .••

Transferts de revenus à ('étraDRer.

Redevance pour l'entretien du canal de Terneuzen et de ses dépendances '"

Rachat des droits de fanal •.• •.• ..• ..• ..• ..• ••• •.• ••• .•• •••

Total pour les articles 34 .

Total pour le chapiae m .

1,5

0,2

1.7

15.8



[7 ] 4·11 (llJ711·IY7'J)- N. 1

(In uuljoenen Irank.) TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN.

-"-_.- -- -_ .._---------- -- -- ---- -- _+_-_ .. ---- ._-- -- --"-- --- ---- _.-

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits TEKSTEN Art.Crédits d'ordonnance-
d'engagement men[

- -
Vastfdi1{in1{s- Ordonnance-

kre ieten rings-
kredieten.

Bijdral!:en in rentelasten van openbare bedriiven,

Sommen af te dragen aan de Regie van Telegrafie en Telefonie voor het saldo der
rente opgebracht door de sommen geboekt op de rekening-courant voorzien bij
artikel 16 van de wet van 19 iuli 1930.

Vaste som tot en met 1986 te betalen aan de Naamloze Maatschappii der Brusselse
Vaart- en Haveninrichtingen (wet van 11 september 1895).

Aandeel van de Sraar in de rentelasten en kesten van de Ieningen van de Brusselse
Intercommunale Watermaatschappij (koninklijk besluit van 8 februari 1922 en wer
van 10 februari 1922). -

Rcntelasten van de ten behoeve van de Nationale Maatschappii voor de Huîsvesring
uitgegeven leningen,

Rente op de eigen fondsen van de Regie der Posteriien, die door middel van een post-
rekening ter beschikking van de Scharkist gesteld worden. .

Toraal voor de artikelen 22.

Totaal voor hoofdstuk IL

HOOFDSTUK mo
INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN.

Suhsidies aan bedrijven.

Subsidie aan de vereDl~nst zonder winstoogmerk I!:enaamd «Paleis voor Schone
Kunsten te Brussel- als deelneming van de Staat in de rentedienst van de door
bedoelde vereniging uirgegeven leninl!:en.

laJcomen50verdrachten aan aezinnen.

Rentelasten van de door de Bond der Grote Gezinnen van Belgiê, voor de dienst van
ziin Studiefonds, met Staatswaarborg aangegane leningen (wetten houdende
de Rijksschuldbegrotina voor elk van de dienstjaren 1953 tot en met 1974) (pro
memorie}, •

Rente op naam van de prins van Waterloo o ••

Totaal voor de artikelen 33.

IaJcomensoverdrachtcn aan het buiteolancL

Jaarrente voor het onderhoud van het kanaal van Terneuzen en de bijhorill:heden ervan.

Afkoop van de bakengelden •

Toraal voor de artikelen 34.

Totaal voor hoofdstuk IlL

22.02

22.03

22.04

22.05

22.06

32.01

33.02

33.03

34001

34.02



4-11 (1978-1979) - N. 1 [ 8 ]

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)

An.

Crédits non dissociés

LIBELLES

Niet gesplitste kredieten

41.01

43.01

43.02

01.01

01.02

01.03

01.04

01.05

03.01

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS A L'INTERIEUR DU SECfEUR PUBUC ..

Transferts de revenus aux fonds
et institutions sans caractère d'entreprise.

Dotation des combattants (loi du la août 1921)... •.. ... ..• 15.0

Transferts de revenus aux provinces, communes et organismes assimilés.

Rente au nam de la Ville de Bruxelles ... 0,3

Annuités à payer à la Société du Crédit Communal de Belgique ou par l'inrermédiaire
de celle-ci, en remboursemenr de dépenses anormales supportées par les villes
et les communes (intérêt) 19,3

19,6

34,6

Total pour les articles 43

Total pour le chapitre IV

CHAPITRE 01.

DIVERS.

Non réparti économiquemeDL

Sommes souscrites par l'Etat pour la formation du capital d'établissement des chemins
de fer vicinaux. - Sommes reprises par l'Etar. à la décharge des provinces et des
communes qui ont participé à la formation du capital d'établissement de lignes
vicinales concédées, dont la mise en exploitation est définitivement abandonnée
(loi du 24 juin 1885) •.• ••• '" .,. ••• ..• •.• •.• .•. •.• .•• ..• ... ••.

Annuités à payer à la Société du Crédit Communal de Belgique ou par l'intermédiaire
de celle-ci, en remboursement de dépenses anormales supportées par les villes
et les communes (pour mémoire) ... ..• . ..

Intérêts, commissions et différences de change à cha~e de l'Etat en exécution des
accords monétaires internationaux ..• ... ... ... ... •.• •.• ..• '" ..•

28,0

20.0

Versement par la Belgique au Fonds belao-congolais d'amortissement et de ~on ...

Pan de l'Etat dans les charges des emprunts contractés avec ou sans l1;arantiede l'Etat
par la Société Nationale des Distributions d'Eau conformément aux articles 5 et 8
de la loi du 26 août 1913 .•. •.• .•. ••• ••• . ..

Total pour les articles 01

565,0

570.0

1183,0

opérations internes.

Remboursement des coupons afférents à des titres amortis d'emprunts intérieurs et
extérieurs pavés en surnombre •.. •.. ... ..• •.. •.. .•. ... ..• ... ..•

Total pour le chapitre 01 ..•

Total pour le Titre J. - Dépenses courantes ...

88.0

1271.0

99867,6



(In miljoenen frank.)

0'0 --- ~----------_...... _._-~ ..... _.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

Vastlel{l{inl{s- Ordonnance-
kredieten rings-

kredieten

I 9 1 4-11 (1t:l7S-It:l7t:1)- N. I

TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN.

TEKSTEN

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID •

. Inkomensoverdrachten aan fondsen
en iastellingen zonder bedrijfskarakter.

Dotatie der striiders (wet Van 10 au~tus 1921) ••• ••• ••• •••

Inkomensoverdrachten aan provincies, JP;emeentenen daarmee JP;elijkJP;esteldelichamen.

Rente op naam van de Stad Brussel... ••. •.• •.•

Annuireiren aan de Maatschanpii van hel Gerneenrekredier van België of door russen-
komsr van deze maarschappij te beralen in verband met de rerugberaling van biizon-
dere uirgaven ren behoeve van de sreden en gemeenten (rente).

Toraal voor de artikelen 4.1.

Totaal voor hoofdstuk IV.

HOOFDSTUK 01.

DIVERSEN.

Niet economisch verdeeld.

Sommen onderscbreven door de Staat tot samenstelling van het kapitaal voor bel
aanl~ van buurtspoerwegen, - Sommen overgenomen door de Staat ter
ontlasting van de provinciën en JP;emecoten die deelgenomen hebben aan de
samenstelling van het oprichtin~kapitaal van RCConcedeerde buurtspoorwegliinea,
waarvan de inbedrijfstellinR definitief opJP;eJP;evenis (wer van 24 juni 1885).

Annuïteiten aan de Maatschappij van het Gemeentekrediet van Bellrië of door tussen·
komsr van deze maarscbappij te betalen in verband mer de teruJP;betalinRvan biizon-
dere uirgaven ren behoeve van de sreden en gemeenren (pro memorie},

Inreresren, commissies en wisselkoersverschillen ren lasre van de Sraar in uirvoerina van
de internationale monetaire akkoorden.

StortinJP;door Bellrië aan her Bcllrisch-KonJP;oleesFonds voor dellrinJP;en beheer... •••

Aandeel van de Staat in de lasten der door de Nationale Maatschappij der W~.ter-
leidingen overecnkoll1stÏJt artikden 5 en 8 del wet van 26 auJtU5bJ$1913 met of
zonder Sraatswaarborg aanRCR3ne leningen,

Totaal voor de artikelen 01.

Interne verrichtinReD.

Terugberaling van boventalliR betaalde coupons van afJteloste obligaries van binnen- en
buirenlandse leninJP;en.

Totaal voor hoofdstuk 01.

Totaal voor Titel I. - Lopende uitgaven,

Art.

41.01

4.1.0\

4.1.02

01.01

01.02

01.03

01.04

01.05

03.01



4-11 (1'.l711-1'.l7Y)- N. I [ 10 1

TITRE II. DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

Art.

Crédits non dissociés

LIBELLES

Niet gesplitste kredieten

.~LUI

51.01

63.01

81.02

81.03

81.04

Section 32.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Transferts de capitaux aux entreprises.

Subside à l'association sans but lucratif dénommée ••Palais des Beaux-Arts de Bruxelles»
à titre de participation de l'Etat dans le service de l'amortissement des emprunts
émis par ladite association (pour mémoire) ... ... ... ... ... ... ... ... ..•

Garantie de change donnée par l'Etat pour le service financier des emprunts émis ou
à émettre par la Société nationale de Crédit à l'Industrie en exécution des lois
dites d'expansion économique et notamment celles des 24 mai, 17 et 18 juillet
1959 et 15 février 1961 ..• ... ..• ..• ... ... ..• ..• •.. ..• ..• ... ..•

Total pour le chapitre V ..• ..• ..,

336,7

336,7

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC.

Transferts de capitaux aux provinces, communes
et organismes assimilés.

Annuités it paver it la Société du Crédit Communal de ßelgique ou par l'intermédiaire
de celle-ci, en remboursement de dépenses anormales supportées par les villes
et les communes (amortissement) ... ... ... ... ._. ..-

Total pour le chapitre VI... ... . ..

35.7

35,7

CHAPITRE VID.

PARTICIPATIONS DANS LES CHARGES D'AMORTISSEMENT
DES ENTREPRISES PUBUQUES.

Somme fixe à payer jusqu'en 1986 à la Société anonyme du Canal et des Installations
maritimes de Bruxelles (loi du 11 septembre 1895)... ..• •.• •.• •.• ••• •••

Part de l'Etat dans les charges d'amortissement des emprunts de la Compagnie inter-
communale bruxelloise des Eaux (arrêté royal du 8 février 1922 et loi du 10 février
1922) •.•..••.•..••.•..•..•.•• ••• •.• ••• ••• ..• ••• ••• •..

0.3

O.s
Charges d'amortissement des emprunts émis au bénéfice de la Sociéœ nationale du

Logement •........... ... •.. ... ... ... ... ... ... •.. ...

Total pour le chapitre VID ..•

Total pour le Titre n. - Dépenses de capital .

Total pour les Titres I et n .

19,0

19,8

391.1

100259,8



[ 11 ] 4-1/ (1l17H-Il17l1)- N. I

(In miljoenen frauk.) TITEL Il. - KAPITAALUlTGAVEN.

- ••••• 0. --- -- - ..._ .. 0_0' __ .... -- --- -- ._ .. _ .._- .._.,".--, .... - ... -" --~..".- ___ " •• o ••••• ... - .._----- ---._ ..._-_._-. -
Crédits dissociés

-
Gesplitste kredieten

Crédits
TEKSTENCrédits d'ordonnance- An.

d'engagement ment
- -

Vast/jil'.inKS- Ordonnance-
kre ieten rings-

kredieten

Sectie 32.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN.

Vermoeensoverdracbren aan bedrijven.

Subsidie aan de vereniging zonder winstoogmerk ~enaamd « Paleis voor Schone Kunsten
te Brussel» als deelneming van de Staat in de aflossingsdienst van de door bedoelde
vercniRing uirgeaeven leningen (pro memorieï.

Wisselll;arantie door de Staar verleend voor de financiële dienst van de leningen door
de Nationale Maatschappij voor Krediet aan de Nijverheid, uit2ejteven of uit
te jteven in uitvoerina van de wetten jtenaamd voor economische expansie en
inzonderheid deze van 24 mei, 17 en 18 iuli 1959 en 15 februari 1961.

Totaal voor hoofdsruk V.

5\.01

51.02

HOOfDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Vermogensoverdrachten aan provincies, gemeenren
en daarmee ltelii"'~esteldc lichamen.

Annuïteiten aan de Maatschaopii van her Gerneenrekredier van ßelgië of door tussen-
komst van deze rnaatschappij te beralen in verband met de rerugberaling van biizon-
dere uirgaven ren behoeve van de steden cu ltemeenten (aflossing).

63.01

Toraal voor hoofdsruk VI.

HOOFDSTUK VIII.

DEELNEMINGEN IN AFLOSSINGSLASTEN VAN OPENBARE BEDRIJVEN.

Vaste som tot en met 1986 te betalen aan de Naamloze Maatschappij der Brusselse
Vaan- en Haveninrichtingen (wet van 11 september 1895).

Aandeel van de Staat in de aflossin2Slasten van de leninjteO van de Brusselse Inter-
communale Watennaatschappij (koninklijk besluir van 8 februari 1922 en wet van
10 februari 1922).

Aflossingslasten van de ten behoeve van de Nationale Maatschappij voor de Huisvestinlt
uitgegeven Ieningen,

81.02

81.03

81.04

Totaal voor hoofdsruk VIII.

Totaal voor TitelTl. - Kapiraaluirgaven,

Totaa] voor Tirels I en Il.



4·11 (1978-1979) - N. I l 12 J

TITRE III. - AMORTISSEMENTS DE LA DETTE PUB~IQUE. (En millions de Irancs.)

Crédits non dissociés

Art. LIBELLES

Niet Resplitste kredieten

Section 33.

AMORTISSEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE.

91.01

91.02

91.03

Amortissement des emprunts à long tenne (en francs)... •.• •.• ..•

Amortissement des emprunts à long terme (en monnaies étrangères)

Amortissement de la Dette congolaise garantie en devises, reprise par la Belgique (polir
mémoire) ... ... ... ... ... '" ... ... ... ... ... ... ... ..•

61371.7

400,2

Total pour le Titre III. - Amortissements de la Dette publique ..•

Total ~énéral pour le budget de la Dette publique '"

61771,9

162031.7



(In milioenen frank.)

-------~.-_.__ .._.--.

Crédits dissociés
-

Gesplitste kredieten

Crédits
Crédits d'ordonnance-

d'engagement ment
- -

VastldiKinKs- Ordonnance-
kre ieten rings-

kredieten

[ 13 ] 4-11(1978-1979)- N. 1

TITEL Ill. - AFLOSSINGEN VAN DE RIJKSSCHULD.

TEKSTEN

Sectie 33,

AFLOSSINGEN VAN OVERHEIDSSCHULD.

Aflossing van de leningen op lange termijn (in frank) _.. .•. •.•

Aflossing van de leningen op lange termijn (in vreemde munt) ..•

Aflossing van de gewaarborgde Kongolese schuld in deviezen overgenornen door België
(pro memorie).

Totaal voor Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,

Algemeen totaal voor de Riiksschuldbegroting,

An.

91.01

91.02

91.03



4-II (1978-1979)- N, 1 [ 14 ]

TITRE IV. - SECTION I)ARTICULIERE. (En millions de francs.)

'_0- -- -- - .- .-_. -- - ------ --- ----.- --- .. - . -_ . - - --- _ ..... ._"-- 0._- -- -- -_ .. _. -- - ._-,-- .__ .. -.. -

uc: Solde au Recettes
u N ~.g 1'0' janvier 1979 de l'année
ü ...u ~.~ LIBELLES - -t: :: o&' Saldo< ;:J ;:e.l!! op Ontuangsten

"1:l 1 ianuari 1979 van het jaar

SECTION I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE I.

fONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

60 01 B Dotation des combattants (loi du 10 août 1921) ... ... . .. 1,3 15,1

CHAPITRE m.
fONDS ALIMENTES PAR. DES RESSOURCES PARnCUUERES.

66 Ol 8 Recettes à affecter au remboursement anticipé d'ohligarions de l'emprunt
1972-1979-1987 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 13 700,0

66 02 8 Recettes à affecter au rernboursernenr anticipé d'obligations de l'emprunt
1972 à 6 'l, ou à 14 'l, ans. ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 13 500,0

66 OJ 8 Recettes à affecter au remboursement anticipé d'obligarions de l'emprunt
6.50 %-6,75"10 1971-19ï9-19117 '" .

Totaux pour le Titre IV. - Section particulière.

6500.0

33715.1



[ 15 l 4-11 (1978·1979) - N. I

(ln miljoenen Irank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE.

-
Dér.enses Solde au c~
de 'année JI décembre 1979 'ü ~ .•.-

l>"'"

- TEKSTEN -"i ... 4J=- 'e t: N-C
UitEaven Saldo op < ;.:l '-u

van et iaar 31 december 1979 ~~
J>

SECTIE I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale besremming,

HOOFDSTUK I.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

15,0 1,4 Doratie der srrijders (wet van 10 auëustus 1921) ... -: .. ' 60 01 s

HOOFDSTUK III.

FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

U700,O
Onrvangsrcn aan te wenden rot vervroeade rerugbetaling van obligaries van

de lening 1972-1979·191l7.
66 01 ß

1.4

Onrvangsten aan te wenden tot vervroegde rerugberaling van obligaries van
de lening 1972 met 6 'I, of 14 'l, iaar loopriid.

Onrvangsten a.1I\ te wenden tot vervroegde rerugberaling van obligaries van
de 6~)() %·6,7.5 % lening 1972-1979-1987,

Totalen voor Tirel IV. - Afzonderlijke sectie.

66 02 B
IJ 500.1)

66 03 B
6 .SIlO,O

3J 715,0



4.11 (1978-1979) - N, 1 [ 16 ]

Vu pour être annexé it Notre arrêté
du 30 septembre 1978.

Ons bekend 0111 te worden gevoegd
bi] Ons besluir van 30 september 1978.

BAUDOUIN, BOUDEWIJN.

PAR LE ROI: VAN KONINGSWEGl::

Le Premier Ministre, De Eerste Minister,

L. TINDEMANS. L. TINDEMANS.

Le Ministre des Finances, De Minister van Financiên,

G. GEENS. G. GEENS.

Le Secrétaire d'Etat ail Budget, De Staatssecretaris voor Begroting,

M. EYSKENS. M. EYSKENS.



PROGRAMME JUSTIFICATIF.

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.



4.11 (1978-1979) - N, 1

JUSTIFICATION
DE L'ARTICLE 2 DU PROJET DE LOI.

Pour les emprunts dont J'amortissement peut se fai~e par rachat, il
est impossible de déterminer au préalable avec exactitude la part du
crédit nécessaire au service financier qui sera affectée au paiement des
intérêts et celle à utiliser aux fins d'amortissement.

La présentation du budget de la Dette publique selon la classification
économique implique que les crédits destinés au service d'intérêt et ceux
destinés à l'amortissement soient Jogés sous deux articles distincts dont
le total par emprunt ne dépasse pas l'annuité contractuelle.

Les dispositions de l'article 2 permettent, dans les limites de ce
montant destiné au service financier de chaque emprunt, d'affecter les
crédits postulés pour le paiement des intérêts, qui n'auraient pu être
utilisés intégralement par suite de rachats, au complément des dotations
contractuelles d'amortissement et vice-versa.

Par ailleurs, et afin de mettre en concordance l'imputation budgétaire
avec la nature de la dépense (intérêt ou amortissement), les crédits .iispo-
nibles seront transférés de J'un à j'autre de ces articles.

JUSTIFICATION
DE L'ARTICLE 3 DU PROJET DE LOI.

Pour certains emprunts d'Etat directs et indirects, l'amortissement
s'effectue suivant un tableau d'amortissement annexé aux arrêtés d'émis-
sion.
o A!nsi, un capital nominal déterminé doir être amorti à chaque
echeance.

Cet amortissement peut, dans la plupart des cas, se faire soit par
rachats en bourse il des cours ne dépassant pas le taux prévu dans
J'arrêré d'émission, soir, si les cours sonr supérieurs à ce raux, par
rirage au sorr,

Lorsque J:I dotation destinée il l'amortissement d'une échéance dérer-
minée esr inrégralemenr inscrire au budget de l'année budgétaire qui
précède la date d'échéance, il peut arriver que, suite à l'imputation à
charge de la dotation des proraras d'intérêt sur les obligations rachetées,
cette dernière s'avère insuffisante er doive être complétée par le verse-
menr d'une dotation complémentaire.

Ce manquant n'étant toutefois connu qu'à la fin de la période de
rachat, il est dans la plupart des cas impossible d'inclure les crédits
supplémentaires requis dans le feuilleton d'ajustement,

Pdt oIi:Ieurs, il est à noter que suite aux rachars avanr la date
d'échéance contractuelle du capital à amortir, le crédit prévu au budget
de l'année courante pour assurer le service des intérêts de l'emprunt
restera inemployé à concurrence de l'inrérêr annuel sur ce capiral amorti.

Dès lors, il est logique d'imputer les dotations complémentaires, à
mettre à la disposition de la Caisse d'amortissement. sur le crédit de
l'année budgétaire courante.

[ 18 l

VERANTWOORDIN{;
VAN ARTIKEL 2 VAN HET WETSONTWERI'.

. Voor de leningen waarvan de delging kan geheuren door terugkoop
IS her onmogelijk op voorhand juist te berekenen welk gedeelre van
het voor de financiële dienst benodigde krediet zal aangewend worden
tot beraling van de renrelasr en welk gedeelte ter aflossing.

Ingevolge her opstellen van de Rijksschuldbegroting volgens de econo-
mische classificatie, dienen de krediereu voor de rente en voor de aflos-
sing van de leningen onder. rwee afzonderlijke artikelen ondergebracht,
waarvan her roraal, per lening, de contracrueel voorziene annuïteit nier
overrrefr •.

De bepalingen van arrikel 2 laren roe, binnen de perken van dit voor
de glo~al·e fi~anciële dienst van elke lening besremd bedrag, de voor de
renrediensr uirgerrokken kredieten die ingevolge terugkopen nier inre-
graal kunnen worden besteed, aan re wenden ter aanvulling van de
contractuele aflossingsdotaries en omgekeerd. -

.Ten einde daarenboven de budgerraire aanrekening in overeenstern-
ming te ~rengen met de aard van de uitgave (rente of aflossing) worden
de beschikba-e kredieren van her ene naar het andere artikel over-
geschreven.

VERANTWOORDING
VAN ARTIKEL 3 VAN HET WETSONTWERP.

Voor sommige directe en indirecte Staarsleningen geschiedt de aflos-
sing overeenkomstig een bij de uirgifrebesluiren gevoegde aflossingsrabel,

Aldus moet op iedere vervaldag een bepaald nominaal kapiraal afge-
lost worden.

Deze aflossing kan, in de rneesre gevallen, geschieden door rerugkopen
ter beurs regen koersen die de in her uitgifrebesluit voorziene rerugbe-
ralingsvoer nier overschrijden of, indien deze koersen hoger zijn, -door
uitloring.

Wanneer de doratie besrernd voor de aflossing op een bepaalde ver-
valdag integraal wordt uitgetrokken op her begrotingsjaar dar de ver-
valdag voorafgaar kan her gebeuren dar ingevolge de aanrekening van
de renreprorara's van de teruggekochte obligaries op deze dotatie, deze
laatsre onvoldoende is en aangevuld moet worden door de storring
van een complementaire dora rie.

Daar dit rekorr slechts op her einde van de periode van terugkoop
gekend is, is her in de meesre gevallen nier mogelijk de vereisre bijkre-
dieren in her aanpassingsblad op te nemen.

Anderzijds dient opgemerkt dar, ingevolge de terugkopen van her af
re lossen kapitaal vóór de contractuele vervaldag, her kredier uirgetrok-
ken op de begroring van her lopend jaar om de rentediensr van de·
lening re verzekeren, ongebruikr zal blijven naar raro van de [aarrente
op dir afgelost kapiraal.

Her is dan ook logisch de ter beschikking van de Amortisatiekas te
srellen complementaire dorarie aan re rekenen op het kredier van het
lopend begrotingsjaar.



[ 19 ] 4-1I (1978-1979) - N. 1

TITRE I. TITEL I.

DEPENSES COURANTES. LOPENDE UITGA VEN.

Section 31. Sectie 31.

CHAPITRE I. HOOFDSTUK I.

DEPENSES DE CONSOMMATION. CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

(Dépenses courantes pour biens et services.) (Lopende uitgaven voor goederen en diensten).

S 1. Salaires et charges sociales. § 1. Lonen en sociale lasten,

Art. Il.10. - Salaires relatifs à rémission d'emprunts. Arr. 11.10. - Loonkosten in uerband met de uitgitte ",,,, leningen.

(En millions de francs.) C1n miljoenen frank.)

Classification économique r 19771979

111 Salaires proprement dits ... 5,4

Justification: Augmentation des frais pour vérification des titres.

S 2, Achat de biens non durables Cl de services.

Arr. 12.20. - Allocation forfaitaire à la Banque Nationale de Belgique
pour dédommagement partiel des frais d'entretien de la circulation
fiduciaire.

(En millions de francs.)

197R Economische classificatie

5,2 Eigenlijk loon .,. 1114,6

Verantwoording : Vermeerdering van de kosren voor de verificatie der
effecren.

S 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten.

Arr. 12.20. - Forfaitaire toelage aan de Nationale Bank van Be/gië
als gedeeltelijke scbadeloosstelling voor de instandhouding van de
biljettenomloop,

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 Economische classificatie

123 Achau srécifiques. ... ... 34,0

Arr. 12.21. - Frais relatifs aux diverses dettes et annuités
)' compris les emprunts garantis par l'Etat.

(En millions de francs.]

34,0 Specifieke aankopen ... 12334,0

Arr. 12.21. - Kosten in uerband met de diverse scbulden en
annuiteiten inbegrepen de door de Staat getoaarborgde leningen.

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 -I 1978 1977 Economische cl~fieatie

121 Dépenses générales de fonctionne- 75,6 68,6 61,1 Algemene werkingskosten ... ... 121
ment.

123 Achats spécifiques 6,0 6,0 3,2 Specifieke aankopen ... ... ... ... 123

Total 81,6 74,6 64,3 Totaal.

Justification: L'augmentation du crédit de 7000 000 de francs est
corrélative à la majoration des frais d'amortissement (5 500 000 francs),
de publicité (500 000 francs) et d'impression des litres (l 000 000 de
francs).

Arr. 12.22. - Rente annuelle à 3 % à titre d'indemnités du chef
de servitudes aéronautiques (lois du 23 juin 1930 et du 17 mars 1936).

(En millions de francs.)

Verantwoording: De krediervermeerdering van 7000 000 frank houdt
verband met de verhoging van de kosren inzake aflossing (5 500000
frank), publicireir (500000 frank) en her drukken van effecren
(I 000 000 frank).

Arr. 12.22. - [aarrente 3 % als uergoeding uit boojde
van luchtuaartseruituten [uietten uan 23 juni 1930 en 17 maart 1936).

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 19771978 Economische classificatie

123 Achats spécifiques. ... ... 0,1 0,1 0,1 Specifieke aankopen ... ... ... ." 123



4-11 (1978-1979) - N. 1 [ 20 1

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes» ct du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

- - --"-""-' .- .-_.- ..... _ ..._- ~---~--_._.. ..~. -- ---_ .... - ..._-.- --. '.'.---".'."-- .. .. __ .- ----- _ ..•._~-.-._-_ .. --------1 --

Crédits sollicités pour l'année 1979
c

" DESIGNA TION DE L'OBJET DES DEPENSES -.2 ::I
~C" Aangeuraagde kredieten bet jaar 1979".- uoor
~ E -0';;; c'" 0.l'!u PROGRAMME JUSTIFICATIFU'V

Art. 21.01 (') Art. 91.01 (00)

911

211

911

A. - DETTES A LONG TERME EXPRIMEES EN FRANCS.

211 Dette à 2 't« % dérivant de l'exécution des S§ 2 à 6 inclus de l'article 63
du Traité du 5 novembre 1842 : intérêts des obligations au porteur
et arrérages des rentes nominatives (semestres au I"' [anvier et au
1'" juillet 1979 sur un capital de F 219959631,74) ... 5499

211

Dette à 3 '/, % de 1937 :

- Intérêts à 3 '/. % sur le capital nominal de 1 042962000 francs
présumé en circulation au I"' mars 1979 36504

911 - Amortissement 64340

Justification 1 (').

Dette à 3 't, % de 1943 :

100844

211 - Intérêts à 3 'I« % sur le capital nominal de 432376000 francs
présumé en circulation au 15 avril 1979

- Amortissement 145800

15134

911

Justification 1 (').

Dette 4 % unifiée. T" série :

- Intérêts à 4 % sur le capital nominal de 338945717,50 francs en
circulation au 28 février 1978 (échéance du 1" février 1979)

911 - Amortissement

160934

211
13 558

JustiÉication : Le montant disponible des dotations d'amortissement, y
compris res reliquats de dotations antérieures non utilisées s'élevant
au 28 février 1978 à 338 945 718 francs, il y a lieu de ne plus prévoir
de dotation d'amortissement en 1979. .

13558

Dette 4 % unifiée, Z" série :

211 - Intérêts à 4 % sur le capital nominal de 1 187671 500 francs en
circulation au 28 février 1978 (échéance du l'' août 1979) ...

- Amortissement

47507

911

Justification : Le montant disponible des dotations d'amortissement, y
compris les reliquats de dotations antérieures non utilisées s'élevant
au 28 février 1978 à 1 187671 500 francs, il y a lieu de ne plus
prévoir de dotation d'amortissement en 1979.

47507

211

Emprunt 4 % de /a Libération :

- Intérêts à 4 % sur le capital nominal de 1 346 128 000 francs présumé
en circulation au 15 novembre 1979 53846

- Amortissement 470224

Justification 1 ('). 524070

Emprunt 1961-1981 de 6 milliards de francs:

- Intérêts : échéance du 9 octobre 1979:
5,75 % sur le capital nominal de 84854000 francs 4880

- Amortissement 27000

justificarion 1 ('). 31880

(') Titre I. - Chapitre II. ...:....Intérêts de la Dette publique.
(00) Titre III. - Amortissements de la Dette publique,
('I Justification 1 : voir in fine Titre I A.



[ 21 1 4·11(1')7H·I~7'))- N.

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven » en van Titel III ••Aflossingen van de. Rijksschuld ••

(1n duizcndtallcn frank.)
-

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année l'.lll! pour "année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOOR WERP DER UITGAVEN ~.~
Kredieten verleend \'if.llIrschi;lIliike uitgaven u~

'" Ol
lIoor bet iaar J 978 t'oor het [aar 1977 .- u- E;z:0·-

c ::;
oOl

VERANTWOO RD! NGSPROG RAMMA u-
~u

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

5499 5499

39043 41416

61810

100 853 100 868

20461 25489

140514

160975 161034

14 710 24 868

186947

201657 458149

47507 47927

159347

206 854 479838

74588 94535

449733

524321 524602

5985 7001

25000

30985· 25 226

A. - SCHULDEN OP LANGE TERMIJN LUIDEND IN FRANK.

2 'i. % Schuld voortvloeiend uit de uirvoering van SS 2 tot en met 6
van artikel 63 van her Verdrag van 5 novernber ·1842 : rente van
obligaries aan toonder en verschenen rermijnen van de rente op naarn
(sernesters op I ianuari en op 1 iuli 1979 op een kapiraal van
F 219959631,74). .

211

3 'l, % Sebald t'an 1937 :

59452

- Rente 3 'I« % op her vermoedeliik per 1 rnaart 1979 ill omloop
ziinde nominaal kapiraal van 1 042 962 000 frank.

- Aflossina , . .. 911

211

Veranrwoording 1 (').

3 'l, % Scbuld van 1943

135545

- Rente 3 '1, % op her verrnoedeliik per 15 april 1979 in omloop
ziinde nominaal kapiraal van 432376000 frank.

- Aflossina . . ..

211

911

433281

Veranrwoording 1 (')

Geùnificeerde 4 % Scbuld, I'" reeks :

- Rente 4 % op het nominaal kapitaal van 338 945 717,50 frank in
omloop op 28 februari 1978 (vervaldag 1 februari 1979.).

- Aflossing , ... ... . .. 911

211

431911

Veranrwoording . Her beschikbaar bedraz der' aflossingsdoraries, de
overschorten van vroegere niet-gebruikre dotaties inbegrepen, bedraagt
op 28 februari 1978 338945718 frank; dienvolgens dienr voor 1979
ll:een aflossingsdorarie voorzien.

Geûnificeerde 4 % Schuld, 2" reeks :

- Rente 4 % op her nominaal kapiraal van 1 187671 500 frank. in
omloop op 28 februari 1978 (vervaldag 1 augusrus 1979).

- AflossinII;. ... ... 911

211

Verantwoording : Het beschikbaar bedrag der aflossingsdoraries, de over-
schotten van vroegere nier-gebruikre dotaties inbegrepen, bedraaer

op 18 februari 1978 1 187671 500 frank; dienvolgens dient voor 1979
II;ccn aflossingsdorarie voorzien,

430067

4 % Bevri;dinf{slen;'1/{ :

- Rente 4 % op her vermoedeliik per 15 november 1979 in omloop
zijnde nominaal kapitaal van 1 346 128 000 frank.

- Aflossin~. ... 911

211

Veranrwoordina 1 (').

18225

Lening 1961·1981 groot 6 miliard frank:

- Rente : vervaldaa van 9 okrober 1979 :
5.75 % op her nominaal kapitaal van 84 854 000 frank.

- Aflossina . ... . .. 911

211

Veranrwoording 1 (').

(-) Tirel I. - Hoofdsruk Il. - Rente van Overheidsschuld,
(--) TÎte1 III. - Aflossingen van de Rijksschuld.
(') Veranrwoording 1 : zie in fine Tirel I A.



4-1I (1978-1979) - N. 1 [ 22 ]

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes» et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

Œn milliers de francs.)
------_._- ... -- .- --- _.-.-----_.- .- ---- ---_._-_._-----_+_ .._-- ---_ ... _. ._- -_ .._-" . _. ---" -

Crédits sollicités pour l'année 1979
. c u DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -
.S ='wer Aangeuraagde kredieten voor het jaar 1979t'._
.!:! a -~o"'C.B8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU-u

Art. 21.01 (*) Art. 91.01 (**)

211

En1prullt 1962-1982

- Intérêts : échéance du 8 février 1979 :
5,50 % sur le capital nominal de 64891000 francs 3571

911 - Amortissement 16000

Justification 2 C). 19571

211

Emprunt 1962-1982. 2< série:

- Intérêts : échéance du 25 juin 1979 :
5,25 % sur le capital nominal de 106609000 francs ... 5597

911 - Amortissement 26000

Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissement de
l'emprunt adapté en fonction du remboursement anticipé à J'échéance
facultative du 25 juin 1977 d'un capital nominal de 159178000 francs
et compte tenu des besoins présumés de la Caisse d'Amortissement.

31597

2U

EIII!Jrunt 1962 à 10, 15 ou 20 ans :

- Intérêts: échéance du 21 novembre 1979 :
5,25 % sur Ie capital nominal de 335463000 francs .,. 17612

9U 78000- Amortissement

.Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissement de
l'emprunt adapté en fonction du remboursement anticipé à
l'échéance facultative du 21 novembre 1977 d'un capital nominal de
390 494 000 francs et compte tenu des besoins présumés de la Caisse
d'Amortissement.

95612

2U

Emprunt spécial de conversion de 1962 :

- Intérêts: échéance du 31 décembre 1979 :
3 '/. % sur Ie capital nominal de 12826000 000 de francs... ... 448910

911 1000000- Amortissement :
Remboursement au pair le 31 décembre 1979 d'un capital nominal

de 1000 000 000 de francs d'obligations de la 8' série... . ..

Justification : La diminution de 35 millions de francs représente les
intérêts à 3 'I: % l'an sur un capital d'un milliard de francs amorti
en 1978.

1448910

2U

En1prunt 1963-1983

- Intérêts : échéance du 12 mars 1979 :
5,25 % sur le capital nominal de 258465000 francs ... U570

9U 49000- Amortissement

Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissement de
l'emprunt adapté en fonction du remboursement anticipé à
l'échéance facultative du 12 mars 1978 d'un capital nominal de
60 416 000 francs.

62570

(*) Titre I. - Chapitre II. - Intérêts de la Dette publique.
(**) Titre III. - Amortissements de la Dette publique.
(') Justification 1 : voir in fine Titre I A.



[ 23 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingen van de Riiksschuld »

(In duizendtallen frank.)

.- _ ..~. -- I
-- - - ._._- - ---- .• . _.'. _o • . "-- ._._--- . ..

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend Waarschiillliike uitgauen "'«
voor het jaar 19711 l'oor het iOJI 1977 .- u- E;,;:

0'-c::l0'"
VERANTWOORDINGSPROGRAMMA u-:..lu

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

4043 14 908

15000 14 280

19043 29188

6316 41 875

25000 73073

31.l16 114948

20909 42558

80127 130449

101036 173007

4839]0 518910

1000000

1483910

] 000000

15]8910

17432 19629

46000 55605

63432 75234

Lening 1962-1982 :

- Rente : vervaldag van 8 februari 1979 :
5,50 % op her nominaal. kapitaal van 64 891 000 frank.

- Aflossing , . ..

Veranrwoording 2 o.

211

911

Lening 1962-1982, 2< reeks :

- Rente : vervaldag van 25 iuni 1979 :
5,25 % op het nominaal kapiraal van 106609000 frank.

- Aflossina . ...

211

911
Veranrwoordina : Her bedrag sternt overeen met de aflossingstabel van

de lenina aangepasr in functie van de vervroegde terugberaling op
de facultatieve vervaldag van 25 [uni ]977, van een nominaal kapiraal
van 159178000 frank en rekening houdend met de vermoedelijke
behoeften van de Amortisatiekas.

Lening 1962 met 10, 15 of 20 jaar looptiid :

- Rente: vervaldag van 21 november ]979 :
5,25 ~~ op het nominaal kapiraal van 335 463 000 frank.

- Aflossing , . ..

211

911

Veranrwoording : Her bedraa stemr overeen met de aflossingstabel van
de lening aangepast in functie van de vervroeade rerugbetaling op
de facultatieve vervaldag van 21 november 1977 van een nominaal
kaniraal van 390 494 000 frank en rekening houdend met de vermoe-
delijke behoeften van de Amortisatiekas.

Speciale conuersielening van 1962 :

- Rente: vervaldag van 3] december 1979 :
3 'f, % op het nominaal kapiraal van 12 826 000 000 frank.

- Aflossing :
Terugberalinz a pari OP 31 december 1979 van een nominaal kapiraal

van ] 000 000 000 frank obligaties van de 8' reeks.

211

911

Veranrwoording : De vermindering met 35 rnilioen frank vertegenwoor-
digt de rente teaen 3 'f, % 's [aars op hee in 1978 afgeloste kapitaal
van één miliard frank.

Lening 1963-1983 :

- Rente: vervaldaa van 12 maarr 1979 :
5,25 % op her nominaal kapiraal van 258465000 frank.

- Aflossing , ...

211

911
Veranrwoording : Her bedrag sremr overeen met de aflossingsrabel van

de lening aanaepasr in funcrie van de vervroegde rerugberaling op
de facultatieve vervaldaa van 12 rnaart 1978 van een nominaal
kapiraal van 604]6000 frank.

(O) Tirel I. - Hoofdsruk II. - Rente van Overheidsschuld.
(n) Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld.
('j Veranrwoordina 1 : zie in fine Tirel I A.



4-11 (1978-1979) - N. 1 [ 24 ]

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes » et du Titre III « Amortissements de la Dette publique »

(En milliers Je francs.)

- - - - - - - .__ .__ . -- -- -----_. -- -- -- --- --- -_ .. - -- ..... --- . ---

Crédits sollicités pour j'année t979
e::., DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.~ ::l
-ti" Aangeuraagde kredieten uoor het iaar 1979"'.-.~ e -~o<ne::
~8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU'" Art. 21.01 (") Art. 91.01 ("")

211

Emprunt 1963-1983, 2' série:

- Intérêts: échéance du 27 juin 1979
5,75 % sur Ie capital nominal de 276777 000 francs 15 9t5

911 - Amortissement 52000

Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissement de
l'emprunt adapté en fonction du remboursement anticipé à
J'échéance facultative du 27 juin 1978 d'un capital nominal évalué à
280000000 de francs et compte tenu des besoins présumés de la
Caisse d'Amortissement.

67915

211

Emprunt 1963-1983, 3' série:

- Intérêts : échéance du 15 octobre 1979 :
5,75 % sur Ie capital nominal de 81 766000 francs 4702

911 - Amortissement 15000

Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissement de
l'emr.runt adapté en fonction du remboursement anticipé à l'échéance
fa cu rarive du 15 octobre 1978 d'un capital nominal évalué à
80 000 000 de francs et compte tenu des besoins présumés de la Caisse
d'Amortissement.

19702

211

Emorunt à 6 % 1963 à 20 ans:

- Intérêts : échéance du 15 octobre 1979 :
6 % sur Ie capital nominal de 1 514 000 000 de francs présumé en

circulation Ie 15 octobre 1979 90840

911 - Amortissement 300000

Justification 1 ('I. 390840

Emprunts réunis 1972-1978 (pour mémoire) :

211 - Intérêts ...

911 - Amortissement

.Justification : Charges supprimées, l'emprunt sera entièrement amorti le
19 septembre 1978.

211

Emprunts réunis 7 % 1967-1982 :

- Intérêts : échéance du 6 février 1979 :
7 % sur le capital nominal de 4 768 604 000 francs présumé en

circulation le 6 février 1979 333803

911 - Amortissement 1330000

Justification 2 C). 1663803

Emprunt 6,75 % 1968-1978 (pour mémoire)

211 - Intérêts ...

911 _ Amortissement

Justification : Charges supprimées, l'emprunt a été entièrement amorti
le 14 février 1978.

(") Titre I. - Chapitre H. - Intérêts de la Deite publique.
(") Titre III. - Amortissements de la Deite publique.
C) .Justifications 1 et 2: voir in fille Titre lA.



[ 2S ] 4·11 (1978-1979) - N, 1

Onrwikkelingsstaat van Titel I «Lopende uitgaven » en van Titel III «Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizeudtallen frank.)

.. -

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour rannee 1977

- - AANWIJZING VAN Hj::T VOORWERP DER UITGAVEN -5'~Kredleten uerleend Waarschiillli;ke uiteaven
voor bet iaar 197.~ i-oor bet iaar 1977

.. ",
.- v- E;;:
0'-
c :::
0'"

VERANTWOORDINGSPROG RAMMA v-

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01
~v

--

33698 37477

68000 93000

101698 130477

10048 10911

25000 27000

35048 37911

108000 116340

284000 266000

392000 382340

546534 625354

1450415

1996949

2120607

2745961

386303 467572

1243000

1629303

1 161000

1628572

288989 331 Ml

843959

288989 I 175000

Lening 1963-1983, 2< reeks :

- Rente : vervaldag 'van 27 iuni 1979 :
5.75 % op het nominaal kapitaal van 276777 000 frank.

- Aflossing . ... . ..

211

911

Verantwoording : Her bedrag stemt overeen met de aflossingstabel
van de lening aangepasr in functie van de vervroegde rerugbera-
ling op de facultatieve vervaldag van 27 [uni 1978 van een op
280000000 frank geraarnd nominaal kapitaal en rekening houdend
met de verrnoedeliike behoeften van de Amortisariekas,

Lening 1963-1983, 3< reeks :

- Rente: vervaldag van 15 oktober 1979 :
5.75 % op het nominaal kapitaal van 81 766000 frank.

- Aflossing .

211

911

Verantwoording : Hel bedraa stemt overeen met de aflossingsrabel van
de lening aangepast in funcrie van de vervroegde terugbetaling
op de faculratieve vervaldag van 15 okrober 1978 van een op
SO000 000 frank geraamd nominaal kapitaal en rekening houdend
met de vermoedeliike behoeften van de- Amortisatiekas.

6 % lening 1963 op 20 jaar :

- Rente : vervaldaa van 15 oktober 1979 :
6 % OD her vermoedeliike per 15 oktober 1979 ill omloop zijnde

nominaal kapiraal van 1 514 000 000 frank.

- Aflossing .

211

911

Verantwoording 1 (').

Gegroepeerde leninRen 1972-1978 (pro mernorie) :

- Rente 211

911- Aflossing .

Veranrwoordina : Geschraore lasren, de lening zal volledig afgelost zijn
op 19 seprember 1978.

Gegroepeerde 7 % leningen 1967-1982 :

- Rente: vervaldag van 6 februari 1979 :
7 % op het vermoedeliike per 6 februari 1979 in omloop zijnde

nominaal kapiraal van 4768 604 000 frank.

- Aflossing .

211

911

Veranrwoording 2 (').

6,75 % lening 1968-1978 (pro rnemorie)

- Rente 211

911- Aflossing .

Veranrwoordina : Geschrapre lasren, de lening werd volledia afgelost op
14 februari 1978.

(') Tirel I. - Hoofdsruk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(U) Tirel III. _ Aflossingen van de Rijksschuld.
Cl Veranrwoordingen 1 en 2: zie in [ùte Tirel I A.



4-11 (1978-1979) - N. J [ 26 ]

Tableau de développement du Titre I ••Dépenses courantes" et du Titre III ••Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

- - ._.. -- --- ... - - ._- .. .. ~._~.~--- ---- ...._- - .-

Crédits sollicités pour l'année 1979
CU DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.2 :s-cr Aangeuraagde kredieten 1I00r het jaar 1979"'.-.!:! E -~o"'C
~8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU'U

Art. 21.01 (oJ Art. 91.01 (0')

211
Emprunt 1968-1975-1983 :

- Intérêts: échéance du 24 tum 1979 :
6,75 % sur le capital nominal de 268509000 francs présumé en

circulation Ie 24 juin 1979 18125

911 Amortissemenr 53000

lusrificarion 1 ('l. 71125

211

Emprunt 1968-1974-1980

Intérêts : échéance du 16 septembre 1979 (échéance finale)
6,75 % sur Ie capital nominal de 29908000 francs 2019

911 - Amortissemenr

lusnfication : Par suite du remboursement anticipé d'un capital nominal
de 5594729000 francs à l'échéance facultative du 16 septembre 1974,
l'emprunt sera. iruéaralemenr remboursé au plus tard le 16 septem-
bre 1979. Le montant représente la charge d'intérêt sur le capital
nominal de 29 90H 000 francs présumé être encore en circulation à
J'échéance du 16 septembre 1979.

2019

211

Emprunts réunis 6,75 % 196811969-1980:

- Intérêts: échéance du 16 septembre 1979 :
6,75 % sur le capital nominal de 11419993000 francs 770850

911 - Amortissement 1923 634

Justification I ('). 2694484

Emprunt 1969-1975-1981 (pour mémoire)

2U - Intérêt ...

911 - Amortissement

Justification : Charges supprimées. Par suite du remboursement anticipé
d'un capital nominal de 6 287491 000 francs à J'échéance faculearive
du 23 juin 1975, J'emprunt a été inrégralemenr remboursé le
23 iuin 1978.

211

Eml111111t 7,50 % 1969-1987 :

- Intérêts : échéance du 23 juin 1979 :
7.s0 % sur le capital nominal de 3 600 000 000 de francs présumé en
circulation le 23 juin 1979 . 270000

911 - Amortissement 321000

Justification I ('). 591000

211

Emprunts réunis 8 % - 8,25 % 1975-1981 :

- Intérêts: échéance du 20 avril 1979 :
8,25 % sur Ie capital nominal de 5 012 380 000 francs _.. 413522

911 - Amortissement 1753479

Justification 1 ('). 2167001

(0) Titre I. - Chapitre II_ - Intérêts de la Dette publique.
(00) Titre III. - Amortissements de la Dette publique.
(') Justification I : voir ill fine Tiree I A.



[ 27 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uirgaven » en van Titel III « Aflossingen van de Rijksschuld Il

(In duizendtallen frank.)
.. ... ..• - . .- .. _ .... _- ---.,.. ~.' .. "- .0- .. _. ----, .. ... .. _ .. " .. _ .... _. .._____ 1_ ._ ...-

" .. --- ..

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN -5'~Kredieten uerleend Waarschii"li;ke uitgauen
lIoor het iaar 19711 voor het ia.n 1977 - ·ê~

0'-cl:l0'"
VERANTWOORDINGSPROGRAMMA v-:..Iv

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

20 271 23 052

50000 44000

70 271 67052

23 187 42032

251 836 304 912

275023 346944

899783 899964

1818830

2718613

1814373

2714 337

600 24167

151464

600 175631

283650 302850

298000 277000

581650 579850

542066 542066

1628423

2170489

1625 594

2167660

Lening 1968-1975-1983 :

- Rente : vervaldag van 24 [uni 1979 :
6,75 % op het vermoedeliike per 24 juni 1979 In omloop zijnde

nominaal kapiraal van 268509000 frank.

Aflossina , . ..

211

911

Veranrwoording 1 (').

Lening 1968-1974-1980:

- Rente: vervaldag van 16 seprember 1979 (eindvervaldag)
6,75 % op her nominaal kapiraal van 29908000 frank.

- Aflossina , . ..

211

911

Verantwoordina : lngevolge de vervroegde rerugbetaling van een nomi-
naal kapitaal van 5 594 729 000 frank op de faculratieve vervaldag
van 16 seprernber 1974. zal de lening ren laatste op 16 septern-
ber 1979 volledia terugberaald zijn, Het bedrag verteaenwoordigr de
renrelasr op een nominaal kapiraal van 29 908 000 frank dat veron-
dersteld wordr nog in omloop te zullen zijn op de vervaldag van
16 seprember 1979.

Gegjoepeerde 6,75 % leningen 196811969-1980:

- Renre : vervaldag van 16 seprernber 1979 .
6.75 % op her nominaal kapiraal van 11 419 993 000 frank.

- Aflossina , .00

Veranrwoording 1 (').

211

911

Lening 1969·1975·1981 (pro memorie) :

- Rente 2U

911- Aflossing .

Veranrwoording .Geschrapre lasren. Ingevolze de vervroegde rerugbera-
lin~ van een nominaal kapitaal van 6287491 000 frank op de faculta-
rieve vervaldaz van 23 juni 1975 werd de lening op 23 juni 1978
volledig rerugberaald,

7,SO % lening 1969-1987 :

- Rente : vervaldaa van 23 [uni 1979 :
7,50 % op her vermoedeliike per 23 juni 1979 In omloop ziinde

nominaal kapiraal van 3 600 000 000 frank.

- Aflossina . ... .00

2U

911

Veranrwoording 1 ('I.

Gegroepeerde 8 % - 8,25 % leningen 197.5-1981 :

- Rente : vervaldag van 20 april 1979 :
8,25 % op her nominaal kapiraal van 5012 380 000 frank.

- Aflossing. ...

2U

911

Veranrwoording 1 (').

("I Tirel I. - Hoofdstuk II. - Rente van Overheidsschuld.
("") Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,
(') Veranrwoordina 1 : zie in fine Titel IA.



4-11 (197H-1971J) - N. 1 [ 211 I

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes Il et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

-

Crédits sollicités pour l'année 1979
COl) DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.g '"wa Aangevraagde krediet en ,'oor bet [aar 1979".-.:! E -~o
"'C"'0-'=V PROGRAMME .JUSTIFICATIFU'Ol)

Art. 21.01 (0) Art. 91.01 (")

211

Emtrrunts reunis 1970-1980

- Intérêts: échéance du 20 janvier 1979.
!l,l5 u/u sur Ie capital nominal de 7740 105 000 francs 6]8559

911 Amortissement 1 150 191

Justification 3 ('). 1788750

211

Emprunt 8,25 % - HSO "lu 1970-1976-19112 (échéance finale)

- Intérêts: échéance du 21 septembre 1979 :
!l,50 % sur le capital nominal de 259 !lOS 000 francs 22084

911 - Amortissemenr 91438

Justification : Par suite du remboursement anticipe d'un capital de
10 923485000 francs à l'échéance facultative du 21 septembre 1976,
J'emprunt sera intégralement remboursé au plus tard le 21 septem-
bre 1979. Le montant de la dotation d'amortissement permettra
d'amortir le solde supposé de l'emprunt.

113 522

211

Emprunt Il,50 % 1970-1983 :

- Intérêts: échéance du 21 septembre 1979 :
8,50 % sur le capital nominal de 6499 .HO 000 francs 552462

911 - Amortissement n4912

Justification 1 ('J. 1327374

211

Emprunt 8,25 % - 8,50 % 1971-19n-19BJ (échéance finale)

- Intérêts: échéance du 21 janvier 1979 :
8,50 % sur le capital nominal de 284 110 000 francs ... 24154

911 - Amortissement

.Justification : Par suite du remboursement anticipé d'un capital nominal
de 13 020005000 francs à l'échéance facultative du 21 janvier 19n,
l'emprunt sera intégralement remboursé au plus tard le 21 jan-
vier 1979.

Le monranr représente la charge d'intérêt sur le capital nominal
de 284 110000 francs présumé être encore en circulation Ie 21 .jan-
vier 1979.

24154

211

Emprunt 8,50 % 1971-1984 :

- Intérêts: échéance du 21 janvier 1979 :
8,50 % sur le capital nominal de 7 668 000 000 de francs présumé

en circulation Ie 21 janvier 1979 652003

911 - Amortissement 1223000

Justification 2 ('J. 1875003

(0) Titre I. - Chapitre II. - Intérêts de la Dette publique.
(U) Titre III. - Amortissements de la Dette publique,
(') Justification I : voir ill fine Titre I A.



[ 29 ] 4·11 (1978-1979) - N.

Onrwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendtullen frank.)

- . ... _- ----

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN -ë.~Kredieten uerleend """arscbiinliike uitgatren
voor het ;<1L1r 19711 r-oor het ;<1<11 1977 .!: 0

- E;,;:;
0'-c ::l
0"

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA ,,-:..IJ"
Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

--

711 754 725 613 .

1076997

1 788751

1063137

1788750

66728 95474

528782 449763

595510 545237

615 641 616208

714236

1329 !l77

718470

1 334678

81 178 1 161236

284170 771546

365348 1932782

727830 799680

1127000

1854830

1043020

1842700

Gegroepeerde leningen 1970-1980 :

Rente : vervaldag van 20 januari 1979 :
8.25 % op het nominaal kapitaal van 7740 105 000 frank.

Aflossina . ...

Veranrwoording 3 (').

zu
911

8,25 % - 8,50 % lening 1970-1976-1982 (eindvervaldag] :

- Rente: vervaldag van 21 septernber 1979 :
8,50 % op het nominaal kapiraal van 259 805 000 frank.

- Aflossing. ...

211

911

Verantwoordiug : Ingevolge de vervroegde terugbetaling van een norni-
naal kapiraal van 10 92.1 485 000 frank op de Iacultatieve vervaldag
van li seprember 1976, zal de lening ten laarsre op 21 seprernber 1979
vollediu rerugberaald zijn, Her bedraa van de aflossingsdorarie zal
her mogeliik maken her' vermoedeliike saldo van de lening af te
losen,

8,50 % lening 1970-1983 :

- Rente: vervaldaa van 21 seorernber 1979 :
8,50 % op her nominaal kapiraal van 6499550000 frank:

- Aflossina . . ..

211

911

Verantwoording I (').

8,15 % ·8,50 % lening. 1971-1977·1983 (eindvervaldag)

- Rente: vervaldaz van II ianuari 1979 :
8,50 % op her nominaal kapiraal van 284 110 000 frank.

- Aflossing . . ..

211

911

Verantwoording : lnaevolee de vervroegde reruaberaling van een nomi-
naal kapitaal van U 020 005 000 frank op de Iacultatieve vervaldag
van 21 januari 1977 zal de lening ren laarsre op 21 januari 1979
volledia rerugberaald ziin.

Het bedrag vertegenwoordigt de rentelast op een nominaal kapi-
taal van 284 110000 frank dar verondersreld wordt nog in omloop te
zullen ziin op de vervaldag van 21 januari 1979.

sso % lening 1971-1984 :

- Rente: vervaldaa van 21 ianuari 1979 :
8,50 % op her vermoedeliike per 21 januari 1979 in omloop ziinde
nominaal kapitaal van 76611 000 000 frank.

- Aflossina . ...

2U

911

Veranrwoording 2 (').

(0) Tirel I. - Hoofdstuk Il. - Rente van Overheidsschuld,
CU) Titel Ill. - Aflossingen van de Riiksschuld.
(') Veranrwoording 1 : zie ill fille Tirel I A.



4-11 (1978-1979)- N. ) [ 30 ]

Tableau de développement du Titre I .. Dépenses courantes" ct du Titre III "Amortissements de la Dette publique"

(En milliers de francs.)

.. .... - .. - _ •. ._- _.

Crédirs sollicités pour "année 1979
CU DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.2 :>-<7 Aangeuraagde kredieten l'oor bet [aar 1979('3.-_~ E -~o
"'C]8 PROGRAMME JUSTifiCATIFu·u

Art. 21.01 '0) Art, 91.01 (")

Emtrrunts réunis 1971-1'JH6 :

211 - Intérêts: échéance du 17 mai 1979 :
7,75 % sur le capital nominal de Il 403000000 de francs présumé

en circulation Ie 17 mai 1979 8837.B

911 - Amortissement 1 t97000

Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissement
des emprunts adapté en fonction du remboursement anticipé à
J'échéance facultative du 17 mai 1978 d'un capital nominal évalué
à 11 800000000 de francs de l'emprunt 1971-1978-1986 et compte
tenu des besoins présumés de la Caisse d'Amortissement.

2080733

211

Emprunt 1971-1980-1987 :

- lnrérêrs : échéance du Il avril 1979 :
7,2.~ % sur le capital nominal de: 111370000000 de francs présumé

en circulation le Il avril 1979 1331825

911 Amortissemenr 17011000

[ustificarion 1 ('). 3039825

211

Emprunt 7,50 % 1971-1987 :

- Intérêts: échéance du Il avril 1979 :
7,50 % sur le capital nominal de 15 355 000 000 de francs présumé

en circulation Ic Il avril 1979 I 15162,

911 Amortissement 1400000

Justification 1 ('). 2551625

211

Emprunt 1972-1979-1987

- Intérêts: échéance du 14 février 1979 :
7 % sur Ie capital nominal de 17794000 000 de francs présumé en

circulation le 14 février 1979 1245990

911 - Amortissement .uoooo
Justification : Le montant correspond au tableau d'amortissemenr

de l'emprunt adapté en fonerion du remboursement anticipé à
J'échéance facultative du 14 février 1979 d'un capital nominal évalué
à 13 700 000 000 de francs.

1575990

211

Emprunts réunis 1972/1973-1987

- Intérêts : échéance du 14 février 1979 :
7,25 % sur le capital nominal de 19436000 000 de francs présumé

en circulation le 14 février 1979 1409110

911 - Amortissement t 810000

Justification 2 l'l. 3219110

(') Tirre I. - Chapitre Il. - Inrérêts de la Dette publique.
(") Titre III. - Amorrisserncnrs de la Dette publique.
(') Justifications 1 et 2 : voir in fille Titre I A.



[ 31 1 4-11 (1978-1979) - N. 1

Onrwikkelingsstaat van Titel I ••Lopende uitgaven » en van Titel III "Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendrallen frank.)

--_ ....• ._---- --~_._- . .- ...... -- O· -_.- ... .. - -- -.._- ... _ .. ....- -- .. _.
Crédits alloués Dépenses probables

pour l'année 1978 pour l'année 1977
- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN -ë.~Kredieten uerleend Waarschijlllijke uitgaven

uoor het iaar 19711 t'oor het iaai 1977 - -ê]
0'-c:::o <'l

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA v-
l.I.lv

Art. 21.01 Arr. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

1847 187 1967098

1434000

3281187

2099054

4066152

1.198798 1 498575

1590000

29887911

1489000

2987575

1200750 1291150

1301000 1 211 000

25e17S0 1503 250

1321042 1413 .lOO

1590000

2912042

1480000

2893300

1480450 1594175

1690000

3170450

1570000

3164175

Gegroepeerde leningen 1971-1986

- Rente: vervaldag van 17 rnei 1979 :
7,75 % op her verrnoedeliike per 17 mei 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van Il 403000000 frank.

Aflossina . . ..

Veranrwoording : Her bedrag srernr overeen met de aflossingstabel
van de leninzen aangenast in functie van de vervroegde rerugbera-
ling op de facultarieve vervaldag van 17 mei 1978 van eenop
Il 800 000 000 frank ~eraamd nominaal kapiraal van de lening
1971-1978-1986 en rekening houdend met de vermoedeliike behoeften
van de Amortisatiekas.

211

911

Lening 1971-1980-1987 :

Rente : vervaldag van Il april 1979 :
7.25 % op het vermoedeliike per 11 april 1979 ill omloop ziinde

nominaal kapiraal van 18 370000 000 frank.

Aflossina . ...

Veranrwoording 1 (').

211

911

7,sf) % Jeninfl, 1971-1987 :

- Rente : vervaldag van 11 april 1979 :
7.50 % OD her vermoedeliike per 11 april 1979 in omloop ziinde

nominaal kapiraal van 15 355 000 000 frank.

- Aflossina . . ..

211

911

Veranrwoording I (').

Lening 1972-1979-1987 :

- Rente: vervaldaa van 14 februari 1979 :
7 % op her vermoedeliike per 14 februari 1979 in omloop zijnde

nominaal kapitaal van 17794000 000 frank.

- Aflossina , ... . ..

Veranrwoordmg : Her bedraa stemr overeen met de aflossingsrabel
van de lening aangepast in functie van de vervroegde rerugberaling
op de faculratieve vervaldaa van 14 februari 1979 van een op
U 700 000 000 frank gemamd nominaal kapiraal,

211

911

Gegroepeerde leningen 197211973-1987 :

- Rente: vervaldag van 14 februari 1979 :
7.15 % op her vermoedeliike per 14 februari 1979 in omloop ziinde

nominaal kapiraal van 19436000 000 frank.

- Aflossina , .., ...

211

911

Veranrwoording 2 (I).

(') Titel 1. - Hoofdsruk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(U) Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld.

(') Veranrwoordingen 1 en 1 : zie ill fine Titel I A.



4-11 (11;)78·11;)79) - N, 1 I .l2 .1

Tableau de développement du Titre I «Dépenses courantes » et du Titre III "Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

--- --

Crédits sollicirés pour l'année 1979

c'" DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.~ :>~ü Aangeuraagde krediet en L'oor het iaar 1979"'.-.~ E -~o
" c"'0~v PR0GRAMME JUSTIFICATIFU'U

Art. 21.01 (*) Art. 91.01 ("")

Emprunt 6,50 % - 6,7.1 % 1972-1979-1987 :

211 - Intérêts: échéance du Il mai 1979 :
6,50 ~;, sur Ie capital nominal de 8450000000 de francs présumé en

circulation le Il mai 1979 ...
549250

278000
911 - Amortissement

827250
Justificarion . Le montant correspond au tableau d'amortissement

de l'emprunt adapté en fonction du remboursemenr anticipé à
l'échéance facultative du 12 mai 1979 d'un capital nominal évalué à
6 500 000 000 de francs cr compte tenu des besoins présumés de
la Caisse d'Amortissement.

211

Emprunt 6,75 % 1972.·1987 :

- Intérêts : échéance du Il mai 1979 :
6,75 % sur le capital nominal de 5000000000 de francs présumé

en circulation le 12 mai 1979 337500
Î

464000911 Amortissement

Justification 1 ('). 801500

211

Emprunt (,,75 °l•.• 1972 à 14 'I, ons:

Intérêts : échéance du 27 mars 1979 :
6,75 % sur Ie capital nominal de Il 927500 000 francs présumé en

circulation le 27 mars 1979 ... 805107

911 - Amortissement 1113 000

[usrificarion 1 ('). 1918107

Emprunt 1972 à 6 'I, 0/1 .i 14 't, ails:

211 - Intérêts : échéance du 27 mars 1979 :
6.lO % sur le capital nominal de 17664000 000 de francs présumé

en circulation Ie 27 mars 1979 ... 1 148160

911 - Amortissement 459000

1607160
Justification Le montant correspond au tableau d'amortissement

de l'emprunt adapté en fonction du remboursement anticipé à
l'échéance facultative du 27 mars 1979 d'un capital nominal évalué
il l.l 5(JO000 000 de francs et compte tenu des besoins présumés de la
Caisse d'Amortissement.

211

Emprunt 1973·1981·1987 :

- Intérêts : échéance du 14 février 1979 :
7 % sur le •.capital nominal de 14 052 000 000 de francs présumé

en circulation le 14 février 1979 983640

911
- Amortissement

1330000

.Justification 2 ('). 2313640

(0) Titre I. - Chapitre II. - Intérêts de la Dette publique.
(0*) Titre III. - Amortissements de la Dette publique.
(') Justifications I et 2 : voir ill fille Titre I A.



l 33 j 4·11(1978·1979)- N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingcn van de Rijksschuld »

(In duizcndtulleu frank.)

.. .. ... ... ---- _ ..• - - ..- ._--- - ._-~._. .. ....-. - --
Crédits alloues Dépenses probables

pour l'année 1978 pour l'année 1977- - AANWIJZING VAN HET VOOR WERP DER UITGA VEN -5'~Kredieten verleend Waarschiinlijke uitgauen "'co
uoor bet iaar 19711 l'oor bet jaùl 1977 .- u- E;z;

0'-ci::
0'"'

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA u-
Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

:.LIu

575306 620750

6,50 % - 6,75 % lening 1972-1979-1987

- Rente : vervaldag van 12 mei 1979 :
6,50 % op het 'vermoedelijke per 12 mei 1979 in omloop ziinde

nominaal kapiraal van 8 450 000 000 frank.

Aflossing.

211

752000 710000

1327306 1330750
... , ... 911

Verantwoording : Het bedraa sternr overeen met de aflossinasrabel
van de lening aangepast in funcrie van de vervroegde "terugbeta-
ling op de facuharieve vervaldag van 12 mei 1979 van een op
6 500 000 000 frank geraarnd nominaal kapitaal en rekening houdend
met de vermoedeliike behoefren van de Amortisariekas.

786350 786025

6,75 % le/lin Il 1972-1987 :

- Rente : vervaldag van 12 mei 1979 :
6,75 % op her vermoedeliike per 12 mei 1979 In omloop ziinde

nominaal kapitaal van 5 000000000 frank.

Aflossing. . ..

Veranrwoording 1 ('l.

211

352350 380025

434000 406000 911

1 891550

6,7.' % lening. 1972 met 14 't, jaar looptiid :

- Rente :- vervaldag van 27 maarr 1979 :
6,75 % op her verrnoedeliike per '27 maart 1979 in omloop zijnde

nominaal kapiraal van 11 927500000 frank.

- Aflossing .

Veranrwoording 1 (').

211

841 725 908550

1044000

1885725

983000 911

1491000

2789700

Lening 1972 met 6 'i, of 14 't, iaar lootniiâ :

- Rente : vervaldag van 27 maan 1979 :
6.50 % op her vermoedeliike per 27 maart 1979 in' omloop ziinde

nominaal kapiraal van 17664000 000 frank.

Aflossing. . ..

211

1207070 1298700

1590000

2797070

911

Veranrwoording : Her bedraz sternt overeen mer de aflossingsrabel
van de lening aangepast in functie van de vervroeade terugbeta-
linl!; op de facultarieve vervaldag van 27 maan 1979, van een op
13 500 000 000 frank geraamd nominaal kapitaal en rekening houdend
mer de vermoedeliike behoeften van de Arnorrisatiekas.:'.

Lening 1973-1981-1987 :

1 034600 1115800

- Rente: vervaldaa van 14 februari 1979 :
7 % 00 her vermoedelijke per 14 februari 1979 in omloop zijnde

nominaal kapiraal van 14052 000 000 ftank.

211

1240000

2274600

1160000

2275800

- Aflossing . . ..

Veranrwoording 2 (').

i-» 911

(') Tirel I. - Hoofdstuk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(") Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld.
I') Veranrwoordingen 1 en 2 : zie ÙI [ine Titel lA.



4·11 (1978-1979)- N. 1 [ :34 ]

Tableau de développement du Titre I « Depenses courantes » et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

, .. .,

Crédits sollicités pour l'année 1979
c" DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.2 :l-cr Aangeuraagde kredieten l'oor het iaar 1979«i.-
'J ~.- = -~:>~~

~ti PROGRAMME )USTIFICA TIFU~lU
Art. 21.01 (') Art. 91.01 (-')

211

Emprunt 7,25 % 1973-1985 :

Intérêts : échéance du 4 mai 1979 :
7,25 % sur Ie capital nominal de 15 110 000 000 de francs présumé

en circulation Ie 4 mai 1979 1095475

911 Amortissement 1420000

justification I ('l. 2515 475

211

Emprunt 7 % - 7.25 % 1973-1980-1985 :

- lnrerêrs : échéance du 4 mai 1979 :
7 % sur le capital nominal de 10960000000 de francs présumé eu

circulation le 4 mai 1979 767200

911 Amortissement 1016000

lusriflcarion I ('j. 1783200

211

Emprunt 1973 .i 7 'I, ou à 13 'I, ails:

- Intérêts : échéance du 24 mars 1979 :
7.s0 % sur Ie capital nominal de 13 432 000 000 de francs présumé

en circulation le 24 mars 1979 ... 1007400

911 - Amorrissemenr 954000

Justification 1 ('I. 1961400

211

Emprunt 7.75% 1973 à 13 't, ans:

- Intérêts : échéance du 24 mars 1979 :
7,75 % sur le capital nominal de 19495000 000 de francs présumé

en circulation Je 24 mars 1979 ... 1510863

911 - Amortissement 1400000

Justification 1 ('I. 2910863

2U

Emprunt 1974-1981·1988

- Intérêts : échéance du 22 février 1979 :
8 % sur le capital nominal de 16076 000 000 de francs présumé

en circulation le 22 février 1979 1286080

9U - Amorrissement 1040000

Justification 2 ('j. 2326080

2U

Emprunt 8,25 % 1974-1988

- Intérêts: échéance du 22 février 1979 :
8,25 % sur le capital nominal de 15 040 000 000 de francs présumé

en circulation le 22 février 1979 ... 1240 800

911 - Amortissement 980000

Justification 2 ('l~ 2220800

(OJ Titre I. - Chapitre II. - Intérêts de la Dette publique,
(OO) Titre III. - Amortissements de la Dette publique.
Cl Justifications I er 2: voir ill [ine Tirre IA.



[ 35 J 4-11 (1978-1979) - N, 1

Ontwikkelingsstaat van Tite] I •• Lopende uitgaven.. en van Titel III .. Aflossingen van de Rijksschuld .•
(In duizeudtallen Irnnk.)

-- _." ~ -- . _ ... ~.._._--, .-...- -- .- - __o._ -._. - -. - .-..- ._- • ___ o.

. - --
Crédits alloués Dépenses probables

pour l'année 1978 pour l'année 1977- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN -5'~Kredieten uerleend Waarschijnlijke uitgauen
1I00r het iaar 19711 1I00r het iaar 1977 .~ f1- E-.::0'-e::!on

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA v-~v
Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

1234000

2468675

7,2S % lening 1973-1985 :

- Rente : vervaldag van 4 mei 1979 :
7,25 % op her verrnoedeliike per 4 mei 1979 in omloop ziinde

nominaal kapiraal van 15 110 000000 frank.

- Aflossing . . ..

211

1144050 1234675

1322000

2466050

911

Veranrwoording 1 (').

800800 863800

7 % - 7.25 % lening 1973-1980-1985

- Rente : vervaldaz van 4 mei 1979 :
7 % op her verrnoedeliike per 4 mei 1979 in omloop ziinde nominaal

kapitaal van 10960000000 frank.

211

948000 888000 - Aflossing . ... ...

Verantwoording 1 (').

911

1748800 1751800

1041 ISO 1 104000

Lening 1973 met 7 'I, of 13 'l, jaar lootniid ,

- Rente : vervaldag van 24 maarr 1979 :
7,50 % op het vermoedelijke per 24 maart 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van 13 432 000 000 frank.

211

893000 825000 - Aflossing , ...

Veranrwoording 1 (').

911

1934750 1 929000

1 -'62400 1656175

7,75 % lening 1973 met 13 't, jaar looptiid :

- Rente : vervaldaz van 24 maart 1979 :
7,75 % op her vermoedeliike per 24 maart 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van 19495000000 frank.

211

1300000

2862400

1202000

2858175

- Aflossina . . ..

Veranrwoording 1 (').

911

1336294 1400800

Lening 1974-1981-1988 :

- Rente : vervaldaz van 22 februari 1979 :
8 % op her verrnoedeliike per 22 februari 1979 in omloop zijnde

nominaal kapitaal van 16076000000 frank.

211

960000 890000 - Aflossing . ... ...

Veranrwoording 2 (').

911

2296294 2290800

1283700 1353000

8,25 % lening 1974-1988 :

- Rente : vervaldag van 22 februari 1979 : -
8,25 % op het vermoedeliike per 22 februari 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van 15 040 000 000 frank.

211

910000

2193700

840000 - Aflossing , ... ...

Verarirwoording 2 o.
911

2193000

(0) Tirel I. - Hoofdstuk JI. - Rente van Overheidsschuld.
(.') Titel JlI. - Aflossingen van de Riiksschuld.
(') Veranrwoordingen 1 en 2: zie ill fille TitellA.



4-11 (1978-1979)- N. l [ J6 ]

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes » et du Titre III « Amortissements de la Dette publique"

(En milliers de francs.)

-- ._- -'.'.. -_ .. .... "0"-- _o. . ~.- -- .- .. -- .~--._.. --_ .. -- -
Crédits sollicités pour "année 1979

Cv DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.9 :>-0' Aangeuraagde kredieten l'oor het [aar 1979...-.:! E -~o"'C
~8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU'U

Art. 21.01 ('l Art. 91.01 (")

211

Emprunt 9 % 1974-1982 :

- Intérêts : échéance du 7 juin 1979 :
9 % sur le capital nominal de 30100000000 de francs ... 2709000

911 - Amortissement 2477000

Justification 1 ('). 5186000

211

EIIIPmllt 10 % 1974-1982

- Intérêts : échéance du 25 mars 1979 :
10 % sur Ie capital nomina! de 29540000000 de francs ... 2954000

911 2180000- Amortissement

Justification 1 ('). 5134000

211

Emnrunt 1975-1981-1985 :

- Intérêts : échéance du 31 ianvier 1979 :
10 % sur Ie capital nominal de 37590000000 de francs ... 3759000

911 2800000- Amortissement

Justification 4 ('). 6559000

211

Emprunt 9 % 1975-1983

- Intérêts : échéance du 30 avril 1979 :
9 % sur le capital nominal de 42075805000 francs présumé en

circulation le 30 avril 1979 ... 3786823

911 3127499- Amortissement

Justification 1 ('). .6914 322

211

Emprunt 8,50 % 1975-1983 :

- Intérêts : échéance du 15 juillet 1979 :
8,50 % sur le capital nominal de 36 946 215 000 francs présumé

en circulation le 15 juillet 1979 ... 3140 429

911 2315313- Amortissement

Justification 1 ('l. 5455742

Emprunt 9 % 1976-1984 :

211 - Intérêts: échéance du 1" mars 1979 :
9 % sur le capital nominal de 36 880305000 francs présumé en

circulation le 1" mars 1979 . 3319228

911 2388402- Amortissement

Justification 1 ('). 5707630

" , .. , c I. - Chapitre IJ. - Intérêts de la Dette publique,
(") Titre III. - Amortissements de la Dette publique,
(') Justifications 1 et 4: voir in fille Titre lA.



[ 37 1 4-11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven» en van Titel III « Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizcndtallen frank.)

--- __ 0 •• 0 ••• " .. _-- - - _.- .. -•.... ..... _- .- _ . _._. .... _ . _._- --- -._--- .. ~.._ .. . --_._ ...

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend Waarschiillliike uitgauen
voor bet iaar 19711 voor bet jaat 1977 "ê£- 0'-c::!

0"
VERANTWOORDINGSPROGRAMMA u-

l-J-lu
Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

2804426 2901600

2273000

5077 426

2114836

5016436

J 135000 3135000

1981000

5116000

1869882

5004882

.1990000 3990000

2.540000

6530000

2416771

6406771

40438.58 4278809

2 80J 761

6847619

2 ni 191

7000000

3 J25 947 J 493 500

2139276

546522J

1027000

4520500

3513 446 J 690000

2197462

5710908

1708000

5398000

9 % lening 1974-1982 :

- Rente : vervaldag van 7 [uni 1979 :
9 % op her nominaal kapiraal van JO 100000000 frank.

- Aflossing , ... ...

211

911

Veranrwoording 1 ('j.

10 % lening 1974-1982 :

- Rente : vervaldag van 25 maart 1979 :
10 % op het nominaal kapitaal van 29540000 000 frank.

- Aflossing , ... . ..

211

911

Veranrwoording 1 ('j.

Lening 1975-1981-1985 :

- Rente: vervaldag van JI [anuari 1979 :
10 % op her nominaal kapitaal van J7 590 000 000 frank .

- Aflossing . ... ... "L ••• ••• ••• ••• ••• .,. ••• •••

Veranrwoording 4 (').

211

911

9 % lening 1975-1983 :

- Rente: vervaldag van JO april 1979 :
9 % op her vermoedelijke per JO april 1979 in omloop ziinde

nominaal kapiraal van 42075 805 000 frank.

211

- Aflossing . ... . ..

Veranrwoording 1 ('l.

911

8,50 % lening; 1975-1983 :

- Rente: vervaldag van 15 iuli 1979 :
8,50 % op her vermoedeliike per 15 juli 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van 36 946 215 000 frank.

211

- Aflossina , ...

Veranrwoording 1 (').

911

9 % lening 1976-1984 :

- Rente : vervaldaa van 1 maarr 1979 :
9 % op her vermoedelijke per 1 maart 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van J6 880 J05 000 frank.

- Aflossing. ... . ..

211

911

Veranrwoording 1 o.

(') Tirel I. - Hoofdstuk Il. - Rente van Overheidsschuld,
(U) Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,
C) Veranrwoordingen 1 en 4: zie in fille Titel lA.



4-11(1978-1979)- N. 1 [ 38 ]

Tableau de développement du Titre l "Dépenses courantes» et du Titre III "Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

- -". -~- ~- ..._- - ~- ----- - ._._--- - . .__ . - . ---- "_ ... __-._0-. .._-- ~. -_ ...

Crédits sollicités pour l'année 1979
CU DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.S: :l"CT Aangeuraagde kredieten uoor bet iaar 1979.•.-.~ e -~o"'C]8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU'U

Art. 21.01 (") Art. 91.01 ("")

211

Emprunt 10 % 1976-1984 :

- Intérêts: échéance du 17 IUIO 1979 :
10 % sur le capital nominal de 43 258 545 000 francs présumé en

circulation le 17 juin 1979 ... 4325 855

911 - Amortissement 2751358

Justification 1 ('l. 7077 213

211

Emprunt 10 % 1976-1985

- Intérêts: échéance du 22 mars 1979 :
10 % sur le capital nominal de 38 095 240 000 francs présumé en

circulation le 22 mars 1979 ... 3809524

911 2142857- Amortissement

Justification 1 (' l. 5952381

211

Emprunt la % 1977-1985

- Intérêts : échéance du 2 février 1979 :
10 % sur le capital nominal de 53 333 335 000 francs présumé en

circulation le 2 février 1979 . 5333334

911 3044444- Amortissement

[usrification 1 C). 8377778

211

Emprunt 9,75 % 1977-1984

- Intérêts : échéance du 13 iuin 1979 :
9,75 % sur le capital nominal de 47901 910000 francs présumé en

circulation le 13 juin 1979 ... 4670437

911 2450808- Amortissement

Justification 1 o. 7121245

211

Empru"t 9,50 % 1977-1987 :

- Intérêts : échéance du 20 mars 1979 :
9,50 'Yosur le capital nominal de 61 500 000 000 de francs ... 5842500

911 2306250- Amortissement

Justification : Les montants représentent :
a) la première charite d'intérêt complète au 20 man 1979 sur le

caoieal nominal émis avec jouissance au 20 septembre 1977.
b) la première charite d'amortissement calculée en tenant compte des

besoins présumés de la Caisse d'Amortissement.

8148750

211

Emprunt 9,50 % 1978-1986 :

- Intérêt: échéance du 15 février 1979 :
9,50 % sur le capital nominal de 63000 000 000 de francs 5985000

911 2887500- Amortissement

Justification : Ces montants représentent :
a) la première charite d'intérêt au 15 février 1979 sur le capital

nominal émis avec jouissance au 15 février 1978.
b) la première charite d'amortissement calculée en tenant compte

des besoins présumés de la Caisse d'Amortissement.

8872500

(") Titre I. - Chapitre JI. - Intérêts de la Dette publique.
("") Titre III. - Amortissements de la Dette publique.
C) Justification 1: voir in fine Titre I A.
(") Pour mémoire (montant prévu à l'article 21.08).



[ 39 ] 4-11 (1978-1979) - N, 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I ••Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendrallen frank.)

- -- -_., ... - ... -.- ---- .._--_. .

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~·MKredieten verleend Waarschiinlijke uitgaven
uoor het iaar 197i? voor het jaa: 1977 .~~

- E;,;:;
0'-c::l
0'"'

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA ~"'G

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

1200000

6000-000

ID % lening 1976-1984 :

Reille: vervaldag van 17 iuni 1979 :
10 % op her verrnoedelijke per 17 juni 1979 in ornloop ziinde

nominaal kapitaal van 43 258 545 000 frank.

- Aflossing , . ..

Veranrwoording 1 (').

211

4571429 4800000

2514 286

7085715

911

.• 000000 (2000000) (")

10 % lening 1976-1985

Reille : vervaldaa van 22 rnaart 1979 :
10 % op her vermoedeliike per 22 maart 1979 in omloop zijnde

nominaal kapitaal van 38 095 240000 frank.

Aflossing. ... . ..

211

1500000

ssoo ooo
911

(2000000) Veranrwoording 1 ('J.

2566667

8166667

10 % lening 1977-1985:

Rente : vervaldaa van 2 februari 1979 :
10 % op het vermoedeliike per 2 februari 1979 in omloop ziinde

nominaal kapitaal van 53 333 335 000 frank.

Aflossing , . ..

211

5600000

911

Veranrwoordina 1 (').

9,75 % lening 1977·1984 :

- Rente : vervaldag van 13 [uni 1979 :
9,75 % op her vermoedeliike per 13 juni 1979 in omloop zijnde

nominaal kapitaal van 47901 910000 frank.

- Aflossing. .,.

211

.• 904 250

1666667

6570917

911

Veranrwoording 1 (I).

9,50 'Yo leninK 1977-1987 :

- Rente: vervaldaa van 20 maan 1979 :
9,50 'Yo op her nominaal kapitaal van 61 500 000 000 frank.

- Aflossing .

211
(2 921 250) (I)

911

(2921250) Verantwoording : Deze bedragen verregenwoordigen :
a) de eerste vollediae renrelasr op 20 maan 1979 op her nominaal

kapitaal uiteegeven met renteaenor vanaf 20 seprember 1977 ;
h) de eerste aflossingslasr berekend op basis van de vermoedeliike

behoeften van de Amortisatiekas.

9,50 'to lening. 1978·1986 :

- Rente : vervaldaa van 15 februari 1979 :
9.50 'Yo op her nominaal kapitaal van 63 000 000 000 frank.

- Aflossing. . ..

211

911

Verantwoording: Deze bedraaen verregenwoordigen :
a) de eerste renrelasr op 15 februari 1979 op her nominaal kapitaal

uirgegeven met rentegenor vanaf 15 februari 1978;
h) de eerste aflossinaslast berekend op basis van de vermoedelijke

behoeften van de Amonisariekas.

(.) Tirel J. - Hoofdstuk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(U) Titel m. - Aflossingen van de Riiksschuld.
(') Veranrwoording 1: zie in fine Tirel I A.
(') Pro memorie (bedrag uirgerrokken op arrikel 21.08\.



4·11 (1978·1979) - N, 1 I. 40 1

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes » et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

_. _. -.. --- ..- .~_. .- . - ._-

Crédits sollicités pour l'année 1979
CU DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -
.S "~<:r Aangeuraagde kredieten 1I00r bet [aar 1979~.-
.~ E -~o
~5

PROGRAMME ]USTIFICA TIF_uu-u
Art. 21.01 (*) Art. 91.01 (")

211

Emprunt 8,50 % 1978-1985 :

- Intérêt : échéance du 19 mai 1979 :
8,50 %,sur Ie capital nominal de 63 000000 000 de francs 5355000

911 - Amortissement 1750000

Justification : Ces montants représentent:
a) la première charge d'intérêt au 19 mai 1979 sur le capital nominal

émis avec jouissance au 19 mai 1978;
hl la première charge d'amortissement calculée en tenant compte des

besoins présumés de la Caisse d'Amortissement.

7105000

Service de l'emprunt 4 % à lots, d'lin milliard de francs émis en 1921
par la Fédération des Coopératives pour Dommages de Guerre
(loi du 2 janvier 1921 et arrêté reval du 29 octobre 1958)

211

911

- lnrérêts « échéance du 10 janvier 1979 :
4 % sur Ie capital de 764040000 francs

- Amortissement au 10 janvier 1979 ...

Justification 4 Cl.

30562

11540
42102

Service de l'emprunt à lots, d'lin milliard de francs, émis en 1922 par
la Fédération des Coopératives pour Dommages de Guerre (loi du
8 avril 1922 et arrêté royal du 24 février 1959)

211 - Intérêts: échéance du I" juin 1979- :
4 % sur Ie capital de 792529 500 francs 31702

- Amortissement au 1" juin 1979 ... . ..

Justification 4 (').

12 831

44533

Service de l'emprunt à lots. d'un milliard de francs. émis en 1923 par
la Fédération des Coopératives pour Dommages de Guerre (loi du
11 mai 1923 et arrêté royal du 13 mars 1956) :

211 - Intérêts : échéance du 15 juin 1979 :
4 % sur Ie capital de 835 390 500 francs

911 '- - Amortissement au 15 juin 1979 '" ...

Justification 4 (').

33416

12159

45575

211

Emprunt à lots de 1932 d'un milliard de [ranes (arrêtés royaux des
10 mars 1932 et Il décembre 1956) :

- Intérêts : échéance du 15 mars 1979 :
4 % sur Ie capital de 691141500 francs

- Amortissement au 15 mars 1979 ...

Justification 4 (').

27646

911 18491

46137

(*) Titre I. - Chapitre Il. - Intérêts de la Dette publique.
(**) Titre III. - Amortissements de la Derre publique.
(') Justification 4: voir in fine Tim: I A.



[ 41 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingen van de Riiksschuld »

(In duizendtallen Irank.)

.... - .. -_ .. _. -- - .- .4._ -- -- - -- ._- -~--
Crédits alloués Dépenses probables

pour "année 1978 pour l'année 1977
- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN -ë.~Kredieten uerleend Waarschijnlijke uitgaven

voor bet jaar 19711 lloor bet [aar 1977 'ê~- 0'-c~
VERANTWOORD INGSPROG RAMMA

0'"...•-
Art. 21.01 Arr. 91.01 Arr. 21.01 Art. 91.01

:ol •..•

8,50 % lening 1978-1985 :

- Rente : vervaldaa van 19 mei 1979 :
8,50 % op her nominaal kapitaal van 63 000 000 000 frank.

- Aflossina , ...

211

911

Verantwoording : Deze bedragen vertegenwoordigen :
a) de eerste renrelasr op 19 mei 1979 op her nominaal kapiraal

uirgegeven mer renregenor vanaf 19 mei 1978;
b) de eerste aflossingslasr berekend op basis van de vermoedelijke

behoeften van de Arnorrisariekas,

Dienst van de 4 % lotenlening, groot één miliard frank. in 1921 uitge-
$!.evendoor het Verbond der Coôperatieve Yerenigingen voor Oor-
logsscbade (wer van 2 januari 1921 en koninklijk besluit van 29 okro-
ber 1958) :

10670

- Rente : vervaldag van 10 [anuari 1979 :
4 % op het kapitaal van 764 040 000 frank.

- Aflossine op 10 januari 1979 ...

Veranrwoording 4 (').

211
31006 314.n

11100 911

42106 42102

32198 32678

Dienst van de lotenlening, groot één miliard frank, in 1922 uit-
$!.e$!.evendoor het Verbond der Coôperatieue Vereni1f.in1f.ellvoor
Oorlogsscbade (wet van 8 april 1922 en koninkliik besluit van
24 februari 1959) :

- Rente : vervaldaa van 1 juni 1979 :
4 % op her kapiraal van 792529 500 frank.

- Aflossin~ op 1 [uni 1979 ...

211

12411 12 OOI 911

H509 44679 Veranrwoording 4 (').

33885 34338

Dienst uan de lotenlening, groot één miliard frank. in 1923 uit-
$!.e$!.evendoor .bet Verbond der Coôperatieve Vereni1f.;n1f.envoor
Oorlogsschade (wet van 11 mei 1923 en koninklijk besluir van
13 maart 1956) :

- Rente : vervaldaa van 15 juni 1979 :
4 % op het kapitaal van 835 390 500 frank.

- Aflossin~ op 15 [uni 1979 ...

211

Il 729 Il 319 911

45614 45657 Veranrwoordmg 4 (').

28.l60 29047

Lotenlening van 1932. 1(.700t één miliard frank (koninklijke besluiten
van 10 maarr 1932 en II december 1956) :

Rente: vervaldaz van 15 maarr 1979 :
4 % op her kapitaal van 691 141500 frank.

- Aflossjn~ op 15 rnaart 1979 ...

211

17840 17209 911

46200 46256 Veranrwoording 4 (').

(-) Tirel I. - Hoofdsruk II. - Rente van Overheidsschuld.
(--) Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,
(') Veranrwoording 4: zie ill fille Tirel IA.



4-11 (1978-1979) - N. 1 [ 42 ]

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes" et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»
(En milliers de francs.)

- ~.-.----, ._.- '- --,..-'.- -_.'- _._.'-- --

Crédits sollicités pour l'année 1979
Cu DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.S! :::I~'J Aan?,el'r'lal{dekredieten l'oor het [aar 1979~.-
.~ E -;-::-0
<IlC]8 PR0GRAMME JUSTIFICATIFU'U An, 21.01 (") Art. 91.01 (")

Emprunt .i lots de 1933 de 1 500 000 000 de francs (arrêtés royaux des
I'" septembre 1933 et 22 mai 19511) :

211 - Intérêts : échéance du 1'" octobre 1979 :
4 % sur le capital de 1 088 923 500 francs 43557

911 - Amortissement au I'" oerobre 1979 ... 26145

Justification 4 ('). 69702

211

Emprunt à lots de 1938 d'un milliard de francs (arrêtés royaux des
10 octobre 1938 et 9 juillet 1957) :

- Intérêts: échéance du 15 octobre 1979 :
4 % sur le capital de 751960000 francs

- Amortissement au 15 octobre 1979 ...

[usrification 4 (').

30079

911 13 410

43489

Emp",,,t à lots de 1941 de 2 500 millions de francs (arrêré du Il novem-
bre 1941 et arrêté royal du 6 janvier 1958) :

21l - Intérêts: échéance du 1" décembre 1979 :
4 % sur le capital de 1 712 190 000 francs ... 68 488

911 - Amortissement :
Remboursement (par lots) d'obligations au capital de

460000 francs à dési~ner par les tirages au son
trimestriels de mars, juin, septembre er décem-
bre 1979... ... .•. ... ... ... F 460000

Remboursement au pair le l" décembre 1979 d'un
capital nominal de. ... ... F 46310000

Total ... F 46 noooo 46no

Justification 4 ('). 115258

Somme à verser par l'Etat à la Société nationale des Chemins de fer
bel/f,es pour /'intérêt fixe et /'amortissement des aaions prillilélf,iées
de ladite Société émises en exécution de l'arrêté roval du JI juil-
let 1926 :

211 - Intérêts: échéance du I'" septembre 1979 :
ol) 6 % sur le capital des tranches suisse et hollandaise

de 139000000 de francs ... .., ... ..• ... F 8340 000
bI 6 % sur le capital de 22 349 000 francs des actions

esramnillées de !a tranche bel~e... ... ... ... F 1340940
c) 4 % sur le capital de 1 604 651 000 francs des aerions

transformées •.• F 64 186040

73867Total •.. F 73866980

911 _ Amortissement :
Rachat en dessous du pair ou remboursement au pair au 1" sep-

tembre 1979 par tirage au sort d'un capital nomina! de
77 000 000 de francs :
- Tranches belges : amortissements de l'année 1979

au pair ... ... ... F 69000000
- Tranches étrangères : amortissement de l'année

1979 au pair ... F 8000000
noooTotal .•. F noooooo

.Justification : L'augmentation provient du fait que l'amortissement de
la tranche belge à 4 'Yo est supposé être effectué par tirage au
sort tandis que l'amortissement de 1978 a pu être effectué par rachat
en bourse en dessous du pair.

150867

C·) Titre I. - Chapitre Il. - Intérêts de la Delle publique.
(•• ) Titre III. - Amortissements de la Dette publique.
C) .Justification 4: voir in fine Titre I A.



[ 43 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I ••Lopende uitgaven » en van Titel III ••Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendtallen frank.)

_. --- --- - __ 0 -_.- _. _. --_ ..~_. -- _ ... . ._-

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend 'i{f,.zarschiinliikeuitgauen "''''l'Dar het jaar 19711 l'oor bet iaai 1977 .- v- 5;,;:0'-c ::l
0"

VERANTWOO RDINGSPROGRAMMA v-
l.Llv

Arr. 21.01 Art. 91.01 Arr. 21.01 Art. 91.01

--

69700 69700

Lotenlening van 1933 groot I 500000000 frank (koninkliike besluiren
van 1 seprember 1933 en 22 mei 1958) :

- Rente: vervaldag van loktober 1979 :
4 % op her kapitaal van I 088 923 500 frank.

- Aflossing op 1 okrober 1979 ...

Veranrwoording 4 (').

211
44563 45529

25 137 24171 911

43484 43490

Lotenlening van 1938 ,groot één miliard frank (koninkliike besluiren van
10 oktober 1938 en 9 iuli 1957) :

- RenIe: vervaldag van 15 oktober 1979 :
4 % op her kapiraal van 751 960000 frank.

- Aflossing op 15 okrober 1979

Yeranrwoording 4 I'),

211
30594 31090

12 890 12400 911

70287 72016

Lotenleninl( van 1941 /troot 2500 milioen frank (besluit van 8 novem-
ber 1941 en koninkliik besluir van 6 januari 1958) :

- Rente: vervaldag van 1 december 1979 :
4 "10 op her kapiraal van 1 712 190000 frank.

- Aflossin,g : 911
Terugberaling (mer loren) van obligaties, nominaal

aroor 460000 frank. aan te wijzen bij driemaande-
liikse uitloringen van maart, [uni, seprember en
december 1979. ... F 460000

Terugbetalina a pari. op 1 december 1979 van een
nominaal kapitaal aroot ... F 46 310000

211

44970 43250 Toraal ..• F 46770000

115257 115266 Veranrwoordina 4 ('),

75311 77572

Som door de Staat aan de Nationale Maatschappij der BelKiscbe Spoor-
weRen af te dra/ten uoor de vaste rente en de aflossinl( der preferente
aandelen van deu Maatscbappi;. uitl(el(wen in uitvoerinl( van bet
k.oninklijk besl"it van 31 juli 1926 :

- Rente : vervaldaa van 1 seprember 1979 : 2U
a) 6 % op her kapitaal van de Zwitserse en Neder-

landse rranches ren bedraee van 139 000 000 frank. F 8 340 000
bl 6 'Yo op 22 349 000 frank. kapiraal der afl!:estem-

pelde aandelen van de Belgische tranche ... ... F 1340 940
c) 4 % op 1 604 651 000 frank, kapitaal der omge-

vormde aandelen ... F 64 186040

Toraal ... ... F 73 866 980

- Aflossinl!: :
Inkoop beneden pari of terugbetaling a pari. op 1 september 1979

door uirlotina van een nominaal kapiraal l!:Coot 77 ()()()()()() frank :
- Belgische tranches: aflossing over her iaar 1979

a pari. ... ... ... ... ... F 69 ()()()000

911

- Buitenlandse rranches : aflossin,g over her [aar
1979 a pari F 8000000

70389 62983 Totaal... ... F 77 ()()()000

1457()() 140555 Veranrwoording : De verho,ginl!: volgr uit her feir dar de aflossing van
de 4 % Belgische tranche verondersreld wordr te I!:eschieden door
uitlorina terwijl de aflossing voor 1978 kon geschieden door terug-
koop ter beurs beneden pari.

(.) Tire] I. - Hoofdsruk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(•• ) Titel III. - Aflossinzen van de Riiksschuld,
Cl Veranrwoording 4: zie in [ine Tirel I A.



4-11 (197N-tlJ71J)- N, I I 44 1

Tableau de développement du Titre I ct Dépenses courantes » ct du Titre III .• Amortissements de la De:ue: publique»
(En nlil1i~r. de Irancs.)

I Crédits sollicités pour l'année 1979
e •.• DESIGNATION DE L'OIqET DES DEPENSES -.!2 ::lw':7 A'lIIgel'rd"gde kredieten 1I00r het jam 1979<'l'-.!:! E -;-:0"'C
'" o-'lu PROGRAMME JUSTIFICATIFU·•.•

Arc. 21.01 (*l Arc. 91.01 (")

Oblig,lfions remises ti la Caisse générale d'Epargne et de Retraite l'II
remplacement d'obligations de deites congolaises détenues tur l'Ile
(arrêté du Régent du 9 septembre 19411) :

211 - lnrérèts : semesrres aux 1'" avril cr I'" octobre 1979 :
al Dette à 4 % 1947-1981 .

4 % sur 97784000 francs ... F 3 911 360
bl Derre à 4 % 1947-1997 :

4 % sur 529 156000 francs... F 21 166 240
c) Dette à 3 '/, % 1947-1997 :

3 -t, % sur 396 803 000 francs F 13 888 105

Tarai F 38965705 38966

9Jt Amortissement au 1'" octobre 1979
a) Dette à 4 % 1947-1981 .
b) Derre à 4 % 1947-1997 .
cl Dette à 3 -t, % 1947-1997 ...

Tarai

F 31325000
F 19123000
F 15 055 000

F 65503000 65503

Jusrificarion 4 ('). 104469

Amortissement de la dette consolidée de l'Etat envers la Banque
Nationale de Belgique (lois des 28 juill cr 1948 cr 19 juin 1959)
(pour mémoire) ...

211

Emprunt 6,95 % 1969-/984 émis par l'Office de la Navigation en vertu
de l'article 13 de la loi du 20 juillet 1968 :

- lnrérêts : échéance du 15. janvier 1979 :
6,95 % sur un capital de 500002 000 francs ... 34751

911 - Amortissement 8U33

lustificarion 4 ('l. 118084

211

Emprunt 7,50 % 1969-1984 émis par l'Office de la Navigation en uertu
de l'article 13 de la loi du 9 juin 1969 :

- Intérêts : échéance du 5 juillet 1979 :
7,50 % sur un capital de 570000000 de francs 42750

911 - Amortissemenr 95000

Justification 4 ('). 137750

211

Emprunt 7,90 % 1972-1987 émis par l'Office de la Navigation CIl vertu
de l'article 15 de la loi du 13 avril 1972 :

- Intérêts : échéance du 5 janvier 1979 :
7',90 % sur un capital de 750 001 000 francs 59251

911 - Amortissement 83333

Iustificarion 4 ('). 142584

('l Titre I. - Chapitre II. - Intérêts de la Dette publique,
(") Tirrc III. - Amortissements de la Dette publique.
Cl Iustificarion 4: voir in fille Titre lA.



[ 45 ] 4·11 (llJ7H·llJ7lJ)- N,

Ontwikkelingsstaat van Tite] I «Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingen van' de Rijksschuld »

(In duizendtallen frank.)

. --,.. -_ .. .._ . .._- --- ._- .-

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN -5'~Kredieten uerleend Waarscbijllliike uitgaven '" "uoor het iaar 197.~ t/oor het [aar 1977 .-v- E;z:0'-c:~
o "VERANTWOORDINGSPROG RAMMA v-.uV

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

Obligaties afy,ey,el'e" aan de Aly,emelle Spaar- en Liilrentekas in ven/an-
R;'/Y, van de Kongolese scbuld in haar bezit (besluir van de Regent
van 9 seprernber 1948) :

- Rente : sernesrers op 1 april en loktober 1979 : :!It
a) 4 % schuld 1947·1981 :

4 % op 97784000 frank ... F 3911 360
b) 4 % schuld 1947-1997 :

4 % op 529156000 frank ... F 21 166240
cl 3 'I, % schuld 1947·1977 :

3 'I, % op 396803000 frank F 13 888 105

41416 43773 Toraal F 38965705

- Aflossing op 1 okrober 1979 :
a) 4 % schuld 1947·1981 ...
b) 4 % schuld 1947·1997 .. ,
c) 3 '/, % schuld 1947·1997 ...

911

63054 60696 Totaal

F 31325 000
F 19123 000
F 15 OSS 000

F 65503 000

104470 104 469 Veranrwoording 4 (').

Ailossins; iran de geconsolideerde scbuld van de Staat tegenouer de
Nationale Bani: van België (wetren van 28 iuli 1948 en 19 [uni 1959)
(pro memorie).

40542 463.B

6,95 % lening 1969-1984 door de Dienst der Scbeepuaart krachtens
artikel 13 van de Il/et van 20 juli 1968 uitReReven.

- Rente : vervaldag van 15 januari 1979 :
6,95 % op een kapiraal van 500 002 000 frank.

211

83333 83333 - Aflossina , ... . ..

Veranrwoording 4 ('),

911

123875 129666

49875 57000

7,50 % lening 1969·1984 door de Dienst der Scheepoaan krachtens
artikel 13 van de u/et val/ 9 juni 1969 uitReRet'en :

- Rente : vervaldag van 5 juli 1979 :
7.s0 % op een kapiraal van 570000000 frank.

2tt

95000 95000 - Aflossina . ... ...

Veranrwoording 4 ('),

911

144875 152000

65834 72 417

790 % lenint; 1971-1987 door de Dienst der Scheepuaart krachtens
, artikel 15 l'ùn de wet /'tIn 13 april 1971 uitReReven :

- Rente : vervaldaa van 5 januari 1979 :
7.90 % op een kapiraal van 750001 000 frank.

211

S.l.lH 83333 - Aflossina . ... ...

Vcranrwoordina 4 ('l.

911

149167 ISS 750

(') Tirel I. - Hoofdsruk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(0') Tirel III. - Aflossinaen van de Rijksschuld.
('l Veranrwoording 4: zie ill fine Titel lA.



4-11 (1978-1979) - N, 1 I 46 1

Tableau de développement du Titre l « Dépenses courantes» et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

... .. .. - ._--- .. .. .

Crédits sollicités pour l'année 1979
CU DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.S: :2wO' Aangeuraagde kredieten l'oar bet iaar 1979.•.-

.l:! E -~o
"'C.98 PROGRAMME JUSTIFICATIFu-u

Art. 21.01 (') Art. 91.01 (")

Emprunt 6,50 0;'. 1972-1987 contracté par l'Office de la Navigation en
vertu de l'article 15 de ta toi du 13 al/rit 1972 :

211 - Intérêts: échéance du 5 octobre 1979 :
6,50 % sur un capital de 750001000 francs ... 48751

911 83333- Amortissement

Justification 4 Cl, 132084

Emprunt 1973-1988 contracté par l'Office de /a Navigation en vertu de
l'article 15 de la toi du 13 avril 1972 :

211 - Intérêts: échéance du 5 juillet 1979 :
7,50 % sur un capital de 483 334 000 francs ... ... F 36 250 050
8,25 % sur un capital de 350000000 de francs... F 28 875 000

Toral v.. ... F 65125050 65 126

911 - Amortissement : remboursement à J'échéance du 5 juillet 1979 d'un
capital nominal de 83 333 000 francs de la tranche à 7,50 %

Justification 4 ('),

83333

148459

Emprunt 1974-1989 contracté par l'Office de la Navil{ation en vertu de
l'article 15 de la loi du 13 novembre 1972 :

211 - Intérêts : échéance du 5 mai 1979 :
8,75 % sur un capital de 191667000 francs ...
9,35 % sur un capital de 400 000 000 de francs .. ,

10,40 "10 sur un capital de 600 000 000 de francs ...

F 16n0863
F 37400000
F 62400000

Total... ..• F 116570863 116571

911 - Amortissemenr : remboursemenr à l'échéance du 5 mai 1979 d'un
capital nominal de 108 333 000 francs de la tranche à 8,75 "10

Justification 4 (').

108333

224904

211

Emprunt 1975-1990 contracté par rOffice de la Navil{ation en vertu de
l'article 15 de la loi du 13 novembre 1972 et de rarticle 16 de la
loi du 25 ;uitlet 1973 :

- Intérêts: échéance du 5 mai 1979 :
9,25 'Yosur un capital de 500 000 000 de francs .. ,
8,90 % sur un capital de 500 000 000 de francs .
9,- % sur un capital de 500 000 000 de francs .

10,25 % sur un capital de 500 000 000 de francs .

f 46 250000
f 44500000
F 45000000
F 51250000

Total... ... f 187000000 187000

911 /- Amortissement : remboursement à l'échéance du 5 mai 1979 d'un
capital nominal de 166666666 francs de la tranche à 9,25 % •••

Justification 4 (').

166667

353667

(') Titre I. - Chapitre Il. - Intérêts de la Deite publique.
(") Titre III. - Amortissements de la Deite publique.
C) .Justification 4 : voir in fine Titre I A.



[ 47 ] 4·11(1978·1979)- N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel l «Lopende uitgavcn » en van Titel III "Aflossingen van de Riiksschuld »

(In duizendtallen frank.)

--- -_. -- --." .- - - -_ .. _ ..-_ .. . .. -- - - -_.... ._- -- .._. - ___ o •

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWI.JZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend Waarschi;lIliike uitgauen UI",
voor het iaar 197~ uoor het iaar 1977 .- v- E;;:;0'-ciJ!0'"

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA v-
~v

Art. 21.01 Art. 91.01 Art. 21.01 Art. 91.01

54167 59583

6,50 % lening 1972-1987 ajgesloten door de Dienst der Scbeetn/aart
kracbtens artikel 15 van de uiet 1'011 13 april 1972 :

- Rente : vervaldag van 5 oktober 1979 :
6,50 % op een kapiraal van 750001 000 frank.

- Aflossing , ... . ..

211

83333 83333 911

137500 142916 Veranrwoording 4 ('I.

Lening. 1973·1988 a/Ii(es/oten door de Dienst der Scbeepuaart kracbtens
artikel 15 van de wet van 13 april 1972 :

- Rente : vervaldaa van S juli 1979 :
7.,50 % op een kapiraal "an 483334000 frank
8,25 % op een kapir.l.I~ 'an 350000 000 frank

211
F 36250050
F 28875000

71376 77 62.5 Toraal ... F 65125050

83333 83333
- Aflo5sin~ : rerueberalina op de vervaldaa van 5 juli 1979 van een

nominaal kapitaa] ~roor 83 333 000 frank van de 7.,50 % tranche,

Veranrwoording 4 (') .•

911

154709 160 958

Lening 1974-1989 alJl.es/oten door de Dienst der Scheepuaart krachtens
artikel 15 van de wet van 13 nouember 1972 :

- Rente : vervaldag van 5 mei 1979 :
8,75 % op een kapitaal van 191667000 frank .
9.,35 % op een kapiraal van 400 000 000 frank .

10.40 % op een kapitaal van 600 000 000 frank

211
F 16170863
F 37400000
F 62400000

126050 126050 Totaal... .., F 116570863

234383 126050

- Aßos5in~ : teru~etalin~ op de vervaldag van 5 mei 1979 van een
nominaal kapitaal ~root 108 333 000 frank van de 8.75 % tranche.

VeranrwoordinJt 4 (').

911
108333

Lenin/{ 197$·1990 a/Jl.es/oten door de Dienst der Scheetnraart krachtens
artikel 15 van de wet van 13 nouember 1972 en artikel 16 van
de wet van 15 iuli 1973 :

- Rente : vervaldaa van 5 mei 1979 :
9,25 % op een kapitaal van 500 000 000 frank
8.90 % op een kapitaal van .500000 000 frank ._.
9,- % op een kapitaal van 500000000 frank •..

10,25 % op een kapiraal van .500000 000 frank ...

211
F 4(j 250000
F 44500000
F 45000000
F 51250000

187000 179170 Totaal... _.. F 187000000

187000 179170

- Aflossin~ : rerugberaling op de vervaldaz van 5 mei 19~ van een 911
nominaal kapitaal ~root 166666 666 frank van de 9,25 % tranche.

Veranrwoording 4 ('I.

") Titel I. - Hoofdstuk Il. - Rente van Overheidsschuld.
''') Tite] III. - Aflossinzen van de Riiksschuld,
Cl Veranrwoording 4: zie in line Tirel IA.



4-11 (1'J7!l-llJ79) - N, 1 I 4!l J

Tableau de développement du Titre I .• Dépenses courantes .• et du Titre III .• Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

--_.- ._-- .. _ .. .. ..' ... .- .... _~_. ._-_. --

Crédits sollicités pour l'année 1979
CU DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.!2 ::l
-<:r Aangeuraagde kredieten l'oor het [aar 1979".-.~ E -~o
"'C"'0..!:u PROGRAMME JUSTIFICATIFU'" Art. 21.01 (') Art. 91.01 (")

Emprunt 1977·1992 contracte par l'Offù:e de III Navigation en vertu de
l'article 16 des lois du 25 iuillet 1973 et du 25 juillet 1974 :

211 lnrérêrs : échéance du I"' février 1979 :
10,JO % sur un capital de 175000000 de francs ... F 18025000
10,20 % sur un capital de 175000000 de francs... F 17850000
9,25 % calculé prorata temporis sur un capital de

600 000 000 de francs prélevé ou à prélever à con-
currence de 150000000 de francs en janvier, avril,
juillet et novembre 1978 ... F J4 649 000 "

Total ... F 70524000 70524

211

Emprunt 1977-1992 contracté par • De Dienst der Scbeepuaart » en
rertu de l'article 16 des lois du 25 juillet 1973 et du Z5 juillet 1974 :

Intérêts : échéance du I"' février 1979 :
10,JO % sur un capital de ZOO000 000 de francs F
10,20 % sur un capital de 200 000 000 de francs F
10.10 % sur un capital de 200 000 000 de francs F
9.40 % sur un capital de 200 000 000 de francs... F
9.25 % calculé prorata temporis sur un capital d'un

milliard de francs prélevé ou à prélever à concur-
rence de 250000000 de francs en janvier, avril,
juillet cr novembre 1978 ... F

20(;00 000
10400000
20200000
18800000

57749000

Total ... F 137749000 137749

- Charges des emprunts amortis e" 1977 et qui ne fi1l.IIrent plus ail
présent tableau (pour mémoire)

Tarai A 77 359870

77359,9

61371630

613717En millions de francs ...

JUSTIFICA nONS TITRE I A.

1. Les montants ont éré calculés sur la base des besoins présumés de la Caisse d'Amortissement.
2. Conforme au tableau d'amortissement de l'emprunt en tenant compte des rachats déià effectués ou encore à effectuer.
3. Conforme aux dispositions de l'arrêté relatif à l'émission de cet emprunt en renanr compte des rachats déjà effectués,
4. Conforme au tableau d'amorrissemenr de l'emprunt.

(.) Titre I. - Chapitre Il. - Intérêts de la Dette publique.
(U) Titre III. - Amortissements de la Derte publique.



[ 49 l 4-11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven » en van Titel III « Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendrallen frank.)

-- ..__ ._._- .._--- - ..... _ .. - - _ .._" .. --- --_. __ .. -- _ .._- - ..._- -- .... -.,- . .. _. - .._~... -_ ... ---- . - --

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend Waarschi;nli;ke uitgaven
lIoor het iaar 1978 r-oor het [a.n 1977 .~~

- S;.;::
0'-l::::l
0'"

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA u-

Arr. 21.02 Art. 9\.02 Art. 21.02 Art. 91.02
r.<lu

30409

Lening 1977·1992 ajgesloten door de « Office de la Nauigation » krach-
tens artikel 16 van de u/etten van 25 iuli 1973 en 25 iul! 1974 :

- Rente : vervaldag van 1 februari 1979 : 211
to,30 % op een kapitaal van 175000000 frank ... F 18025 000
10,20 % op een kapitaal van 175000000 frank .0. F 17850000
9,25 % berekend prorata tempo ris op een kapitaal van

600 000 000 frank opgenornen of op te nemen ten
belope van 150 000 000 frank in [anuari, april, iuli
en november 1978. 0.. ••• ..0 '00 '0' F 34649000

Totaal... ... F 70524000

Lening 1977·1992 alResloten door de Dienst der Scbeetn/aart krachtens
artikel 16 van de wetten van 25 iuli 1973 en 25 iuli 1974 :

- Rente: vervaldag van 1 februari 1979 :
10,30 % op een kapitaal van 200000 000 frank .. o F
10,20 % op een kapitaal van 200 000 000 frank... F
10,10 % op een kapiraal van 200 000 000 frank 0.. F
9,40 % op een kapitaal van 200 000 000 frank... F
9,25 % berekend prorata temporis op een kapiraal van

één miliard frank opgenomen of op te nemen ten
belope van 250000000 frank in ianuari, april, juli
en november 1978. ... "0 ... .....0 F

211
20600000
20400000
20200000
18800 000

57749000

50095 Totaal... ... F 137749000

55024471

55024,5

9727

54721714

54721,7

647
47776145

47776,1

- Lasten uan de in 1977 alReloste leningen die in deze tabel niet meer
uoorkomen (pro memorie).

65467259

65467,3

Totaal A.

In rnilioenen frank.

VERANTWOORDINGEN TITEL I A.

1. De kredieten werden berekend OP basis van de vermoedeliike behoeften van de Amonisatiekas.
2. Overeenkomsrig de aflossinasrabel van de lening en rekenina houdend met de reeds verrichte of nog te verrichten terugkopen, -

_30 Overeenkomsria de bepalingen van her koninklijk besluir berreffende de uitgifte van deze lening en rekening houdend 'met de reeds
verrichte rerugkopen,

4. Overeenkomsrig de aflossingsrabel van de lening.

(") Tirel I. - Hoofdsruk II. - Rente van Overheidsschuld.
("") Titel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,



4-11 (1978-1979) - N. 1 I so J

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes» et du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

Œn milliers de francs.)

- .... ._-- . ---- .. ... - ._--- .. _ . -.. ---- . . . - .-

Crédits sollicités pour l'année 1979
CV DESIGNATION DE L'OB.JET DES DEPENSES -o-.- ~

Aangeuraagde hredieten uoor het iaar 1979~O'"'.-.~ E -~o"'C IJ!a PROGRAMME .JUSTIFICATIFu'''' Art. 21.02 (')

I
Art. 91.02 ('0)

B. - DETTES A LONG TERME
EXPRIMEES EN MONNAIES ETRANGERES

Emprunt ti 3 't, % de Il. 48 000 oua (loi et arrêté royal du 29 avril 1937) :

212 Intérêts :
Semesrre au 1" mai 1979 :

1,75 % sur un capital nominal de 10903200 francs
suisses ... ... ... ... fS 190806
Semestre ail l " novembre 1979 :

1,75 % sur un capital nominal de 9 SOI 600 francs
suisses 166 278

FS 357084. 6071

912 - Amorrissement :
Remboursement au pair au l" mai 1979 d'un capital nominal de

1 40 1 600 francs suisses.

[ustificarion 1 (').

23 828

29899

Emprunt l,50 % de S 47900 ()()()(arrêté du Régent du 12 mars 1949)

211 - lnrérêrs :
Semesrre au 30 iuin 1979 :

1.25 % sur S 10 630 000 ...
Semesrre au 31 décembre 1979 :

1,25 % sur S 9575000

s 132875.

119687.50

S 252562.50
10 187

912 - Amortissement :
Remboursements semestriels au 30 juin er au 31 décem-

bre 1979 ... S 2110000 •
85106

95293
.Jusrificarion 2 (').

Emprunt extérieur 3,75 % 1954 de tl. 100 000 000 (arrêté royal du
28 juin 1954) :

212 - Intérêts :
A. - Première tranche de il. 50 000 000.

Semestres au F" février cr au 1" août 1979
3,75 % l'an sur fl. 15 000 000 ... fl. 562500"
B. - Deuxième tranche de il. 50 000 ono.

Semestres au 15 mai er au 15 novembre 1979 :
3,75 % l'an sur fI. 15 000 000 ... 562500

fI. I 125 000 •
16687

912 - Amortissement :
A. - Première tranche de {l, 50 ()()(lOaD.

Remboursemenr au 1" aoûr 1979 ...
B. - Deuxième tranche de Il. 50000 000.
Remboursement au 15 novembre 1979 ...

fl. 2500 000 •

2500000 •

fl. 5000000 • 74163
Iusrification 2 (').

90850

(0) Titre I. - Chapitre II. - Inrérèts de la Dette publique.
(U) Titre 1/1. - Amortissements de la Dette publique.
(') .Jusrifications I er 2: voir ill fille Titre IB.



[ 51 1 4-1[ (1978-1979) - N. 1

Ontwikkclingsstaat van Titel I ••Lopende uitgaven » en van Titel III Il Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizeudrallen frank.)
. _._- - - .. -- -- ._ .. - -_. _. . -

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 197R pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend Waarschiillliike uitgaven "''''uoor het iaar 1971? uoor het ja.J1 1977 '- u- E;,;:;
0'-c:::l0<0

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA u-

Arc. 21.02 Art. 91.02 Arc. 21.02 Arc. 91.02
WU

B. - SCHULDEN OP LANGE TERMIJN
LUIDEND IN VREEMDE MUNT.

J 'l, % lening uan il. 48000000 [wet en koninkliik besluir van
29 april 1937) :

- Rente : '212
Semester op 1 mei 1979 :

1,75 % op een nominaal kapiraal van 10 903 200 Zwir-
serse frank ... ... ... ... .,. ... ... ... FS 190806»
Semesrer op 1 november 1979 :

1,75 "10 op een nominaal kapiraal van 9501600 Zwir-
serse frank 166278 »

6 486 6779 FS 357084»

21676 18818

- Aflossing :
Terugbetaling a pari, op 1 mei 1979 van een nominaal kapitaal van

1 401 600 Zwirserse frank.

912

28162 25 597 Veranrwoording 1 (').

2.50 % lening groot $ 47900 000 (besluir van de Regent van 12 maart
1949) :

Rente:
Semescer op 30 iuni 1979

1,25 % op $ 10630000 ...
Semesrer op 31 decernber 1979 :

1,25 % op $ 9575000 ...

212

12315 12 480

$ B287S»

119687,50

S 252562,50

85 106 73446
- Aflossing :
Halfjaarlijkse rerugbetalingen op 30 juni en 31 decem-

ber 1979. $ 2110000 »

912

97421 85926
Veranrwoording 2 (').

3.75 % buitenlandse lening 1954. groot il. 100 000 000 (koninkliik besluir
van 28 iuni 1954) :

- Rente:
A. - Eerste tranche van ll. 50000 000.

Semesters op 1 februari en 1 augustus 1979 :
3.75 % 's jaars op fl. 15 ()()O 000... ... ... ...
B. - Tu/eede tranche l'an il, 50000000.

Semesters op 15 mei en 15 november 1979 :
3,75 % 's jaars op fI. 15 000 000... ... ... . ..

212

fl. 562500 »

19468 21937

562500 »

fl. 1 125000 »

Aflossina :
A. - Eerste tranche t'ail fl. 50000 000.

Terugbetaling op 1 .augusrus 1979 ...
B. - Tioeede tranche uan fl. 50000000.

Teruzberaling op 15 november 1979

912

74163 72 868

fI. 2500000 »

2 500000 "

fl. 5 000 000 »

93631 94805
Veranrwoording 2 ('l.

(0) Tirel I. _ Hoofdsruk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(.0) Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,
(') Veranrwoordingen I en 2: zie ill fille Tirel I B.



4.11 (1978-1979)- N. 1 [ .52 I

Tableau de développement du Titre I « Dépenses courantes » et du Titre III « Amortissements de la Dette publique »

(En milliers de francs.,

--_. - .. -_._._- --- .._- - -"_ . .. ._-_._. ---- - .. -.- _. .. ..".- . . ... ... - ._-- ..

Crédits sollicités pour l'année 1979
t:u DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.2 :lWa' Aangeuraagde kredieten 1'.:Jor btl [aar 1979"'.-.~ E -~o
"'t:

I~8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU'''' Art. 21.02 (.)

I
Art. 91.02 (..)

Emprunt extérieur 3,75 % 1955 de fi. 100 000 000 (arrêté royal du
14 mars 1955) :

212 - Intérêts:
Semestre au l ,., avril 1979 :

3,75 % l'an sur fI. 28 000 000 ...
Semestre au I"' octobre 1979

3,75 % l'an sur fI. 24 000 000 ...

fI. 525000 ••

450000 ••

fI. 975000» 14462

912 - Amortissement :
Remboursement au I"' avril 1979... ... ... ._. fI. 4000000 »

Justification 2 ('). 73 792

59330

212

Emprunt extérieur 4 'Ii % 1961 de il. 75000 000 (arrêté royal du
18 mai 1961) :

- Intérêts: l'' juillet 1979 :
4 "I, % sur fl. 15000000 ... fI. 712 500 • 10 569

912 - Amortissement :
Remboursement au pair au 1" juillet 1979 d'un capital

nominal de ... ... ... ... .... ... ... .,. fI. 5000000 ••
74163

84732
Justification 2 (').

Emprunt 7 % 1969·1984 de DM 80000000 (arrêté royal du 30 avril
1969) :

212 - Intérêts:
Semestre au 2 mai 1979 :

7 % "an sur DM 31 800 000 ... ...
Semestre au 1" novembre 1979 :

7 % l'an sur DM 26500 000... . ..

... OM I 113 000 •

927500 »

DM 2040500 • 32169

912 - Amortissement :
Remboursement au 2 mai 1979 d'un capital nominal

de . ... .•. ... ... ..• ... . ..... DM 5300000 ,. 83555

.Justification 2 ('). 115724

- Charzes des emprunts amortis en 1977 et qui ne {if{urent plus au
présent tableau (pour mémoire).

Total B ... 90 145 400 145

En millions de francs ... 90,2 400,2

(0) Titre I. - Chapitre II. - Intérêts de la Deite publique.
("") Titre Ill. - Amortissements de la Dette publique.
Cl justification 2 : voir ill fine Titre IB.



[ 53 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uirgaven . en van Titel III « Aflossingen van de Rijksschuld»

(In duizendrallen frank.)

-- .. --. • _o •• ~ . -_. . ....• -.. ._~.-_ .. -- - .- -- --
Crédits alloués Dépenses probables

pour "année 1978 pour j'année 1977
- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend WaaTschiinliike uitgauen'

VOOT bet jaar 197~ VOOT bet ;11.11 1977 .!a ~
- E;.;::0'-ci:!0"

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA (J-

Art. 21.02 Art. 91.02 Art. 21.02 Art. 91.02
~(J

3.75 % buitenlandse lening 1955, I{TOOt il. 100 000 000 (koninklijk besluit
van 14 rnaart 1955) :

- Rente:
Semesrer op 1 april 1979 :

3,75 % 's jaars op fI. 28000000
Semesrer op loktober 1979 :

3,75 % 's jaars op fl. 24 000 000

212

16687 18625

fI. 525000»

450000 »

fl. 975000.

58730
- Aflossing:

Terugberaling op 1 april 1979 ...

Veranrwoording 2 (').

912
59330 fI. 4000000 •

76017 77 355

17211

4 't, buitenlandse lening 1961 RTOOt il. 75000 000 (koninkliik besluit
van 18 mei 1961) :

- Rente: 1 [uli 1979 :
4 "I. % op fI. 15000000 ...

212
14 091 fI. 712 500 •

7416.1 72 467

- Aflossing :
Terugbeealing a pari, op I juli 1979 van een nominaal

kapiraal van ... ... ... ... ... ... fl. 5000 000 »

Veranrwoording 2 o.

912

88254 89678

7 % lening 1969·1984 groot DM 80 000 000 (koninklijk besluit van
JO april 1969) :

- Rente:
Sernester op 2 mei 1979 :

7 % 's jaars op DM 31 800 000 .
Semes.er op I november 1979 :

ï % 's [aars op DM 26500000 ...

212
... DM 1113 000

927500 •

38018 42935 DM 2040500 »

83555

121 573 123 932

80997

- Aflossing :
Terugbetaling op 2 mei 1979 van een nominaal kapi-

taal van...... '" ... ... ... ... ... DM 5300 000 •

912

Veranrwoording, 2 (').

779 29651
- Lasten t'an de in 1977 afl{eloste leninfl,en die in deze tabel niet

meer uoorkomen (pro memorie).

107065

107,1

397993

398,0

120746

120,7

406977

406,9
Totaal B.

In milioenen frank.

(') Titel I. - Hoofdstuk II. - Rente van Overheidsschuld.
(U) Tirel III. - Aflossingen van de Riiksschuld,
(') Veranrwoording 2 : zie ill fille Titel IB.



4-11 (1978-1979)- N. 1 [ 54 1

Tableau de développement du Titre I .• Dépenses courantes" ct du Titre III « Amortissements de la Dette publique»

(En milliers de francs.)

_. - .- --- - .... - -- - ._.- - - -- '-'- ._ ..... _-_ ...

Crédits sollicités pour l'année 1979
CV DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.2 ::l~'J Aangeuraagde kredieten uoor het [aar 1979,".~
.~ S -~o"'C I"'0.!:u PROGRAMME JUSTIFICATIFU'V Art. 21.02 (*)

I
Art. 91.02 ("")

Annuité à paver au Gouuernement des Etats-Unis, en remboursement
des dettes contractées pendant la Ruerre, en exécution de l'Accord
de WashinJr;tondu 18 août 1925, approuvé par /a loi du 2 mars 1926
(pour mémoire) ...

An/mité à paver ail Gouvernement des Etats-Unis, en remboursement
des dettes contractées après l'armistice, en exécution de l'Accord
de \riashington du 18 août 1925, approuvé par /a loi du 2 mars 1926
(pour mémoire) ...

Annuité à payer aux Etats-Unis d'Amérique à titre de remboursement
de la somme de $ 7950000 dont le règlement a été postposé par
l'Accord de Londres du 11 août 1931 (pour mémoire) ...

Intérêts et amortissement des obligations à 5 % ail capital nominal de
£ 9 000 000 délivrées au Gouvernement britannique en exécution de
l'Accord du 31 décembre 1925, approuvé par /a loi du 24 mars 1926,
concernant la consolidation du Crédit de Reconstruction (pour
mémoire)

JUSTIfICATIONS TITRE lB.

1. Le montant est conforme aux indications du tableau d'amortissement de l'emprunt.

2. Les diminutions résultent de l'économie d'intérêt des capitaux amortis en 1977.

(') Titre I. - Chapitre Il. - Intérêts de la Dette publique.
(00) Titre lIl. - Amortissements de la Dette publique.



[ 55 ] 4-11 (1971l-1979) - N. 1

Ontwikkelingsstaat van Titel I Cl Lopende uitgavcn » en van Titel III Cl Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendtallen frunk.)

.... ._. -_ •••• -. - ___ o • - --- 0- •

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ~.~Kredieten uerleend Waarschijnlijke uitgaven
voor het iaar 19711 voor het iaar 1977 .~~- E;,::;

0--ci::
0"

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA u-:o.<U
Art. 21.02 Art. 91.02 Art. 21.02 Art. 91 .O~

Annuiteit te betalen aan de Regering. der Yerenigde Staten tot ajlos-
sing van de scbulden gedurende de oorlog aangegaan, ter uituoe-
ring van het Akkoord van Washinll,ton van 18 augustus 1925, goed-
gekeurd bi; de u/et van 2 maart 1926 (pro memorie).

Annuiteit te betalen aan de Regering. der Yerenigde Staten tot ailossing
van de scbulden, na de toapenstilstand aangegaan ter uituoering van
bet Akkoord van Washinll,ton van 18 augustus 1925, Il.oedll.ekeurdbii
de wet van 2 maart 1926 (pro mernorië).

Annuiteit te betalen aan de Yerenigde Staten van Amerika ter terugbe-
taling van de som van $ 7950 000 u/aarvan de uerejtening werd ver-
daagd bij bet Akkoord van Landen van 11 augustus 1931 (p-ra
memorie).

Rente en allossing. der obligaties 5 % op het nominaal kapitaal van
£ li000 000, aan de Britse Regering afKeKeven ter uituoering van bet
Akkoord van 31 december 1925, Il.oedll.ekeurd bii de toet van
24 maart 1926, betrefjende de consolidatie van het Krediet van
Wederopbouw (pro memorie).

VERANTWOORDINGEN TITEL IB.

1. Her bedrag sremr overeen met de aanduidingen van de aflossinastabel van de lening.

2. De verminderingen vloeien voort uit de rentebesparing op de in 1977 afgeloste kapitalen.

(.) Titel I. - Hoofdsruk IJ. - Rente van Overheidsschuld.
(•• ) Tirel III. - Aflossingen "an de Riiksschuld.



4-11 (1978-1979) -- N. t l 56 ]

Tableau de développement du Titre I ••Dépenses courantes ".

(En milliers de francs.)

- --- _o. _.__~._~ _ .. - . -" .. -'. . .... - .. ._" .. _ .. . .. _--_ .. .. _ .. ----- -_.-. .... _--_ .. . ----- ." .. ~_..

Crédits sollicités pour l'année 1979
C" DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.S! ::l
-OT Aangeuraagde kredieten het [aar 1979..-- voor_~ E -~o"'C]8 PROGRAMME rUSTIFICA TI FU·"

Art. 21.03 (-)

---

c. - BONS DU TRESOR EN FRANCS.

211 Intérêt des certificats de Trésorerie à plus d'lin an :

l" Certificats émis en 1968 :

Échéance du 23 septembre 1979 :
6,75 "10 sur un capital nominal de 200000000 de francs 13500

2" Certificats émis en 1972 :

Echéances diverses :
6.75 % sur un capital nominal de 450000 000 de francs .
6,55 % sur -un capital nominal de 100000000 de francs .

30375
6550

3" Certificats émis en 1974 :

Échéance du 31 décembre 1979 :
9.75 "10 sur un capital nominal de 25 000 000 de francs ... ... . .. 2451

4" Certificats émis en 1975 :

Echéance du 31 décembre 1979 :
8,25 "10 sur un capital nominal de 65 000 000 de francs 5363

5" Certificats émis en 1976 :

Échéance du 31 décembre 1979 :
tO "10 sur un capital nominal de 40000000 de francs ... ... . .• 4000

6" Certificats émis en t9n :

Echéances diverses :
9,85 "10 sur un capital nominal de 3000 000 000 de francs .
9,25 "10 sur un capital nominal de t 700 000 000 de francs .
8,90 % sur un capital nominal de 25 000 000 de francs .

295911
157250

2225

Toral C ... 517625

En millions de francs ... 517.7

.Justification : L'augmentation de crédit de 9092000 francs repré-
sente la différence entre l'accroissement des charges d'intérêt
(6t 994000 francs) sur des certificats de trésorerie dont l'intérêt
payable en 1979 se rapporte à des périodes plus longues qu'en 1978
et l'économie des intérêts (52902000 francs) de certificats rembour-
sés en 1978 ou dont la période à rémunérer en t979 est plus courre
que celle de 1978.

(-) Titre J. - Chapitre Il. - Intérêts de la Dette publique.
C) Non compris un crédit complémentaire de F n 476 562.



l 57 1 4·11 (19711-1979)- N. I

Ontwikkelingsstaat van Titel I « Lopende uitgaven »,

(111 duizeudtallen frank.)

- 0- - _.' ... _. - - -0 ~.-.. 0_' _0
' ... - 0- 0_ --

Crédits alloués Dépenses probables
pour l'année 1978 pour l'année 1977

- - AANWIJZING VAN HET VOOR WERP DER UITGA VEN ~.~Kredieten uerleend Waarschijnlijke uitgaven
voor het iaar 1978 uoor het jaar 1977 '" '"0- y

- E:.;;
0'-
c ~
0'"

VERA NTWOORDINGSPROGRAM MA y-
Art. 21.03 Art. 21.03

l,ùy

c. - SCHATKISTBONS IN FRANK.

Rente t'a" de speciale Schatkistcertijicaten met meer dan één jaar 211
looptiid :

I" Cerrificaten uirgegeven in 1968 :

Vervaldag van 23 seprernber 1979 :
6,75 % op een nominaal kapiraal van 200 000 000 frank.

2" Certificaren uirgegeven in 1972 :

Diverse vervaldagen :
6,75 % op een nominaal kapitaal van 450000000 frank
6~)5 % op een nominaal kapitaal van 100 000 000 frank.

3" Cerrificaren uirgegeven in 1974 :

Vervaldag van 31 december 1979 :
9,75 % op een nominaal kapiraal van 25 000 000 frank.

4" Cerrificaren uirgegeven in 1975 :

Vervaldag van 31 december 1979 :
8,25 % O:J een nominaal kapiraal van 65000000 frank.

5" Certificaren uirgegeven in 1976 :

Vervaldag van 31 december 1979 :
10 % op een nominaal kapitaal van 40 000 000 frank.

6" Cerrificaren uit~eJtCVen in 1977 :

Diverse vervaldagen :
9,85 % op een nominaal kapitaal van 3000 000 000 frank.
9,25 % op een nominaal kapiraal van I 700 000 000 frank.
8,90 % op een nominaal kapiraal van 25 000 000 frank.

508533

508,6

445300 C)

445,3

Toraal C.

In milioenen frank.

Veranrwoordina : De krediervermeerdering met 9092000 frank verte-
genwoordigr her verschil russen de vermeerdering van de rentelast
(61 994000 frank) op Scharkisrcerrificaren waarvan de rente voor
1979 betrekkina heeft op langere perioden dan in 1978 en de rente-
besparing (52902000 frank) op de in 1978 rerugberaalde certificaren
of waarvan de in 1979 te vergoeden periode korrer is dan deze in
1978.

(.) Tirel I. - Hoofdstuk n. - Rente van Overheidsschuld.
(') Nier inbegrepen een cornplernenrair kredier van F 77476562.



4-11 (1978-1979)- N. I l 51l J

Tableau de développement du Titre I u Dépenses courantes Il et du Titre III u Amortissements de la Dette publique •.

(En milliers de francs.)

,._--. . _. --- - -_._" - -" -_.. -------- - . _.- .. - --- .. .. - _.. __ .0- "._.-._-

Crédits sollicités pour l'année 1979

c'" DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES -.9 :J
w~ Aangeuraagde kredieten voor bet iaar 1979"'--.:! E -~o"'C]8 PROGRAMME JUSTIFICATIFU'''' Art. 21.05 (.) Art. 91.03 C··)

E. - DETTE CONGOLAISE GARANTIE EN DEVISES
REPRISE PAR LA BELGIQUE.

(Convention belge-congolaise
du 6 février 1965, approuvée par la loi du 23 avril 1965.)

Emprunt 4 % de 1953 de FS 60000 000 (pour mémoire) :

212 - Intérêts ... . ..

912 - Amortissement

Justification : Charges supprimées, l'emprunt 4 % 1953 de FS 60000000
a été enrièremene amorti le IS novembre 1978.

Total E ...

En millions de francs ...

(.) Titre I. - Chapitre Il. - Intérêts de la Dette publique,
(•• ) Titre III. - Amortissements de la Dette publique.



[ 59 ] 4·11 (1978-1979)- N.

Ontwikkelingsstaat van Titel I cc Lopende uitgaven » en van Titel III cc Aflossingen van de Rijksschuld »

(In duizendrnllen frank.)

- - .0 ..-- - - - - 0- ...- --.-- - .00 .._- - . .~- -- ----
Crédits alloués Dépenses probables

pour "année 1978 pour l'année 1977
- - AANWIJZING VAN HET VOOR WERP DER UITGA VEN ~.~Kredieten verleend Wa'lfschi;nlijke uitgaven

"' Ol
l'oor het jaar 1978 Iloor het jaat 1977 .- ..•- E'Z:0'-c ::l

OOI

VERANTWOO RDI NGSPROG RAM MA ..•-w'"
Art. 21.05 Art. 91.03 Art. 21.05 Art. 91.03

E. - GEWAARBORGDE KONGOLESE SCHULD IN DEVIEZEN
OVERGENOMEN DOOR BELGIE.

(Belgisch-Kongolese overeenkomst
van 6 februari 1965, goedgekeurd door de wet van 23 april 1965.)

4 % lening 1953 groot f5 60 000 000 (pro memorie) :

87500 79260 - Aflossing .

Veranrwoording : Geschrapre lasten, de 4 % lening 1953 groot
FS 60000000 werd volledig terugberaald op 15 november 1978.

Totaal E.

In miljoenen frank.

212
912

3500 601] - Rente

91000 852113

3500

3,5
87500

87,5

6023

6,0

79260

79~1

{Ol Titel I. - Hoofdstuk Il. - Rente van Overheidsschuld.
(H) Titel Ill. - Aflossingen van de Riiksschuld,



4-11 (1978-1979) - N. 1

Art. 21.06. - lntérèts sur '''/IIlicl//IIC'lIIt'lIIs el consignations,

(En millions de frnncs.)

I 60 J

Art, 21.0(" - Reille (l/' borgtochten en consignatiën,

(In miljoenen frank.)

Classification économique r 1979
. 1'--- 197!l I 1977 I Econornische classificarie

211 Intérêts sur la Dette publique en 180,0 160,0 130,0 Rente op de Rijksschuld in nationale 211
monnaie nationale. (23,3) (1,4) munt.

Justification: Le crédit demandé tient compte de l'augmentation
constance des dépôts en numéraire constatée au cours des dernières
années.

Art. 21.07. - Paiement à l'opposant, de la valeur en espèces, ,lil cours
du jour de la décision autorisant l'opération, des titres frappés
d'opposition el du prorata d'intérêt couru jllsqu'à la date de ladite
décision (arrêtés royaux des 4 novembre 1921 et 6 août 1957 et
arrêtés du Régent des 18 mai 1945 et 15 avril 1949).

(En millions de francs.)

Veranrwoording : Her aangevraagd krediet houdt rekening met de
constance stijging van de deposiro's in geld gedurende de laatste [aren,

Art. 21.07. - Betaling aan de uerzetbetekenaar, tegen de koers uan de
dag der beslissing welke de uerricbting toestaat, van de u/aarde in
speciên der met uerzet bezu/aarde effecten en bet tot op 'gezegde dag
opgelopen renteprorata (koninklijke besluiten uan 4 nouember 1921
en 6 augustus 1957 en Regentsbesluiten van 18 mei 1945 en 15 april
1949).

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 .19771978 Economische classificarie

0,1 Rente op de Rijksschuld in nationale 211
munt.

211 Intérêts sur la Dette publique en
monnaie nationale,

0,5

Arr. 21.0K. - Intérêts el frais des capitaux empruntés ou à emprunter
et dom les charges Ile sont !JtIS prévues aux autres articles.

Art. 21.08. - Rente en kosten l'an de te leen genomen of te nemen
kapitalen, u/aaruan de lasten niet in de andere artikelen toerden
uoorzien,

(En millions de francs.) (In miljoenen frank.)

Classification économique - r- 1979 1978 1977 Economische classificatie

211 Intérêts sur la Dette publique en 20085,8 15 869,6 14579,8 Rente op de Rijksschuld in nationale 211
monnaie nationale, (3304,5) munt.

Justification: Le montant du crédit est destiné à faire face aux char-
ges des émissions ci- après :

(En milliers de francs.)

A. - Intérêts ou escompte et commissions sur J'encours des certifi-
cats de trésorerie en circulation au 31 décembre 1977:

I. Certificats à très courr terme ...
2. Certificats spéciaux . ...
3. Certificats émis par adjudication

1726475
906632

6394993

B. - Bons du Trésor (conventions des 31 décembre
1973 et 1975 avec la Banque nationale de Belgique -
dollars garantis). ... ... ... ... ... ... ... ... ... 200

C. - Charges des émissions à effectuer en dette conso-
lidée avant la fin 1978 et effectuées ou à effectuer en dette
flottante avant la fin 1979 Il 057500

Montant du crédit
En millions de francs

20085800
20085,8

Arr. 21.09. - Paiement de coupons relevés de la prescription en
application de l'article 2 de la loi du 6 [éurier 1970 relative à fa
prescription des créances à charge ou au profit de l'Etat et des
provinces.

(En millions de francs.)

Verantwoording: Her bedrag van her kredier is bestemd om aan de
lasten van de ondersraande uirgifren her hoofd te bieden:

(In duizendtallen frank.)

A. - Rente of disconro en commissieloon op her bedrag van de op
.11 december 1977 in omloop zijnde cerrificaren :

I. Certificaten op zeer korte termijn
2. Speciale cerrificaren
3. Cerrificaren uirgegeven bij aanbesreding

B. - Schatkisrbons (overeenkomsten van 31 december
1973 en 1975 met de Nationale Bank van België - ge-
waarborgde dollars) .

1726475
906 632

6394993

200

c. - Lasren van de te verrichren uitgifœn in geconso-
lideerde schuld vóór einde 1978 en verricht of te verrich-
ren in vlorrende schuld vóór einde 1979 11 057500

Bedrag van her krediet
In miljoenen frank

20085 800
20085,8

Art. 21.09. - Betaling van coupons uraaruan de uerjarmg. opgeheuen
u/erd bi; toepassing van artikel 2 van de wet van 6 [ebruari 1970
betrejiende de ueriaring uan schuldvorderingen ten laste of ten uoor-
dele van de Staat en de prouinciên,

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 19771978 Economische classificatie

211 Intérêts sur la Dette publique en
monnaie nationale.

0,1 0,10,1 Rente op de Rijksschuld in nationale 211

munL



Art. 21.10. - Primes de remboursement ct lots.

(En millions d~ fraucs.)

r 6\ ] 4-11 (llJ7H-llJ79) - N,

Arr. 21.111. - Tt'l'IIgllC't,l!ill!!.s/'rC'mie.< eu lotrn.

(In miljocncu frank.)

Classification économique \979 1977

211 1ntérèts sur la Dette publique en
monnaie nationale.

49,1

Primes de remboursement et lots:

\978 Econornische classificatie

49,3 Rente op de Rijksschuld in nationale 211
munr,

52,7

Terugberalingsprernies en loten:
En milliers In duizend-
de francs. tallen frank.

- Emprunt 1961-\981 I.HO Lening 1961-1981 1350
- Emprunt 1962-1982 1040 Lening 1962-1982 1040
- Emprunt 1962-1982, 2" série I H2O Lening 1962-19H2, 2" reeks 1820
- Emprunt 1962 à 10, 15 ou 20 ans 2340 Lening 1962 met 10, 15 of 20 jaar looptijd 2340
- Emprunt 1963-1983 490 Lening 1963-1983 490

Emprunt 1963-1983, ZO série 1040 Lening 1963-1983, 2" reeks 1040
Emprunt 1963-1983, ". série 450 Lening 1963-1983, 3' reeks 450
Emprunt à lots 1921 ... 4986 Lorenlening 1921 4986
Emprunt à lots 1922 ... 7413 Lotenlening 1922 7413
Emprunt à lots 1923 6062 Lotenlening 192.> Ii 062
Emprunt à lots 1932 5933 Lotenlening 1932 5933
Emprunt à lots 1933 6324 Lotenlening 1933 6324
Emprunt à lots 1938 4280 Lorenlening 1938 4280
Emprunt à lots 1941 5 HO Lotenlening 1941 5540

Total 4906H Totaal 49068

En millions de francs 49.1 In miljoenen frank 49.1

Justification: Les montants correspondent aux tableaux d'amortisse-
ment des emprunts, éventuellement adaptes, Ct en tenant compte des
besoins de la Caisse d'Amortissement.

Contributions à la charge d'intérêts d'entreprises publiques.

Art. 22.02. - Sommes a verser à la Regie des Télégraphes et des Télé-
phones pour /e solde des intérêts produits par les sommes portées au
compte courant préi-u ti l'article 16 de 1., loi du 19 juillet 19m.

(En millions de: francs.)

Verantwoording : De bedragen sternrnen overeen met de evenrueel
aangepasre aflossingstahel van de: leningen en rekening houdend met de
behoeftcn van de Arnorrisatiekas.

Bijdragen in rentelasten van openbare bedriiven,

Art. 22.02. - Sommen af te dragen aan de Regie l'an Telegrafie en
Telejonie l'DOl' het saldo der rente opgebracbt door de sommen
geboekt op de rekening-courant roorzien bi; artikel 16 l'a" de u/et
l'd'' 19 ;lIli 19JIJ.

(In rniljoenen frank.)

Classification économique 1979 - -T- 1977

221 Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant
la personnalité juridique.

H,O

Art. 22.03. - Somme fixe à payer ;usqll'en 1986 à la Société anonyme
du Canal et des Installations maritimes de Bruxelles (loi du Il sep-
tembre 1895).

(En millions de [rancs.]

1978 T Economische classificatie

55,0 Bijdragen in rentelast van rechrsper- 221
soonlijkheid bezitrende openbare
bedrijven.

55,0

Art. 22.03. - Vaste som tot en met 1986 te betalen aan de Naamloze
Maatschappi; der Brusselse Vaart- en Haueninricbtingen (wet van
11 september /895).

(1n miljoenen frank.)

Classification économique -----·-I--~-;;;--T--·-;;;~---1---;;7-7-- r-------·-~:~nomische classificatie

22J Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant
la personnalité juridique.

0,1

Art. 22.04. - Part de l'Etat dans les charges d'intérêts et frais des
emprunts de la Compagnie intercommunale bruxelloise des Eaux
(arrété royal du 8 février 1922 et loi du Hl février 1922).

(En millions de francs.)

0,1 Bijdragen in rentelasr van rechtsper- 221
soonlijkbeid bezittende openbare
bedrijven.

0,1

Art. 22.04. - Aandeel mil de Staat ;'1 de rentelasten en kosten van de
leningen der Brusselse Intercommunale Watermaatsc1Jappi; (konillk-
kli;k besluit l'ail 8 [ebruari 1922 en uiet l'ail JO [ebruari 1922).

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 1977 Economische classificatie

'UI Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant
la personnalité juridique.

0,8 0,80,8 Bijdragen in renrelast van rechts- 22t
persoonlijkheid bezitrende open-

bare bedrijven.



4-11 (1978-1979) - N. 1

Art. 22.05. - Charges d'intérêts des emprunts ,;/II;S

all bénéiice de 1" Société nationale du Logement,

(En millions de francs.)

[ 62 1

Art .•U,05. - Rentelasten "'III cie tell behoeve 1',/11 cie Nationale
Mila/sclJil/lpij II()Or cie Huisucstiug /li/gegel'ell leningen,

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1977

221 Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant la
personnalité juridique.

46,2

Décomposition:

1. Service des intérêts de l'emprunt de 304 000 000 de
francs émis par l'Etat pour consolider les avances consen-
ties par la Caisse d'Epargne à la Sociéré nationale du
Logemenr (loi du 14 juin 1938)... ... ... ... ... . ..

2. Service des intérêts des emprunts que la Société natio-
nale du Logement a été autorisée à émettre, sous la
garantie de l'Etat (arrêté royal du 8 novembre 1939,
arrêté-loi du 28 février 1947 er loi du 29 mars 1949) .

Total
En millions de francs

l

En milliers
de francs.

8588

37593

46 181
46,2

Jusrification: Les montants correspondent aux rableaux d'amortisse-
ment des emprunts.

Art. 22.06. - Intérêts SIIr les lands propres de la Régie des Postes, mis
à la disposition du Trésor à l'intervention d'un compte de chèques
postaux.

(En millions de francs.)

1978 Economische classificatie

49,6 Bijdragen in rentelast van rechtsper- 221
soonlijkheid bezittende openbare
bedrijven.

55,0

Sarnenstelling :
In duizend-
rallen frank.

1. Renredicnsr van de lening, groor 304 000 000 frank,
door de Sraar uirgegeven tor consolidering van de door de
Spaarkas aan de Narionale Maatschappij voor de Huis-
vesring roegesrane voorschorren (wer van 14 juni 1938) ... 8588

2. Rentediensr van de leningen welke de Nationale
Maarschappij voor de Huisvesring gernachtigd werd mer
Sraarswaarborg uir re geven (koninklijk besluit van
8 november 1939, besluirwer van 28 februari 1947 en wer
van 19 maart 1949) ... 37593

Totaal 46181

In miljoenen frank 46,2

Veranrwoording : De bedragen sremmen overeen mer de aflossings-
tabellen van de leningen.

Arr. 22.06. - Rente op de eigen [ondsen l'ail de Regie der Posterijen,
die door middel uan l'l'II postrekening ter beschikking van de Schat-
kist gesteld worden.

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 r - 1977 Economische classificatie

221 Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant
la personnalité juridique.

39,7

T

Justification: Les fonds propres de la Régie des Postes, mis à la
disposition du Trésor à l'Intervention d'un compte de cheques postaux,
sont considérés comme des placements cr produisent de ce chef un
intérêt.

Le taux d'intérêt correspond à celui que les banques appliquent au
1·' janvier à leurs comptes à 15 jours de préavis (2,75 % au 1" jan-
vier 1978 contre 4,75 % au I'" janvier 1977, calculés sur une moyenne
journalière de 722223 000 francs).

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS A DESTINATION
D'AUTRES SECTEURS.

Subventions aux entreprises.

Arr. 32.01. - Subside à l'association sans but lucratif dénommée
• Palais des Beaux-Arts de Bruxelles » à titre de participation de
l'Etat dans le service de l'intérêt des emprunts émis par ladite asso-
ciation.

(En millions de francs.)

15,6 Bijdragen in rentelast van rechtsper-' 221
soonlijkheid bezittende openbare
bedrijven,

Veranrwoording : De eigen fondsen die de Regie der Posrerijen ter
beschikking van de Schatkisr stelr door middel van een postrekening
worden beschouwd als beleggingen en brengen dienrengevolge een
inreresr op.

De renrevoer sternt overeen met die welke de banken op 1 januari
toepassen op hun rekeningen met 15 dagen opzeggingstermijn (2,75 %
op 1 januari 1978 tegen 4,75 % op 1 januari 1977, berekend op een
daggemiddelde van 722 213 000 frank).

HOOFDSTUK III.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Subsidies aan bedrijven.

Art. 32.01. - Subsidie aan de uereniging zonder ioinstoogmerk
genaamd • Paleis uoor Scholie Kunsten te Brussel » als deelneming
l'an de Staat in de rentedienst van de door bedoelde uereniging uit-
gegeuen leningen.

(In miljoenen frank.)

Classification économique 11979 1978 1977 l Economische classificatie

321 Subventions aux entreprises publi-
ques.

14,0

T
Justification: Les charges d'intérêt des emprunrs contractés par le

• Palais des Beaux-Arts de Bruxelles. sont, pour l'exercice 1977-1978
évaluées à 14 000 000 de francs. '

Co~me il est à prévoir que ledir exercice se soldera par un excédent
des depenses sur les recettes de plus de 14 000 000 de francs, un subside
de .14 000 000 de francs, représenranr la charge d'inrérêr, devra être attri-
bue au Palais.

12,5 9,8 Subsidies aan openbare bedrijven... 321

Veranrwoording . De rentelasten van de door her • Paleis voor Scho-
ne Kunsren re Brussel. aangegane leningen worden voor her boekjaar
1977-1978 op 14 000 000 frank geraamd.

Daar voorzien wordt dar voor bewusr boekjaar de uitgaven de ont-
vangsten mer meer dan 14 000 000 frank zullen overrreffen, zal der-
halve een subsidie van 14 000 000 frank dienen roegekend, welke de
renrelasren vertegenwoordigen.



Transferts de revenus aux ménages.

Art .. 13.03. - Rente ..1/1 11011/ du prince de \'(I •.iterloo,

(En millions de francs.)

[ 63 J 4-11 (1978-1979)- N. 1

lnkomensoverdrachrcn aan gezinnen.

Art .. lJ.lH. - Reille ol' //,"//11 uau de /lr;IIS /,,111 \Y/,lter/oo.

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1977

33.61 Autres transferts ... 0,1

Transferts de revenus à l'étranger.

Redevances dues au Gouvernement des Pays-Bas en vertu du Traité du
5 novembre 1842 er des conventions internationales du 31 octobre
1879, du 29 juin 1895 er du 8 mars 1902, approuvées respectivement
par les lois du 29 avril 1880, du 11 septembre 1895 er du 24 mai 1902.

Art. 34.01. - Redevance pour l'entretien
du canal de TeT1lellUII et de ses dépendances.

(En millions de francs.)

19711 Economische classificatie

0,1 Andere overdrachren ... ... 33.610,1

Inkomensoverdrachten aan het buitenland.

Jaarrenten verschuldigd aan de Regering der Nederlanden krachtens
her Verdrag van 5 november 1842 en de inremationale overeen-
kornsren van .H oktober 1879, van 29 juni 1895 en van 8 maart 1902,
respecrievelijk goedgekeurd hi] de wetren van 19 april 1880, van
Il seprernber 1895 en van 24 mei 1902.

Art. 34.01. - [aarrente voor het onderboud
t'ail het kanaal l'an Terneuzen en de bijhorigheden ervan.

(ln miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 I~ Economische classificatie

343 Autres transferts de revenus à
l'étranger.

1,5

Art .. 14.02. - Rachat des droits de [anal.

(En millions de francs.)

..f'" 1979Classification économique

.143 Autres transferts de revenus à
l'étranger.

0,2

CHAPITRE IV.

TRANSfERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIe.

Transferts de revenus aux fonds
et institutions sans caractère d'entreprise.

Art. 41.01. - Dotation des combattants (loi du li) août 1911).

(En millions de francs.)

1,5 1,5 Andere inkomensoverdrachten aan 343
het buitenland,

Art. 34.02. - Afkoop van de bakengelden,

(In rniljoenen frank.)

1978 r Economische classificatie

0,2 Andere inkomensoverdrachten aan 343
her buitenland.

0,1

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Inkomensoverdrachten aan fondsen
en instellingen zonder bedrijfskarakter.

Arr. 41.01. - Dotatie der strijders (wet van 10 allgustlls 1911).

(ln miljoenen frank.)

Classification économique l 19791 1978 Economische classificatie

411 Transferts de revenus aux fonds. 15,0

Justification: Les previsions de dépenses pour 1979 som établies
d'après les données des premiers mois de 1978. (Voir art. 60.01.B cu
Titre IV - Section particulière).

Transferts de revenus aux provinces, communes
et organismes assimilés.

Art. 43.01. - Rente au nom de la Vil/e de Bruxelles,

(En millions de francs.)

20,0 Inkomensoverdrachten aan fondsen , 41120,0

Verantwoording : de vooruitzichren van de uitgaven voor 1979 sreu-
nen op de gegevens van de eerste maanden van 1978. (Zie art. 60.01,B
van Titel IV - Afzonderlijke sectie.)

Inkomensoverdrachten aan provincies, gemeenten
en daarmee gelijkgestelde lichamen.

Art. 43.01. - Rente op naam uan de Stad Brussel.

(ln miljoenen frank.)

Classification économique l 19771979

436 Transferts de revenus aux communes.
Contributions à des fins générales.

1978 Economische classificarie

0,3 lnkomensoverdrachten aan gemeen- 436
ten, Bijdragen voor algemene
doeleinden.

0,3



4-11 (1978-1979) - N, I l 64 1

Art. 4.1.02. - Annuités " paver .i (., Société du Credit Crml/UIIII.t! de
lklgiql/" llll (!oIT l'intermediaire de celle-ci, eu re"'(Jllllrs('II~ell~ ;/t'
dépenses anormales SII(l(l()rt('es /,.IT 1••5 t-illes el/es conununes (lIIt,'ret J.

(En millions de francs.)

Art, 43,02. - Annuiteiten .,.11I d•• M.',Usc/UI/'/}i; 1'.1/1het Gemeentekrediet
1'(11/ ßelgië of door tussenkomst L'.I/I deze III""'Se/UI/'/}i; te betalen
ill verband JI/et de terughetuling /'.11/ bijzondere lIitg'II'I.'II t"11 behoeve
v.1II de steden en gemeenten (rente}.

(In miljoenen frank.)

Economische classificarieClassification économique

434 Transferts de revenus aux communes.
Contributions pour charges d'inté-

rêt.

I 19~ 1977

19,3

Justification: Jusqu'en 1978, crédit prévu à l'article 01.02.

Décomposition (En milliers de francs.)

Inkomensoverdrachten aan gemeen- 434
ren. Bijdragen voor renrelasten,

Verantwoording: Tor 1978, kredier uitgerrokken op arrikel 01.02.

Samensrelling (In miljoenen frank.)

Annuité à payer le 15 mai de chaque
année, jusqu'en 1987 inclusivement, aux
communes, par l'intermédiaire de la Société
du Crédit communal de Belgique, en rem-
boursement des dépenses d'alimentation et
de secours qu'elles ont supportées pendant
les années 1919 et 1920, et dont l'Etat a
repris la charge.

Annuité à payer, le IS mai de chaque
année, jusqu'en 1985 inclusivement, ranr aux
communes qu'à la Société du Crédit com-
munal de Belgique du chef du règlement
partiel des dépenses anormales dérivant de
la guerre, supportées par les communes jus-
qu'au 31 décembre 1918 et incombant à
l'Etat,

Annuité à payer, le IS mai de chaque
année, jusqu'en 1992 inclusivement, par
l'entremise de la Société du Crédit com-
munal de Belgique, aux villes er commu-
nes dont la situation financière est particu-
Iièrement obérée, en remboursemenr parnel
de leurs dommages indirects non admis par
les tribunaux des dommages de guerre et
dont l'Etat a repris la charge,

Annuité à payer, le IS mai de chaque
année, jusqu'en 1986 inclusivement, au Cré-
dit communal de Belgique du chef de la
charge incombant à l'Etat dans le paiement
de l'intérêt et de l'amortissement de l'em-
prunt de 300 000 000 de francs émis par
cet établissëmenr en vue de la mobilisation
des titres 5 % de dommages de guerre déli-
vrés aux villes et aux communes sinistrées
(loi du Il avril 1927 et arrêté royal du
27 décembre 1935, arr. 14),

Total

En millions de francs

Annuité

Annuiteit

14 710 5265 9445

17736 5170 12566

7001 3487 3514

IS 419 5334 10085

54866 19256 35610

S4,9 35,719,3

Annuiteit door tussenkornsr der Maat-
schappij van her Gerneenrekrediet van Bel-
gië tot en met 1987 aan de gemeenten op
15 mei van elk jaar te verstrekken rot terug-
beraling van de voedings- en ondersrands-
uitgaven door haar gedragen gedurende de
jaren 1919 en 1920 en waarvan de Sraae de
lasr overgenomen heeft.

Annuîreir, op 15 mei van elk jaar, tot en
met 1985 te beralen, zowel aan de gerneen-
ren als aan de Maatschappij van het Ge-
rneentekredier van België uir hoofde van de
gedeeltelijke regeling der abnormale uitga-
ven voorrspruitende uir de oorlog tot 31 de-
cernber 1918 door de gerneenren gedragen
en die op de Sraar rusten.

Annuïteit, op 15 mei van elk jaar, tot en
met 1992 re beralen door de russenkomsr van
de Maatschappij van' hec Gemeentekrediet
van België, aan de steden en gemeenten
wier financiële roestand bijzonder bezwaard
is, tot gedeeltelijke terugbetaling van de on-
rechtstreekse schade welke. niet aangeno-
men werd door de rechtbanke~ voor oor-
logsschade en waarvan de Sraat de last op
zich genomen heeft.

Annuïteir, op 15 mei van elk jaar, [Or en
met 1986 te beralen aan her Gemeenrekre-
dier van Belgiê wegens de lasr die de Sraat
ren deel valt in de beraling van de rente
en van de aflossing van de lening van
300 000 000 frank door deze inrichùng uit-
gegeven met her oog op de mobilisarie van
de 5 'Yo oorlogsschadeëffecren uitgereikr aan
de geteisterde sreden en gemeenten (wet van
11 april 1927 en koninklijk besluit van
27 december 1935, art, 14),

Totaal.

In miljoenen frank.



CHAPITRE 01.

DIVERS.

Non réparti économiquement.

Art. 01.01. - Sommes souscrites par l'Etat pour la [ormation du capital
d'établissement des chemins de fer vicinaux. - Sommes reprises par
l'Etat, à la décharge des provinces et des communes qui ont participé
à la [ormation du capital d'établissement de lignes vicinales concé-
dées, dont la mise en exploitation est définitivement abandonnée
(loi du 24 juin 1885).

(En millions de francs.)

Classification économique 1979

221 Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant la
personnalité juridique.

-16,8

812 Participations au capital ou finance-
ments considérés comme participa-
tions aux investissements d'entre-
prises publiques possédant la per-
sonnalité juridique.

n.z

Total v., 28,0

Justification: l'annuité due par l'Etat au titre de participation dans
le capital des lignes de la S.N.C.V. s'élève à ±28 000000 de francs.

Art. 01.02. - Annuités à payer à la Société du Crédit communal de
Belgique ou par l'intermédiaire de celle-ci, en remboursement de
dépenses anormales supportées par les villes et les communes (pour
mémoire).

(En millions de francs.)

[ 65 l 4·11 (1978-1979) - N, 1

HOOFDSTUK 01.

DIVERSEN.

Niet economisch verdeeld.

Art. 01.01. - Sommen onderschreuen door de Staat tot samenstelling
uan bet kapitaal uoor bet aanleggen van buurtspooru/egen, -
Sommen ouergenomen door de Staat, ter ontlasting van de pro-
uinciën en gemeenten die deelgenomen hebben aan de samenstelling
van bet oprichtingskapitaal uan geconcedeerde buurtspooruregliinen,
waarvan de inbedriijstelling definitief opgegeuen is (wet uan 24 juni
1885).

(In miljoenen frank.)

1978 Economische classificatie1977

16,8 Bijdragen in rentelast van rechtsper- 221
soonlijkheid bezitrende openbare
bedrijven.

16,6

11,2 Deelneming in her kapitaal of als 812
deelneming beschouwde financie-
ring van investeringen van rechts-
persoonlijkheid bezittende open-
bare bedrijven.

11,1

28,0 Totaal.27,7

Verantwoording: De annuîteit door de Staar verschuldigd als aan-
deel in her kapitaal van de lijnen van de N.M.V.B. bedraagt
± 28 000 ()()Ofrank.

Art. 01.02. - Annuiteiten aan de Maatschappij van het Gemeentekre-
diet van België of door tussenkomst van deze maatschappii te lietalen
in uerband met de terugbetaling van bijzondere uitgaven ten behoeue
van de steden en gemeenten (pro memorie).

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 1977 Economische classificatie

434 Transferts de revenus aux communes. - 21,0 22,7 Inkomensoverdrachten aan gemeen- 434
Contributions pour charges d'inté- ten, Bijdragen voor rentelasten,
rêr,

636 Transferts de capitaux aux commu- - 33,9 32,2 Vermogensoverdrachten aan gemeen- 636
nes. Autres contributions en capi- ten. Overige vermogensbijdragen.
taux.

Total ... ... ... I - 54,9 54,9 Totaal.

Justification: A partir de 1979, crédit prévu à l'article 43.02 (intérêts)
et 63.01 (amortissement).

Verantwoording: Vanaf 1979, werd het kredier uitgetrokken op arti-
kelen 43.02 (rente) en 63.01 (aflossing).



4-11 (1978-1979) - N. 1 [ 66 ]

Art. 01.03. - Intérêts, cOIll1lliSS;OI/S et différellces de change à
de I'Et a! el/ exécution des accords monétaires internationaux,

(En millions de fraucs.)

charge I Art. 01.03. - lnteresten, commissies en toisselkoersuerschillen ten laste
vall de Staat ill uituoering val/ de internationale monetaire akkoorden.

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 Economische classificarie

221 Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant la
personnalité juridique.

9,5 9,5 Bijdragen in rentelast van rechrsper- 221
soonlijkheid bezittende openbare
bedrijven.

125 Frais relatifs à des opérations finan-
cières.

0,5 0,5 Kosten bij financiële verrichtingen ... 125

511 Transferts de capitaux aux entrepri-
ses publiques possédant la person-
nalité juridique.

10,0 10,0 Vermogensoverdrachten aan rechts- 511
persoonlijkheid bezittende open-
bare bedrijven.

Total ... 20,0 20,0 Totaal,

(En millions de francs.)

Art. 01.04. - Storting door België aan het Belgiscb-Kongolees
Fonds uoor Delging en Bebeer.

(In miljoenen frank.)

Art. 01.04. - Versement par la Belgique
ail Fonds belgo-congolais d'amortissement et de gestion,

Classification économique 1979 1978 1977 Economische classificatie

41 Transferts de revenus au pouvoir 341,5 347,9 406,1 Inkomensoverdrachten aan de cen- 41
central. trale overheid.

61 Transferts de capitaux au pouvoir 223,5 217,1 241,4 Vermogensoverdrachten aan de cen- 61
central. trale overheid.

Total ... ... ... 565,0 565,0 647,5 Totaal.

Art. 01.05. - Part de l'Etat dans les charges des emprunts, contractés
avec ou sans garantie de l'Etat, par la Société nationale des Distri-
butions d'Eau conformément aux articles 5 et 8 de la loi du 26 août
1913.

Art. 0l.05. - Aandeel van de Staat in de lasten der door de Nationale
Maatschappi; der Waterleidi1zgen overeenkomstig artikelen 5 en 8
der taet van 16 augustus 1913 met of zonder Staatsu/aarborg aange-
gane leniugen,

(In miljoenen frank.)(En millions de francs.)

Classification économique 1979 1978 1977 Economische classificatie

221 Contributions à la charge d'intérêts
d'entreprises publiques possédant la
personnalité juridique.

342,0 312,0 300,0 Bijdragen in rentelast van rechtsper- 221
soonlijkheid bezittende openbare
bedrijven.

812 Participations au capital ou finance-
ments considérés comme participa-
tions aux investissements d'entre-
prises publiques possédant la per-
sonnalité juridique.

128,0 208,0 200,0 Deelneming in het kapitaal of als 812
deelneming beschouwde financie-
ring van investeringen van rechts-
persoonlijkheid bezittende open-
bare bedrljven.

Total ... 570,0 520,0 500,0 Totaal.

Justification: L'Etat particrpe au capital des divers services de la
S.N.D.E. à concurrence de 113 du montant des travaux subsidiables,

Veranrwoording : De Sraat schrijft in op het kapitaal van de verschil-
lende diensten van de N.M.D.W. ten belope van 1/3 van de subsidieer-
barc werken.

De N.M.D.W. leent de vereiste kapitalen voor de financiering der
werken en de Staat evenals de andere vennoten (provincies, gemeenten)
betalen hun deelneming af door annuîteiten,

Het bedrag dar de Staat aan annuïteiten zal moeten betalen in 1979
wordt op 570 000 000 frank geraamd, hetzij een aangroei van 50000 000
frank r.o.v. her begrotingsjaar 1978.

La S.N.D.E. emprunte les sommes nécessaires au financement des
travaux et l'Etat, de même que les autres associés (provinces, commu-
nes) se libèrent de leur participation par le versement d'annuités.

Le montant des annuités à payer par l'Etat en 1979 est évalué à
570000000 de francs, ce qui représente un accroissement de 50 000 000
de francs par rapport à l'année budgétaire 1978.



Opérations internes.

Arr. OJ.01. - Remboursement des COUpOllS,,{{Jrellts à des titres
amortis d'emprunts intérieurs et exterieurs pavés en surnombre,

(En millions de francs.)

[ 67 1 4-11 (1978-197Y) - N. 1

Interne verrichtingen.

Arr. 03.01. - Terugbetaling IJ.lIl bouentallig betaalde COI/POliSuan
,,{geloste obligaties van binnen- en buitenlandse leningen,

(In rniljoenen frank.)

Classification économique l 19ï9 I 1978 Economische classificarie

030 Opérations internes 88,0

Justification: Les obligations de la Delle publique cessent de porter
intérêt à partir de la date fixée pour leur remboursement.

Il arrive que des porreurs d'obligations omettent de consulter les
listes de tirage et continuent à percevoir leurs coupons de titres amortis.

Ces paiements en surnombre sont récupérés à titre de recette acciden-
telle, lorsque les obligations amorties sont présentées à l'encaissement.

Le crédit sollicité a pour objet de rembourser au Trésor, dans les
limites des récupérations constatées de ce chef, ces coupons perçus
indûment.

TITRE II.

DEPENSES DE CAPITAL.

Section 32.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX A DESTINATION
D'AUTRES SECTEURS.

Transfens de capitaux aux entreprises.

Art. 51.01. - Subside li l'association sans but lucratif dénommée
• Palais des Beaux-Arts de Bruxelles » à titre de participation de
l'Etat dans le service de l'amortissement des emprunts émis par ladite
association (pour mémoire).

(En millions de francs.)

1977

88,0 Interne verrichtingen ... 03079,2

Verantwoording: De obligaries van de Staarsschuld renren nier meer
vanaf de daturn waarop ze rerugbetaalbaar gesteld worden.

Her gebeurr dar obligariehouders nalaten de rrekkingslijsren te raad-
plegen en voorrgaan de coupons van afgeloste effecten te inkasseren.

Deze bovenrallige beralingen worden ren tite] van toevallige ont-
vangsr teruggevorderd wanneer de afgeloste obligaries ter inning worden
aangeboden.

Her aangevraagde kredier dienr om, binnen de perken van de uir
dien hoofde vasrgesrelde terugvorderingen, deze ten onrechte geïnde
coupons aan de Scharkisr terug te beralen.

TITEL II.

KApITAALUITGAVEN.

-Sectie 32.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRAOITEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Vermogensoverdrachten aan bedrijvea,

Arr. 51.01. - Subsidie aan de vereniging zonder ioinstoogmerk
genaamd • Paleis uoor Scbone Kunsten te Brussel» als deelneming
van de Staat ill de ajlossingsdienst uan de door bedoelde uereniging
rlitgeget1en leningen (pro memorie).

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1978 1977 Economische classificatie

511 Transferts de capitaux aux entrepri-
ses publiques possédant la person-
nalité juridique.

Justification: Voir article 32.01 - Titre I.

Art. 51.02. - Garantie de change donnée par I'Etat pour le service
financier des emprunts émis ou li émettre par la Société Nationale
de Crédit li l'Industrie CIl exécution des lois dites d'expansion écono-
mique et notamment ce/les des 24 mai. 17 et 18 juil/et 1959 et
15 février 1961.

(En millions de francs.)

0,2 Vermogensoverdrachten aan rechts- 511
persoonlijkheid bezittende openba-
re bedrijven.

Verantwoording: Zie artikel 32.01. - Tirel I.

Art. 51.02. - Wisselgarantie door de Staat uerleend voor de [inanciêle
dienst van de leningen door de Nationale Maatschappij uoor Krediet
aan de Nijuerheid, rtitgegevelt of uit te geven in uitvoering t'an de
wetten genaamd ooor economiscbe expansie en inzonderheid deze
van 24 mei, 17 en 18 jul! 1959 en 15 [ebruari 1961.

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1979 1977

511 Transferrs de capitaux aux entrepri-
ses publiques possédant la person-
nalité juridique.

336,7

1978 Economische classificatie

347,0
_ to

Vermogensoverdrachten aan rechts- 511
persoonlijkheid bezinende openba-

re bedrijven.

107,2



4-11 (1978-1979) - N, 1

Justification: LI perte de change il prévoir en 1979 du chef du rem-
boursemcnt d'cmprunts libelles en devises est estimée il .lOO000 000 de
francs.

En outre, un crédit de 36700000 francs est il prévoir il titre de
perte de change sur les intérêts, payables en 1979 afférents il ces ern-
prunts. La ditférence de 10 .~O(lO(lO francs entre le crédit de 1978 et
celui postulé pour' 1979 provient notamment du fait que les charges
d'inrérèr des emprunts en devises exigibles en 1979 sont moins élevées
qu'en 1978.

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC

Transferts de capitaux aux provinces,
communes et organismes assimilés.

Arr. 63.0f. - Annuités à payer à 1,1 Société du Crédit communal de
Belgique ou par l'intermédiaire de celle-ci, en remboursement de
dépenses anormales supportées pur les uilles et les communes (amor-
tissement ).

(En millions de francs.)

[ 68 1

. Verunrwourding : Het in 1979 te voorziene verlies op wisselkoers
ill! houfde van de gedceltcliike tcrugberaling van de in dar [aur ver-
vallende lcningen in dcviczen wordr op .1(lO000 000 frank geraamd,

Daarcnbovcn wordr ecu kredier van .16700 (lOO frank uirgetrokken
vnor her verlies op wisselkoers van de in 1979 op deze leningen te
beralen rente. Het verschil van 10 .mo 000 frank russen het krediet voor
1978 en her voor 1979 aangevraagd krediet vloeit narnelijk voort uit
het feil dar de renrelasr voor 1979 van de leningen in deviezen minder
zal bedragen dan in 1978.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Vermogensoverdrachten aan provincies, gemeenten
en daarmee gelijkgestelde lichamen,

Arr. 63.0J. - Annuiteiten aan de Maatschappi] l'al/ bet Gemeentekrediet
l'an België of door tussenkomst l',m deze maatschappij te betalen ill
uerband met de terugbetaling l'an bijzondere uitgauen ten behoeue van
de steden en gemeenten (aflossing).

(In miljoenen frank.)

Classification économique l 1979 T Economische classificarie

636 Transferts de capitaux aux cornrnu-
nes. Autres contributions en capi-
laux.

3.5,7

Décomposirion : Voir article.4J.02.

CHAPITRE VIII.

PARTICIPATIONS DANS LES CHARGES D'AMORTISSEMENT
DES ENTREPRISES PUBLIQuEs.

Arr, 8U12. - Somme fixe ,j payer jusqu'en 1986 à Id Société anonyme
dit CaI/,11 et des Installations maritimes de Bruxelles (loi du 11 sep-
tembre 1895).

(En millions de francs.)

1978 11977 r
Verrnogensoverdrachten aan gemeen- 636

ten. Overige vermogensbijdragen.

Sarnenstelling : Zie arrikel 43.02.

HOOFDSTUK VIII,

DEELNEMINGEN IN ·AFLOSSINGSLASTEN
VAN OPENBARE BEDRIJVEN.

Art. 81.02. - V,lste som tot en met 1986 te betalen aan de Naamloze
Maatsc11appij der Brusselse Vaart- en Haueninricbtingen (wet vall
11 september 1895).

(In miljoenen frank.)

Classification économique 1978 Economische classificatie

812 Participations au capital ou finance-
ments considérés comme partici-
pations aux investissements d'en-
treprises publiques possédant la
personnalité juridique.

0,3

Jusrification: Part de l'amortissement à charge de l'Etat dans
l'annuité fixe à payer à la Société.

Arr. 81.03. - Part de /'Et,1/ dans les charges d'amortissement des
emprunts de la Compagnie intercommunale bruxelloise des Eaux
(arrêté royal du 8 [et/rier 1922 et loi du 10 [évrier 1922).

(En millions de francs.j

0,3 0,3 Deelneming in het kapitaal of als 812
deelneming beschouwde financie-
ring van investeringen van rechts-
persoonlijkheid bezittende openba-
re bedrijven.

Vuanrwoording: Ten lasre van de Sraat vallend aflossingsbesrand-
deel in de vaste annuîreir te beralen aan de Maarschappij.

Art. 81.03. - Aandeel uan de Staat in de aflossingslasten van de lenin-
gen t/an de Brusselse Intercommunale \Vatermaatschappij (koninklijk
besluit l'an 8 [ebruari 1922 en toet t/an 10 [ebruari 1922).

(1n miljoenen frank.)

Classification économique 11978 1977 Economische classificatie1979

812 Participations au capital ou finance-
ments considérés comme partici-
pations aux investissements d'en-
treprises publiques possédant la
personnalité juridique.

0,5 0,5 0,4 Deelneming in her kapitaal of als 812
deelneming beschouwde financie-
ring van invesreringen van rechts-
persoonlijkheid bezittende openba-

re bedrijven.

jusrificarion : Le rnonranr correspond à la quete-part de l'Etat dans I Vernnrwoording : Hel kredier srernr overeen mer hel aandeel van de
l'arnorrissernenr des emprunts de la C.I.B.E. Staat in de aflossing van de leningen van de B.I.W.



Art. lH.1l4. - C!I,/rges d'amortissenumt des l'III/mmts émis
<1/1 bélléfic(' de lu Soâété nationale du Logement,

(En millions de francs.)

[ 69 ] 4-11 (1978-1979) - N. I

I Art. Ht.04. - Aflllssi//)!,s/./$tel/ /',m dl' tell behoenc /',1/1 de Nationale
M<I,lfSc!l,'/I/II'i /IllIlr de Hulsresting nitgegeuon lcningen.

(In rniljocnen Irunk.)

Classification économique 1979 1977

812 Participations au capital ou finance-
ments considérés comme partici-
pations aux investissements d'en-
treprises publiques possédant la
personnalité juridique.

19,0

Décomposition: En milliers
de francs.

1. Service de l'amortissement de l'emprunt de 304 000000
de francs émis par l'Etat pour consolider les avances con-
senties par la Caisse d'Epargne à la Société nationale du
Logement (loi du 14 juin 1938) ...

2. Service de l'amortissement des emprunts ~ue la
Société nationale du Logement a été autorisée à emettre,
sous la garantie de l'Etat (arrêté royal du 8 novembre
1939, arrêté-loi du 28 février 1947 et loi du 29 mars
1949) .. 14420

Total
En millions de francs

Justification: Les montants correspondent aux
ment des emprunts.

La diminution résulte principalement du fait qu'il a été procédé au
remboursement d'un capital de 140000000 de francs à l'échéance de
1978.

18980
19,0

tableaux d'amortisse-

TITRE IV~

SECTION PARTICULIERE.

Section I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE I.

fONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

Art. 60.01.B. - Dotation des combattants (la; du 10 août 1921).
(En milliers de francs.)

1978 Economische classificarie

4560

Deelneming in het kapitaal of als 812
deelneming beschouwde financie-
ring van investeringen van rechts-
persoonlijkheid bezitrende openba-
re bedrijven.

Sarnenstelling: In duizend-
tallen frank.

t. Aflossingsdienst van de lening, groot 304 000 000
Irank, door de Staar uirgegeven rot consolidering van de
door de Spaarkas aan de Nationale Maarschappij voor
de Huisvesring roegesrane voorschotten (wet van 14 juni
1ill) 4~

2., Aflossingsdienst van de leningen welke de Nationale
Maarschappij voor de Huisvesting gernachrigd werd, met
Sraarswaarborg, uit te geven (koninklijk besluit van
8 november 1939, besluirwer van 28 februari 1947 en wet
van 29 rnaarr 1949)... 14420

158,3 17,6

Totaal
In miljoenen frank

Veranrwoording . De bedragen stemrnen overeen met
tabellen van de 'leningen.

De vermindering is inzonderheid het gevolg van her feir dar werd
overgegaan tot de rerugberaling van een kapitaal van 140000000 frank
dat komr te vervallen in 1978.

18980
19,0

de aflossings-

TITEL IV.

AFZONDERLIJKE SECTIE.

Sectie I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

HOOFDSTUK I.

fONDSEN VOORNAMEUJK GESTIp.:D
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

Arr. 60.01.B.- Dotatie der striiders [u/et van la augustus 1921).
(In duizendtallen frank.)

Classification éecncmique I 1979 1978 1977 I Economische classificatie

990 Solde reporté • ... ... ... ... ... 1300 200 -3400 Overgedragen saldo ... ... .., ... 990

Recettes: Ontvangsten :
- Particulières, non patrimoniales : - Bijzondere, niet patrimoniale :

560 Versements par les bénéficiaires de 100 100 100 Srortingen door de beneficianten aan 560
la loi du la août 1921. de wet van la augustus 1921.

- D'origine budgétaire : - Van budgettaire oorsprong :
460 Transferts du budget de la Dette pu- lS 000 20000 20000 Overdrachten van de Rijksschuld- 460

blique (an. 41.01 - Titre I). begroting (arr. 41.01 - Titel I).

Totaux solde et recettes ... 16400 20300 16700 Toralen saldo en onrvangsten,
Dépenses: Uitgaven :
- Non patrimoniales: - Nier patrimoniale:

522 Versements aux bénéficiaires de la 15000 19000 16500 Stortingen aan de beneficianten van 522
loi du la ao1Ît 1921. de wet van 10 augustus 1921.

Totaux des dépenses ... lSOOO 19000 16500 Totalen der uitgaven.

950 Solde à nouveau. ... ... ... '" 1400 1300 200 Nieuw saldo • ... ... ... ... ... 950

La recette est assurée par un crédit annuel à charge du budget de la
Dette publique (art. 41.01).

De onrvangsr wordt verzekerd door een jaarlijks kredier uirgetrokken
op de Rijksschuldbegroting (arr. 41.01).



4·11(1978-1979)- N, 1

CHAPITRE Ill.

fONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES,

Art. 66.01.B. - Recettes à affecter <111 remboursement anticipé
d'obligations de l'emprunt 1972-1979-1987.

(En milliers de francs.)

[ 70 ]

HOOFDSTUK Ill.

fONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

An. 66.01.B.- Ontuangsten aan te u/enden tot ueruroegde terugbetaling
vall obligaties uan de lelling .1972-1979-1987.

{In duizendrallen frank.)

Classification économique 1979 1977

990 Solde reporté

Recettes:
- Particulières, patrimoniales:

961 Prélèvement sur un produit d'emprunt
destiné au remboursement anticipé
d'obligations de l'emprunt 1972-
1979-1987 présentées à l'encaisse-
ment à l'échéance facultative.

Totaux solde et recettes ...

13700000

13700000

Dépenses:
- Patrimoniales:

911 Remboursement anticipé d'obligations
de l'emprunt 1972-1979·1987.

13700000

Totaux des dépenses 13700000

950 Solde à nouveau

La loi contenant le budget des Voies ct Moyens pour l'année 1979
dispose en son article 6 que la partie de l'emprunt 1972-1979-1987
qui serait présentée au remboursement anticipé le 14 février 1979 peut
être prélevée sur un produit d'emprunt versé à due concurrence au
budget de la Dette publique, Section particulière (Titre IV).

Sur le capital nominal de 17 120,0 millions de francs en circularion à
la date précitée, il est supposé qu'un montant de 13700 millions de
francs fera l'objet, de la pan des porteurs, d'une dcmande de rembour-
sement anticipé.

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette
opération,

Art. 66.02.8. - Recettes à alleeter au remboursement anticipé
d'obligations de remprunt 1'}72 à 6 'I, ou à 14 't, ans.

(En milliers de francs.)

1978 Economische classificatie

Overgedragen saldo 990

Ontuangsten :
- Bijzondere, patrimoniale':
Afname van een leningsopbrengst be- 961

srernd tot rerugbetaling van de op
de facultatieve vervaldag vervroegd
ter inkassering aangeboden obliga-
ties van de lening 1972-1979-1987.

Toralen saldo en ontvangsren,

Uitgaven :
- Patrimoniale:
Vervroegde terugbetaling van obliga- 911

ties van de lening 1972-1979·1987.

Toralen der uirgaven,

Nieuw saldo. ... 950

De wer houdende de Rijksmiddelenbegroting voor her jaar J979
bepaalt in artikel 6 dar het gedeelte van de lening 1972-1979-1987
dar op 14 februari 1979 vervroegd ter rerugberaling zou aangeboden
worden, mag afgenomen worden van een leningsopbrengst die naar
raro van een zelfde bedrag gestort wordt op de Rijksschuldbegroting,
Afzonderlijke secrie (Tirel IV).

Er wordr verondersreld dar op her nominaal kapitaal van 17120,0 mil-
joen frank, in omloop op voormelde darum, de houders een bedrag van
13700 miljoen frank vervroegd ter terugberaling zullen aanbieden

Dit artikel heeft tot doel de uirvoering van deze verrichting mogelijk
te maken.

Art. 66.02.8. - Ontuangsten aan te wenden tot uervroegde terugbetaling
van obligaties van de lening 1972 met 6 'I, of 14 'i, jaar looptiid,

(In duizendtallen frank.)

Classification économique 1979 1978 1977 Economische classificatic

990 Solde reporté

Recettes:
- Particulières, patrimoniales:

961 Prélèvement sur un produit d'emprunt
destiné au remboursement anticipé
d'obligations de l'emprunt 1972 à
6 '/: ou 14 '/: ans présentées à
l'encaissement à J'échéance faculta-
tive.

13500000

Totaux solde et recettes ... 13500 000

Overgedragen saldo ... ..• ••• ..• 990

Ontvangsten :
- Bijzondere, patrimoniale:

Afname van een Ieningsopbrengst he- 961
stemd tot rerugberaling van de op
de facultatieve vervaldag vervroegd
ter inkassering aangeboden obliga-
ties van de lening 1972 met 6 'I« of
14 'f, jaar looptijd.

Totalen saldo en onrvangsren,



[ 71 1 4-11 (1978·1979)- N, 1

Classification économique 1979 1977

911

Dépenses :
- Patrimoniales:
Remboursement anticipe d'obliga-

tions de l'emprunt 1972 à 6 'l, ou

à 14 'l, ans.

13 500 000

Totaux des dépenses ... 13 500 000

950 Solde à nouveau .

La loi contenant le budget des Voies et Moyens pour l'année 1979
dispose en son article 6 que la partie de l'emprunt 1972 à 6 'f, ou
à 14 '!« ans qui serait présentée au remboursement anticipé le 27 mars
1979 peut être prélevée sur un produit d'emprunt versé à due concur-
rence au budget de la Dette publique, Section particulière (Titre IV).

Sur Ie capital nominal de 16880,0 millions de francs en circulation à
la date précitée, il est supposé qu'un montant de 13 500 millions de
francs fera l'objet, de la part des porteurs, d'une demande de rembourse-
ment anticipé.

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette
opération.

Art. 66.03.8. - Recettes à affecter ail remboursement anticipé
d'obligations de l'emprunt 6,50 %-6,75 % 1972-1979-1987.

(En milliers de francs.)

197!! or Econoruischc classificaric

Uitgauen :
- Patrimoniale:
Vervroegde terugbetaling van obliga-

ties van de lening 1972 met 6 'l,
of 14 'f, jaar looptijd.

911

Totalen der uirgaven,

Nieuw saldo . 950

J De wer houdende de Rijksmiddelenbegroting voor het jaar 1979
bepaalr in artikel 6 dar her gedeelre van de lening 1972 met 6 ~f, of
14 'l« jaar looptijd dar op 27 maart 1979 vervroegd ter terugbetaling zou
aangeboden worden, mag afgenornen worden van een .leningsopbrengsr
die naar rato van een zelfde bedrag gestort wordt op de Rijksschuld-
begroting, Afzonderlijke sectie (Tirel IV).

Er wordt verondersteld dar op her nominaal kapitaal van 16880,0 mil-
joen frank, in omloop op voormelde darum, de houders een bedrag van
13 500 rniljoen {rank vervroegd ter terugbetaling zullen aanbieden.

Dit arrikel heeft tot doel de uirvoering van deze verrichting mogelijk
te maken.

Art. 66.03.B. - Ontvangsten aan te u/enden tot ueruroegde terugbetaling
van obligaties van de 6,50 %-6,75 % lening 1972-1979-1987.

(In duizendtallen frank.)

Classification économique I 1978 I1979

990 Solde reporté .

Recettes:
- Particulières, patrimoniales:

961 Prélèvement sur un produit d'em-
prunt destiné au remboursement
anticipé d'obligations de l'emprunt
6,50 % - 6,75 % 1972-1979-1987
présentées à l'encaissement à
l'échéance facultative.

6500000

Totaux solde et recettes 6500000

911

Dépenses:
- Patrimoniales:
Remboursement anncipe d'obliga-

tions de l'emprunt 6,50 % - 6,75 %
1972-1979-1987.

6500000

Totaux des dépenses 6500000

950 Solde à nouveau .

la loi contenant le budget des Voie:s er Moye:ns pour l'année 1979
dispose en son article: 6 que la partie de: l'emprunt 6,50 %-6,75 %
1972-1979-1987 qui serait présentée au remboursement anticipé le
12 mai 1979 peut être prélevée sur un produit d'emprunt versé à due:
concurrence au budget de la Dette publique, Section particulière:
(Titre IV).

Sur le capital nominal de 8070,0 millions de francs en circulation à
la date précitée, il est supposé qu'un montant dt: 6500 millions de
francs fera J'objet, de la parr des porteurs, d'une demande de rembour-
sement anticipé.

le présent article a pour obier de permettre la réalisation de cette
opération.

1977 Economische classificatie

Overgedragen saldo ... 990

Ontvangsten :
- Bijzondere, patrimoniale:
Afname van een leningsopbrengst be- 961

stemd tot rerugberaling van de op
de facultatieve vervaldag vervroegd
ter inkassering aangeboden obliga-
ries van de 6,50 % - 6,75 % lening
1972-1979-1987.

Totalen saldo en ontvangsten.

Uitgaven :
- Patrimoniale:
Vervroegde terugbetaling van obliga- 911

ries van de 6,50 % - 6,75 % lening
1972-1979-1987.

Toralen der uirgaven,

Nieuw saldo ; .,. 950

De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting voor her jaar 1979
bepaalt in artikel 6 dat her gedeelre van de 6,50 % -6,75 % lening
1972-1979-1987 dar op 12 mei 1979 vervroegd ter terugbetaling zou
aangeboden worden, mag afgenomen worden van een leningsopbrengst
die naar rato van een zelfde bedrag gesrort wordr op de Rijksschuld-
begroting, Afzonderlijke secrie (Titel IV).

Er wordt verondersreld dar op het nominaal kapitaal van 8070,0 mil-
joen frank, in omloop op voorrnelde darurn, de houders een bedrag van
6 500 miljoen frank vervroegd ter terugberaling zullen aanbieden.

Dit artikel heeft tot doel de uirvoering van deze verrichting mogeliik
te rnaken.



4-II (1978-1979)- N. I

Détail de la Dette publique.
(En millions de francs.)

A. - DEITES EN FRANCS BELGES.

l 72 ]

Detail van de Rijksschuld.
(In miljoenen frank.)

A. - SCHULD IN· BELGISCHE FRANK.

31 décembre
30 juin 1977 1977 31 mars 1978

Détail au - - - Detail op
30 iuni 1977 JI december 31 maart 1978

1977

1. Consolidée directe:

Dette à 2 'I. %. ... .
Dette à 3 %, l'" série .
Dette à 3 %, 2" série .
Dette à 3 %, 3" série .
Dette à 3 %, Servitudes aéronautiques.
Detre à 3 'I. % de 1937. ...
Dette à 3 'I. % de 1943. ...
Dette à 4 % Unifiée, 1'" série
Dette à 4 % Unifiée, 2" série
Emprunt 4 % de la Libération ..•
Emprunt 4 % Société nationale du loge-

ment de 304 millions de francs.
Emprunt 4 % li lors de 1932 •
Emprunt 4 % à lots de 1933 •
Emprunt 4 % à lors de 1938 •
Emprunt 4 % à lors de 1941 •
Dette à 4 % amortissable (l947-1981)
Detre à 4 % amortissable (1947-1997)
Dette à 3 'I. % amortissable (l947-1997) ...
Dette envers la Banque nationale de Bel-

gique (loi du 28 juillet 1948).
Emprunt 1961-1981 de F 6 milliards •••
Emprunt 1962-1982 • ... .•• ..• •.•
Err-prunr 1962-1982, 2" série. ..• •.•
Emprunt 1962 à 10, 15 ou 20 ans .•.
Emprunt spécial de conversion de 1962 '"
Emprunt 1963-1983. ..• ..• ..• •.• ..•
Emprunt 1963-1983, 2" série. '" ••• ..,
Emprunts Caisse d'Epargne (loi du 12 fé-

vrier 1963):
1° 5,40 % 1963-1983 •
2" 5,70 % 1964-1984 •
3° 6,50 % 1965-1985 •
4° 6,50 % 1966-1986 •
5° 6,75 "10 1967-1987 •
6° 6/}5 % 1968-1988 •

Emprunt 1963-1983, 3" série.
Emprunt 6 "10 1963 à 20 ans.
Emprunts réunis 19n-1978 •••
Emprunts réunis 1967-1982 ..•
Emprunt 6,75 % 1968-1978 ..•
Emprunt 1968-1975-1983. ...
Emprunt 1968-1974-1980. •..
Emprunts réunis 1968/1969-1980 •
Emprunt 1969-1975-1981. ...
Emprunt 7,50 % 1969-1987 ..•
Emprunts réunis 1975-1981 .
Emprunts réunis 1970-1980 .
Emprunt 8,25 %-8,50 % 1970-1976-1982 ..•
Emprunt 8,50 % 1970-1983... ..• ..• . ..

220,0

0,8
1 158,4

691,9
419,1

1 198,7
2517,9

223,3

709,0
1 138,2

777,3
1 800,5

156,9
565,2
425,4

34000,0

122,1
74,1

344,1
855,7

14826,0
351,7
649,8

85,2
148,1
160,1
156,6
130,0
128,0
191,8

1971,0
9014,9
6084,6
4500,3

340,0
622,7

13 361,2
8,5

4 026,0
6178,5
8204,3
1 125,2
7260,0

220,0

0,8
1 120,9

611,9
369,0

1 191,7
2265,4

219,1

709,0
1 114,1

764,9
1 757,5

127,9
547,5
411,3

34000,0

104,1
69,4

117,2
407,7

13 826,0
319,6
595,0

74,9
133,0
146,4
145,0
121,7
120,9
181,8

1854,6
8186,6
5518,6
4303,3

311,3
348,5

12666,8
8,0

3860,0
5362,5
8176,8

769,3
6985,5

0,8
1 107,8

581,4
289,9

1 180,7
2122,9

219,1

691,1
1 114,1

764,9
1757,4

127,9
547,5
411,3

34000,0

102,3
63,8

115,4
390,0

13 826,0
267,0
561,5

74,9
133,0
146,4
145,0
121,7
UO/}
169,9

1772,7
7767,6
5260,6

295,3
343,5

12036,8
8,0

3761,0
5110,5
7740,1

768,4
6757,5

220,0

1. Directe geconsolideerde:

2 'I. % schuld.
3 % schuld, 1"" reeks.
3 % schuld, 2" reeks.
3 % schuld, 3" reeks.
3 % schuld Luchtvaartservituten.
3 'I. % schuld van 1937.
3 '1. % schuld van 1943.
Geünificeerde 4 % schuld, 10

'" reeks.
Geünificeerde 4 % schuld, 2" reeks,
4 % Bevrijdingslening.
4 % lening Nationale Maatschappij voor de

Huisvesting van 304 miljoen frank.
4 % lotenlening 1932.
4 % lotenlening 1933.
4 % lotenlening 1938.
4 % lotenlening 1941.
4 % schuld aflosbaar (1947-1981).
4 % schuld aflosbaar (1947-1997).
3 'I. % schuld aflosbaar (1947-1997).
Schuld regenover de N~tionale Bank van

België (wet van 28 juli 1948).
Lening 1961-1981 groot F 6 miljard.
Lening 1962-1982.
Lening 1962-1982, ZO reeks.
Lening 1962 met 19, 15 of 20 jaar looptijd.
Speciale conversielening van 1962-
Lening 1963-1983.
Lening 1963-1983, 2" reeks,
Leningen bij de Spaarkas (wet van 12 fe·

bruari 1963):
I" 5,40 % 1963-1983.
'2" 5,70 % 1964-1984.
3° 6,50 % 1965-1985.
4° 6,50 % 1966-1986.
5" 6,75 % 1967-1987.
6" 6/}5 % 1968-19iI8.

Lening 1963-1983, 3° reeks.
6 % lening 1963 op 20 jaar.
Gegroepeerde leningm 1972-1978.
Gegroepeerde leningen 1967-1982-
6,75 % lening 1968-1978.
Lening 1968-1975-1983.
Lening 1968-1974-1980.
Gegroepeerde leningen 196811969-1980.
Lening 1969-1975-1981.
7,50 % lening 1969-1987.
Gegroepeerde leningen 1975-1981.
Gegroepeerde leningen 1970-1980.
8,25 "10 -8,50 % lening 1970-1976-1982-
8,50 % lening 1970-1983.



(En millions de francs.)

Détail au
30 juin 1977

30 il/ni 1977

[ 73 ]

31 décembre
1977

31 december 31 maart 1978
1977

31 mars 1978

4-11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.)

Detail op

Emprunt 8,25 %-8,s0 % 1971-1977-1983 ... 945,6 908,7 284,1 8,25 %-8,50 % lening 1971-1977-1983.
Emprunt 8,s0 % 1971-1984 ... ... ... ... 8772,0 8370,0 8093,0 8,50 % lening 1971-1984.
Emprunt 1971-1978-1986 ... ... ... ... lS 892,0 15224,0 14755,0 Lening 1971-1978-1986.
Emprunt 7,75 % 1971-1986 ..• ... ... ... 9689,0 9249,0 9015,0 7,75 % lening 1971-1986.
Emprunt 7,s0 % 1971-1987 ... .,. ... ... 16856,0 16104,0 16010,0 7,s0 % lening 1971-1987.
Emprunt 1971-1980-1987 ... ... ... ... 20233,0 19326,0 19170,0 Lening 1971-1980-1987.
Emprunt 1972-1979-1987 ... ... ... ... 19446,0 18710,0 18467,0 Lening 1972.-1979-1987.
Emprunt 6,s0 %-6,75 % 1972-1979-1987 ... 9418,0 8972,0 8830,0 6,50 %-6,75 % lening 1972-1979-1987.
Emprunt 6,75 % '1972-1987 ..• ... .,. ... 5542,0 5283,0 5220,0 6,75 % lening 1972-1987.
Emprunt 1972 à 6 "/. ou à 14 "/. ans • ... 19485,0 18632,0 18448,0 Lening 1972 met 6 "/. of 14 "/. jaar looptijd.
Emprunt 6,75 % 1972 à 14 "/. ans ... ... 13142,0 12550,0 12 452,5 6,75 % lening 1972 met 14 '/. jaar looptijd.
Emprunt 1973-1981-1987 • ... ... ... ... is 376,0 14 780,0 14563,0 Lening 1973-1981-1987.
Emprunt 7,25 % 1973-1985 '" ... ... ... 16765,0 15996,0 lS 780,0 7,25 % lening 1973-1985.
Emprunt 7 % - 7,25 % 1973-1980-1985 ... 12 132,0 11616,0 11440,0 7% - 7,25 % lening 1973-1980-1985.
Emprunt 7,75 % 1973 à 13 '/. ans ... ... 20916,0 20252,0 20139,0 7,75 % lening 1973 met 13 '/. jaar looptijd
Emprunt 1973 à 7 "/. ou à 13 "/. ans _.. ... 14 449,0 13 971,0 13 874,0 Lening 1973 met 7 'I. of 13 '/. jaar looptijd
Emprunt 8,25 % 1974-1988 ... ... ... '" 16004,0 15 560,0 15430,0 8,25 % lening 1974-1988.
Emprunt 1974-1981-1988 • ... ... ... ... 17034,0 16620,0 16492,0 Lening 1974-1981-1988.
Emprunts réunis 1972/1973-1987 • ... '" 21246,0 20420,0 20141,0 Gegroepeerde leningen 197211973-1987.
Emprunt 9 % 1974·1982 '" ... '" ... 32042,0 30886,0 30579,0 9 % lening 1974-1982.
Emprunt la % 1974-1982 •.. ... ... ... 31350,0 31350,0 29540,0 10 % lening 1974-1982.
Emprunt 1975-1981-1985 ... .., ... ... 39900,0 39900,0 37590,0 Lening 1975-1981-1985.
Emprunt 9 % 1975-1983 ... ... ... ... 47020,3 45707,3 45034,3 9 % lening 1975-1983.
Emprunt 8,50 % 1975-1983 ... ... ... ... 41100,0 40077,0 39558,0 8,50 % lening 1975,1983.
Emprunt 9 % 1976-1984 ... ... '" ... 40 270,0 39333,0 38807,1 .' 9 % lening 1976-1984.
Emprunt la % 1976-1984 •.. ... ... ... 48000,0 46878,0 46212,0 10 % lening 1976-1984.
Emprunt 10 % 1976-1985 ... ... .., ... 40000,0 40000,0 39987,0 10 % lening 1976-1985.
Emprunt 10 0/0 1977-1985 ..• ... ... ... 56000,0 56000,0 55986,0 10 % lening 1977-1985.
Emprunt 9,7Ç % 1977-1984 .. , ... ... ... 50300,0 50300,0 50300,0 9,75 % lening 1977-1984.
Emprunt 9,50 % 1977-1987 ..• ... ... ... - sr soo,o 61500,0 9,50 % lening 1977-1987.
Emprunt 9,50 % 1978-1986 ... ... ... ... - - 63000,0 9,50 % lening 1978-1986.

Total de la Dette consolidée directe 826248,0 864620,5 909693,6 Totaal der directe geconsolideerde Schuld
en francs belges. in Belgische frank.

2. Coasolidée indirecte:
Actions privilégiées S.N.C.B.:
- tranches belges .., ..• ••. ... •.. •.•
- tranche suisse ..• '" ..• '" .•• •••
- tranche hollandaise... ••• ..• ••• •••
Annuités Crédit Communal (capitalisation).
Crédit Communal de F 300000000 ••• •••
4 % lots Régions Dévastées 1921. '" •.•

4 % lots Régions Dévastées 1922. •.• .••

4 % lots Régions Dévastées 1923. •.. •.•

Emprunt de 1 milliard de la Société natio-
nale du Logement.

Emprunt 1961-1981 du Fonds des Routes.
Emprunt 1962-1982 du Fonds des Routes.
Emprunt 1963-1983 du Fonds des Routes.
Emprunt 1965-1972-1980 du Fonds des

Routes.

1697,0
93,4
60,0

225,6
128,9
775,2

804,9

847,1

731,6

58,2
550,6

1174,0
825,2

1663,2
90,5
56,5

225,6
128;9
775,1

805,0

847,1

731,6

51,6
98,2

1 109,4
598,8

1644,3
90,5
56,5

225,6
128,9
764,0

805,0

847,1

725,0

50,3
95,6

1059,0
495,7

2. Indirecte geconsolideerde:
Preferente aandelen N.M.B.5.:
- Belgische tranches.
- Zwitserse tranche.
- Hollandse tranche.
Annuïteiten Gemecntekrediet (kapitalisatie).
Gemeentekrediet, groot F 300 000 000.
4 % lotenlening der Verwoeste Gewesten

1921.
4 % lotenlening der Verwoeste Gewesten

1922.
4 % lotenlening der VerwOC5te Gewesten

1923.
Lening 1 miljard van de Nationale Maat

schappij voor de Huisvesting.
Lening 1961-1981 van het Wegenfonds,
Lening 1962-1982 van het Wegenfonds.
Lening 1963-1983 van her Wegenfonds.
Lening 1965-1972-1980 van het Wegenfonds.



4-11 (1978-1979) - N. 1

(En millions de francs.)

Détail au

Emprunt 7 % 1967-1982 du Fonds des
Routes.

Emprunt 6,75 % 1967-1979 du fonds des
Routes.

Emprunt 6,75 % 1968-1983 du Fonds des
Routes.

Emprunt 7 % 1969-1981 du Fonds des
Routes.

Prêt à 6 7/. % de la Banque Européenne
d'Investissement au Fonds des Routes.

Emprunt 1970-1976-1983 du Fonds des
Routes.

Prêt à 7 % de la Banque Européenne
d'Investissement au Fonds des Routes.

Emprunt 6,75 % 1972-1985 du Fonds des
Routes.

Emprunt 8,25 % 1975-1983 du Fonds des
Routes.

Emprunt 9 % 1976-1984 du Fonds des Rou-
tes.

Emprunt 9,75 % 1977·1986 du Fonds des
Routes.

Emprunt 9 % 1977·1985 du Fonds des Rou-
tes.

Emprunt 9 % 1978-1986 du Fonds des Rou-
tes.

Emprunt 6:J5 % 1969-1984 de l'Office de
la Navigation.

Emprunt 7050 % 1969-1984 de l'Office de
la Navigation.

Emprunt 7:J0 % 1972-1987 de l'Office de
la Navigation.

Emprunt 6050 % 1972-1987 de l'Office de
la Navigation.

Emprunt 1973-1988 de l'Office de la Navi-
gation.

Emprunt 1974-1989 de F 1300 millions de
l'Office de la Navigation:

Emprunt 1975-1990 de l'Office de la Navi-
gation.

Emprunt 1977-1992:

Office de la Navigation '" ...
Dienst der Scheepvaan ... '"

Total de la Dette consolidée indirecte
en francs belges.

3. Moyen terme directe:

Certificats de trésorerie:
1. Circuit bancaire ... ...
2. circuit parastatal:

al sans intérêt. ... ... ... ... . ..
h) ponant intérêt... '"

3. Divers ... ... ... '"
4. Spéciaux à 3 ans... ... ... ... ...

30 juin 1977

30 iuni 1977

2679,0

3007,6

4705,0

5014,6

10401,2

27527,5

22470,0

500,0

583,3

916,7

1000,0

1300,0

2000,0

93495,5

6500,0

5967,0

13 347,0

136,0

893,1

46,4

760,0

833,4

350,0
400,0

75,0
805,0

[ 74 ]

~1

1

31

décembre
1977

december
1977

2409,5

2804,9

4468,0

4563,6

132,1

850,2

44,7

10099,9

26736,5

21921,0

500,0

28500,0

583,3

665,0

833,3

833,3

916,6

1300,0

2000,0

350,0
800,0

118493,4

5500,0

225,0
605,0

6330,0

31 mars 19781

31 maart 19781

2324,0

2622,9

4263,0

4426,0

132,1

840,1

44,7

9923,8

26323,5

21655,5

500,0

28500,0

8000,0

500,0

665,0

750,0

833,3

916,6

1300,0

2000,0

500,0
1050,0

125058,0

5250,0

300,0
605,0

6155,0

(In miljoeuen frank.)

Detail op

Lening 7 % 1967-1982 van het Wegenfonds.

6,75 % lening 1967-1979 van her Wegen-
fonds.

6,75 % lening 1968-1983 van het Wegen
fonds.

7 % lening 1969-1981 van her Wegenfonds.

67
/, % lening van de Europese Investerings-
bank aan her Wegenfonds ..

Lening 1970-1976-1983 van her Wegenfonds.

7 % lening van de Europese Investerings-
bank aan het Wegenfonds.

6,75 % lening 1972-1985 van her Wegen-
fonds.

8,25 % lening 1975-1983 van het Wegen-
fonds.

9 % lening 1976-1984 van het Wegenfonds.

9,75 % lening 1977-1986 van het Wegen
fonds.

9 % lening 1977-1985 van het Wegenfonds

9 % lening 1978-1986 van het Wegenfonds.

6,95 % lening 1969-1984 van deDiensr der
Scheepvaart.

7,50 % lening 1969-1984 van de Dienst der
Scheepvaart.

7,90 % lening 1972-1987 van de Dienst der
Scheepvaan.

6,50 % lening 1972-1987 van de Dienst de
Scheepvaart.

Lening 1973-1988 van de Dienst der Scheep
vaan:

Lening 1974-1989 van F 1300 miljoen van
de Dienst der Scheepvaan :

Lening 1975-1990 van de Dienst der Scheep
vaart,

Lening 1977-1992:
Office de la Navigation.
Dienst der Scheepvaan.

Toraal der indirecte geconsolideerde Schuld
in Belgische frank.

3. Directe baIfIange termijn:

Schatkistcertificaren :
1. Bankinstellingen.
2. Parastatalen :

al zonder intresten.
b) met intresten.

3. Diversen.
4. Specialen na 3 [aar,



(En millions de Irancs.)

Détail au

4. Court terme directe:

Bons du Trésor sans intérêt remis:

- au Fonds Monétaire International. ...

_ à l'Association Internationale de Déve-
loppement.

- au Fonds des Routes.. '" ... .., ...
- à la Sabena ..... ... ... ... .., ...
- à la Banque Asiatique de Développe-

ment.
- au Fonds Asiatique de Développement.
- au Fonds Africain de Développement ...
- à la Banque Interaméricaine de Déve-

loppement.
Certificats de trésorerie ponant intérêt:
- remis à la Banque Asiatique de Déve-

loppement.
- remis à la B.N.B. (conv. 14.9.1948 et

suivantes).
- remis à la B.N.B. (S garantis • conv.

·31.12.1973 et 1975).
- tranche B... ... •.. ... ... •..
- très court terme. ... •.. ..• •.•
- émis par adjudication. ..• ..• .•.
- spéciaux en mains des Banques et des

Caisses d'épargne privées.
- spéciaux en mains des parastataux. •..
- remis à la Banque Internationale de

Reconstruction et Développement.
- remis à la Banque Inreraméricaine de

Développement.
- divers... ..• •.. ..• ... •.. .•. . .•

Sous-total •.• · •.. . .•
Dotation des combattants ••• •.• ••• ..,

Sous-total... ••• .••
Avoir des particuliers en comptes de

chèques postaux.

Total de la Dette à court terme directe
en francs belges.

Total de la Dette en francs belges.

[ 75 1

.
31 décembre

ro juin 1977 1977 31 mars 1978
- - -

30 iII/Ii 1977 31 december 31 ntaart 1978
1977

1240,5

1828,6

8050,0
225,0

26,0

305,5

11,0
130,9

33,0

20550,0

600,0

6000,0
49035,0
12910,0
61771,0

35500,0
925,0

65,0

18,3

199 224,7
67,4

199292,1
83573,1

282865,2

1215 955,7

4135,0

1 611,8

2300,0
75,0
25,5

356,8
11,0

280,0

56,0

37000,0

400,0

27405,0
12 770,0
13 350,0

55662,0
400,0

83,0

12,3

155933,4
61,4

155994,8
79865,1

235859,9

1225 303,8

5775,0

1411,8

22100,0

23,5

323,3
11,0

279,9

37,5

37000,0

400,0

58915,0
13 380,0
27900,Ó

50605,0
150,0

20,6

218332,6

61,4

218394,0
85677,8

304 071,8

1344978,4

4-11 (1978-1979)- N. 1

(In miljoenen frank.)

Detail op

4. Directe korte termijn:

Renreloze Schatkisrcertificaren afgeleverd
aan:

- het Internationaal Muntfonds.

- de Internationale Onrwikkelingsassocia-
rie.

- het Wegenfonds.
- Sabena.
- de Aziatische Ontwikkelingsbank.

- het Aziatisch Ontwikkelingsfonds.
- her Afrikaans Ontwikkelingsfonds.
- de Interamerikaanse Ontwikkelingsbank.

Rentegevende scha rkistcertificaren :
- afgeleverd aan de Aziatische Ontwikke-

lingsbank.
- afgeleverd aan de N.B.B. (conv. 14.9.1948

en volgende).
-. afgeleverd aan de N.B.B. (gewaarborgde

S • conv. 31.12.1973 en 1975).
- tranche B.
- op zeer korte termijn.
- uirgegeven bij aanbesreding,
- speciale in handen van. banken en pri-

vé spaarkassen.
- speciale in handen van parastatalen,
- afgeleverd aan de Internationale Bank

voor Hersrel en Ontwikkeling.
- afgeleverd aan de Interamerikaanse

Ontwikkelingsbank.
- diverse.

Subtoraal,
Strijdersdotatic.

Subtotaal.
Tegoed van de particulieren op postreke-

ningen.

Totaal van de directe Schuld op koree
termijn in Belgische frank.

Totaal van de Schuld in Belgisd1e franlt.





B. - DEITE EN MONNAIES ETRANGERES.

B. - SCHULD IN VREEMDE MUNT.



4-11 (1978-1979) - N. I l 78 1

B. - DETTE EN MONNAIES ETRANGERES .

DETAIL AU Devises
(en millions)

Deuiezen
(ill milioenen)

.30 juin 1977 - .la iuni 1977 .11 décembre 1977

Francs belges
(en millions)

Devises
(en millions)

1. Consolidée directe:

3,50 % 1937 de £1.48000000 (1937-1985) ... ... ... ... ... FS 12,2 179,5 FS 12,2
Emprunt ,2,50 % de s 47900000 (1948-1983) ... ... ... .., s 13,8 556,4 12,8
Emprunt 3,75 % de fI. 100000000 (1954-1984) ... ... ... ... fl. 40,0 580,1 fI. 35,0
Emprunt 3,75 % de fI. 100000000 (1955-1985) ... ... ... ... fl. 32,0 464,0 fI. 32,0
Emprunt 4 a/. % de fl. 75 OOD OOD (1961-1981) ... ... ... ... fl. 25,0 362,6 fI. 20,0
Emprunt 7 % de DM 80000 000 (1969-1984) ... ... ... ...•.. DM 37,1 571,9 DM 37,1

Total de la Dette consolidée directe en monnaies étrangères 2714,5

2. Consolidée indirecte:

Prêt à 7 % 1967-1987 de la Banque Européenne d'Investisse-
ment au Fonds des Routes.

$
FF

Lit.
DM

$
DM

Pr~t à 6 'la % 1969·1988 de la Banque Européenne d'Investis·
semene au Fonds des Routes.

Total de la Dette consolidée indirecte en monnaies étrangères:

Total de la Dette consolidée en monnaies étrangères ..• •..
FS
$

£1.
DM

FF
Lit.

3. Dette reprise du Congo ('):

Emprunt 4 % 1953 de FS 60000000 (1953-1978)

Total de la Dette reprise du Congo en monnaies étrangères •.•

Total de la Dette en monnaies érrangères c.. ... ... ... . .• FS
S

fl.
DM

FF
Lit.

4. Dette intergouvernementale résultant de la guerre
1914-1918, directe:

Crédit anglais de Reconstruction Nationale ..• ... •.. '"
Dette contractée pendant la guerre 1914-1918 envers le Gou-

vernement des Etats-Unis.
Dette contractée après 1918 envers le Gouvernement des

Etats-Unis'.

Total de la Dette intergouvernementale

Belgische frank
(in miljoenen}

Deuiezen
(in miljoenen)

4,0
7,6

966,0
17,2
2,5

12,1

521,8 $
FF

Lit.
DM

$
DM

289,6

811,4

3525,9
12,2
23,3
97,0
66,4

7,6
966,0

FS
$

fl.
DM

FF
Lit.

fS 146,410,0

146,4

22,2

20,3

97,0
66,4

7,6
966,0

3672,3 FS
s

fl.
DM

FF
Lit.

£
S

9,0
161,8

557/}
6525,3

s 238,9 9635,9

e
S

9,0

400,6
16719,1

(') Convention belzo-conzolaise du 6 février 1965. approuvée par la loi du 23 avril 1965.

3,9
7,4

931,9
16,5

2,4
11,8

12,2
19,1
87,0
65,4

7,4
931,9

FS 5,0

17,2
19,1
87,0
65,4
7,4

931/}

e
S

9,0
161,8

s 238/}

£
s

9,0
400,7



[ 79 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

B. - SCHULD IN VREEMDE MUNT.

31 december 1977 JI mars 1978 - 31 maart 197H

Francs belges Devises Francs belges
(en millions) (en millions) (en millions)

- - -
Belgische frank Deuiezen Belgische frank
(in miljoenen} (in milioenen} (in milioenen)

DETAIL OP

1. Directe geconsolideerde:

201,4
513,9
507,6
464,0
290,0
571,9

FS 12,3 206,7
$ 12,7 513,9

fI. 35,0 507,6
fI. 32,0 464,1
fl. 20,0 290,0

DM 37,1 571,9

2554,2

3,50 % 1937 groot fl. 48000000 (1937-1985).
2,50 % lening groor s 47900000 (1948-1983).
3,75 % lening groot fl. 100000000 (1954-1984).
3,75 % lening groot fI. 100000000 (1955-1985).
4 'I. % lening groot fl. 75000000 (1961-1981).
7 % lening groot DM 80000000.(1969-1984).

2548,8 Totaal van de directe geconsolideerde Schuld in vreernde munt

21H.1

s
FF

Lit.
DM

S
DM

3,9
7,4

931,9
16,5

2,5
Il,8

496,5

2. Indirecte geconsolideerde:

7 % lening 1967-1987 van de Europese Investeringsbank aan
her Wegenfonds.

498,7

281,1 6 '/. % lening 1969-1988 van de Europese Investeringsbank aan
het Wegenfonds.

779,8 777,6 Totaal van de indirecte geconsolideerde Schuld in vreemde
munt.

Totaal van de geeonsolideerde Schuld in vreemde munt.3328,6 3331,8

82,1

FS 12,3
S 20,2

fl. 87,0
DM 65,8

FF 7,4
Lit. 931,9

FS 5,0 84,3

3. Schuld overgenomen van Kongo C):

4 % lening 1953 groot FS 60000000 (1953-1978).

82,1 84,3 Totaal van de Schuld overgenomen van Kongo in vreemde
munt.

Totaal van de Schuld in vreemde munt.3410,7 FS 17,3

S 20,2
fl. 87,0

DM 65,8
FF 7,4

Lit. 931,9

£ 9,0
s 161,8

S 238,9

£ 9,0

S 400,7

3416,1

566,0
6525,3

526,1
6525,3

4. Intergouvernementele Schuld voortvloeiend uit de
oorlog 1914-1918, directe:

Engels kredier van Nationale Wederopbouw.
Schuld aangegaan tijdens de oo;log 1914-1918 tegenover de

Regering van de Verenigde Sraten,
Schuld aangegaan na 1918 tegenover de Regering van de

Verenigde Staten,
9635,9 9635,9

16727,2 16687,3 Totaal van de Intergouvernementele Schuld.

Cl Belgisch-Kongolese Overeenkomsr van 6 februari 1965. zoedgekeurd door de wer van 23 april 1965.



4-11 (1978-1979) - N. 1 [ so ]

COURS DE CHANGE APPLIQUES. TOEGEPASTE WISSELKOERSEN.

Au 30 juin 1977
Op 30 juni 1977

1 FS
1 $
1 fI.

1 DM
1 FF
100 Lit.
1 £

F 14,6435
F 40,3344
F 14,5026

F 15,4142
F 7,3275
F 4,074
F 61,99

1 fI.

1 DM
1 FF
100 Lit.
1 £

1 FS
1 $
1 fI.

I-DM
1 FF
100 Lit.
1 £

Au 31 décembre 1977
Op 31 december 1977

1 FS = F 16,424
1 s = F 40,3344

= F 14,5026
= F 15,4142
= F 7,055
= F 3,80
= F 62,89

Au 31 mars 1978
Op 31 maart 1978

= F 16,8630
= F 40,3344
= F 14,5026
= F 15,4142

= F 6,8755
= F 3,6970
= F 58,4575



[ 81 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

EMPRUNTS EMIS SOUS LA GARANTIE DE L'ETAT. LENINGEN ONDER STAATSWAARBORG UITGEGEVEN.

Situation .IU 31 janvier 1978. Stand op 31 [anuari 1978.

(En milliers d'unités.) (In duizendtallen.)

TERME - TERMl]N
EMPRUNTS - LENINGEN

Long - lAnJ{e Moyen - Hal/lanJ{e Court - Korte

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

R.entevoet laren der vervalt!agen van tot
Société Nationale des Chemins de fer Vicinaux: - Nationale

Maatschappiï van Buurtspoorwegen :
3,00 % 1993-2043 •••
8,25 % 1984 .
8,860% 1985 .
9,10 % 1985 •••
9,25 "10 1984 •••
9,25 % 1986 •••
9,25 % 1987 ...
9,45 % 1986 .••

10,25 % 1986 ••.

1238478
337050
129240
194180
149800
493500
192000
93560

140700

2968508

Fond. de Développement del Universirél Librel: - fonds voor
d, OntwikJuling van d, Vrije Universiteiten:

7,00 % 1987 •••
8,25 % 1986-1989 •••
8,50 % 1990 ••.
9,00 % 1990 .••
9,60 % 1984 ..•

10,85 % 1983 •••

3200000
4800000
2200000

500000
500000

2040000

13240000
==========

Régie des Télégraphes et des Téléphonts: - Regie van Tele-
grafie en Telefonie:

3,50 %
5,50 %
6,50 "10

6,75 "10

7,10 %
7,25 "10

7,375%
7,75 "10
8,25 "10
8,50 %

10,00 "10
10,00 %
Divers/Verscheidene
6,75 %
8,50 %
8,90 %
9,00 %
9,25 %
9,65 %
9,70 %
9,75 %
9,90 %

1983 .••
1983 •••
1985 •••

1982-1987 •••
1982-1984 ..•
1981-1983 •..

1982 .••
1985 •••
1981 •..
1984 •.•
1981 •.•
1984 .••

1978·1994 .
1988 .
1982 •..
1983 .
1982 .
1980 .

1982-1986 .
1982 .

1982-1983 .
1985 .

50000
500000
600000
500000
700000

4300000
1000 000
2900000
1500000

123700
191268
350200

8472000
864880

5585945
170000

8728500
1862225
3275500

11280760
15522 500
1723 008



4-11 (1978-1979) - N. 1 r 82 ]

(En mitlien d'unités.) (In duizendtal1en.)

EMPRUNTS - LENINGEN

Taux d'intérêt

Renteuoet
10,15 %
10,25 %
10,30 %
6,40 %
6,50 %

6,87 %
7,00 %
7,37 %
8,15 %
8,20 %
9,25 %
9,50 %

9,62 %
9,75 %

.-
TERME - TERMIlN

Long - Lans~e Court - Korle

Années d'échéance de à

[aren der uerualdagen van tot
1982 0'0

1982 00'

1984 0.0

1978 ...
1978
1978 "0

1978 000

1978 O"

1978 .00

1978 000

1978 000

1978 "0

1978 000

1978 000

58150486

Office central de Crédit hyporhécaire: - Centraal Bureau voor
Hypotbecair Krediet:

6,00 %
6,25 0/0
6,75 %
7,00 %
7,75 %
8,00 %
8,25 'Yo
8,50 %
8,75 %
9,00 %

10,00 %

5,00 %
5,25 %

'5.50 %
5,60 %
5,70 %
5,75 %
6,00 %
6,50 %
6,75 %
7,00 %
7,25 %
7,40 %
7,50 %

7,75 %
8,00 %
8,25 %
8,50 %

8,75 %
9,00 %
9,25 %
9,50 %

1979 00'

1978-1982 •o.
1983 .••
1982 00'

1980-1981 000

1984 •••
1985 •••
1984 •.•
1985 00'

1986 000

1985-1987 000

1979 o"

1982-198] 000

1980 '0'

1978-1982 "0

1983 •••
1980-1982 ...
1978-1984 o ••

1984-1986 ...

1978-1989 000

1978-1992 0"

1979-199] 0.0

1991 ..•
1978-1991 ...
1980-1994 O ••

1978-1991 "0

1979-1995 •••
1980-198] 0'0

1979-1985 .• ,
1980-1997 000

1978-1985 ...
1981-1997 000

50000
130300
169200
Z0500

153 ZOO
174800
64400
97800

107800
450000
6Z4000

Moyen - HalflanK,e

1800 000
2250000
2000000

18100000

100000
80026
76500
14000
27000

257824
45500

388400
1109 ]15

823450
253400

90000
464800
300 710
229685
743892
268415
941920
656850
143420

1666600

200 000
500000
100000
300000
100000
200000
500000

2100000
800000
100000
100000

5000000
==.========



[ 83 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unités.) , (In duizendtallen.)

TERME - TERMIlN
EMPRUNTS -- LENINGEN

Taux d'intérêt

Renteuoet
9,75 %

10,00 %
6,75 %
7,00 %
7,25 %

Moyen - Haljlange Court - Korte

Années d'échéance de à

[aren der uerualdagen van tot
1979-1997 .
1984-1996 .

1978 .
1978 .
1978 .

687220
2216375

1500
300

1070

2042000 11585302 2870
========== ========== ==========

75000
194400
201800
229930
330700

2860300
3550800

1452224
3103

12272
34002
21450
12985

250000
158033

10220
2568383
1916485

10390
440 847

7555
104113

-i ,

1936296
6690

18840
1267918
1751024

33635
1278853

7275
1256340

58100
2436050
1514115

6575
11170

1307650
7243575
3589275
4593795

167 245
39995

Caisse nationale de Crédit professionnel: - Nationale Kas uoor
Beroepskrediet :

6,00 %
6,25 %
6,75 %
7,75 %
8,00 %
9,90 %

10,00 %
Divers/Verscheidene
S,ID %
5,25 %
5,60 %
5,70 %
6,00 %
6,25 %
6,50 %
6,70 %
6,75 %
7,00 %
7,10 %
7,25 %
7,30 %
7,40 %
7,50 %
7,55 %
7,60 %
7,75 %,
8,00 %
8,05 %
8,25 %
8,35 %
8,50 %
8,60 %
8,75 %
9,00 %
9,05 %
9,10 %
9,25 %
9,50 %
9,75 %

10,00 %
6,75 %
6,75 %

1979 .
1978·1982 .

1983 .
1980-1983 ..•

1984 .
1987 .

1986-1987 .
1978·1983 ..•

1978 ...
1982-1983 ..•
1978-1982 .•.

1983 ...
1978·1984 •••

1979 .
1984-1986 .
1983·1984 .
1978-1989 .
1978-1992 .
1984-1987 .. _

1979-1993 .
1988 .
1991 .

1978-1991 .
1988 .

1986-1987 .
1979-1994 .
1978-1991 .
1984-1988 .
1978-1995 .

1989 '"
1980-1983 .

1978 .
1979-1995 .
1980-1996 .

1991 .
1989 ".

1978-1995 .,.
1981-1997 .
1979-1997 .
1980-1997 .

1'J78 .
1979 .

.....



4·n (1978-1979) - N. 1 [ 84 ]

(En milliers d'unités.) (In duizendtallen.)

TERME - TERMITN
EMPRUNTS - LENINGEN

Long - Lang« Moyen - Halflange Court - Korte

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

Rentevoet
7,00 %
7,25 %

[aren der uerualdagen van tot
1978 .
1978 ... . ..

168955
216835

7442930 35319238 593030

Institut national de Crédit agricole: - Nationaal Instituut uoor
Landbouwkrediet :

5,25 %

6,00 %
6,25 %
6,50 %
6,75 %
7,75 %
8,00 %
8,25 %

10,00 %
Divers/Verscheidene
6,75 %
7,00 %
7,25 %
7,50 %
7,75 %
8,00 %
8,25 %
8,50 %
8,60 %
8,75 %
9,00 %
9,25 %
9,50 'Yo
9,64 %
9,75 %

10,00 %
6,75 %
6,75 %
7,00 %
7,25 %

1981 '"
1979 ...
1982 '0'

1983 .
1983 .

1980-1983 •..
1984 .
1985 .

1985-1987 ..•
1978-1983 .
1978-1989 .
1978-1992 .
1979-1993 .
1978-1991 .
1979-1993 ..•
1978-1984 .
1979-1990 .
1980-1983 .

1978 .
1979-1995 .
1980-1988 ..•
1978-1985 ...
1981·1987 •••

1982 •..
1979-1987 •••
1984-1995 ..•

1978 .•.
1979 ..•
1978 ...
1978 ..•

103940
24990

247100
151400
135440
200310
233170
128850

1353350
1129734

739439
392302 '
44039

575493
392821

1055072
501542
768132
21310

902573
1116073

324716
2918868

250000
1639118

642214
86463
39928

383498
224992

2578550 13421446 734881

Société nationale de Crédit à l'Industrie: - Nationale Maat-
schappi; uoor Krediet aan de Ni;verheid:

Divers/Verscheidene 1978-1983 .
6,00 % 1978-1979 .
6,25% 1982 .
6,75 % 1983 .
7,00 % 1982 .
7,25 % 1983 .
7,75 % 1980-1983 .
8,00 % 1979-1984 .
8,25 % 1980-1985 •.•
8,50 % 1984 ...

1250939
397800
518600
761800
117100
324200

1514900
5117100
2363300

820700



[ 85 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unltés.) (In duizendtallen.)

TERME - TERMI/N
EMPRUNTS - LENINGEN

Long - Lanze Moyen - Halflan1!,e Court - Korte

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

Rentevoet
8,65 %
8,75 %
9,00 %
9,50 %
10,00 %
Divers/Verscheidene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheidene
Divers/Verscheidene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheldene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheidene
DiversIV erscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
7,00 %
8,80 0/0
6,75 %
6,75 %
7,00 %
7,25 %

[aren der uerualdagen van tot
1980 .
1985 .

1986-1988 .
1987 .

1981-1987 .
1978 ..•
1979 .••
1980 ..•
1981 ...
1982 ..•
1983 •.•
1984 ..•
1985 ..•
1986 .•.
1987 •••
1988 ..•
1989 •.•
1990 .,.
1991 ...
1992 ..•
1993 .••
1994 ..•
1995 •.•
1996 •..
1997 •.•
1981 •••
1987 .••
1982 •••
1978 ...
1979 ..•
1978 ...
1978 ..•

31783539 146504977
========== ==========

Id.
2,62 % 1978 ...
2,80 0/0 1978 ...
3,37 % 1978 ...

========== ==========
Id.

5,37 % 1978 ...
5,62 % 1978 ...

========== ==========
Id.

6,50 % 1983 ... DM 96000
7,00 % 1979 ... 28570
8,00 % 1978-1980 ... 10167

500000
301700

1690000
250000

15 855 400
13 864 744
17491695
21709019
24461140
25769532
5513066
1722219
4475242
3217860

13 538 443
2332222
1286090
1602385
1102045
2020395

585520
291295
417555
62360

134090
180326
727734

4000000
1057660

514705
2390890
2960390

6923 645
==========

FS 5000
9000

20000

FS 34000
==========

FI. 15000
43300

FI 58300
==========



4-11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unités.)

[ 86 ]

(In dulzendtallen.)

TERME - TERMIIN
EMPRUNTS - LENINGEN

Court - KorteMoven - HalflanR,e

Taux d'intérêt

Rentevoet
3,43 %
4,25 %
4,31 %
4,50 %
4,56 %

4,93 %
5,05 %
5,12 %
5,31 %

Années d'échéance de à

[aren der verualdagen van tot
1979 "0:

1978 000

1978 0'0

1978 ;.0

1978 ...
1978 00.

1978 .00

1978 .0.
1978 ...

Id.

8,25 %
7,25 %
8,25 %

1984 ..•
1982 000

1981 .••

Société nationale de Crédit à l'Industrie. Emprunts C.E.C.A.: -
Nationale Maatschappij uoor Krediet aan de Nijverheid.
E.G.K's.-leningen :

7,25 %
7.75 0/0

Id.

8,25 %

Id.

8,25 %

1987 •.•
1984 •.•

1986 ••• ..• ..• ••• •••

1985 ....•..•.•.••.•

Société nationale des Distributions d'Eau: - Nationale Maat-
schappij der Waterleidingen:

Divers/Verscheidene
4,00 %
5,00 %
5,25 %
5,50 %
5,75 %
5,95 %
6,00 %
6,25 %

6,80 %
6,90 %
7,25 %
7,90 %

1984-1995 ...
1990-1997 •.•

1985-1990 •..
1979-1987 '"
1980-1982 •..

1991 •..

1981 '"
1985-1992 ..•
1984-1988 •.•

1990 ...
1994 •..

1991-1992 ..•

1996 '"

DM 134737

s 75000

s 75000

rs 43729
7640

rs 51369

DM 4000

E 10103

826375
90129

112988
224715
193440
64500
15061

450065
179662
210350
800000
677000
890000

S 10000
50000

s 60000

=======~==

DM 24000
32000
15000
35000

152000
20000
20000
20000
4000

DM 322000



[ 87 1 4-11(1978-1979)- N. 1

(En milliers d'unités.) (In duizendtallen.)

. ~-=-- TERME - TERMI}N
EM P RUNTS - LE NIN G EN. -----------------------

Long - LanJ~e Moyen - Halilange Court - Korte

Rentevoet
8,25 %
8,75 %
9,30 %
9,75 %

Années d'échéance de à

laren der uerualdagen. van tot
1999 '0'

1986 '0'

1983 '0'

1982 0.0

Taux d'intérêt

576000
360000

1880000
1000000

7550285 1000000

Société intercommunale des Flandres pour la Distribution d'Eau:
- Tussengemeenteliilu: Maatschappi; der Ylaanderen uoor
Waterbedeling :

4,30 % 1980 0" 0" 00' 7784

Palais des Beaux-Ans: - Paleis uoor Schone Kunsten :
4,00 % 1990 00'

8,30 % 1999 "0

9,60 % 1991 000

35490
100000
50000

185490

Société nationale des Chemins de fer belges: - Nationale Maat-
schapp;; der Belgische Spoorwegen :

DiversiVerscheidtme
5,50 %
6,75 %
7,25 %
7.75 %
8,25 %
8,75 %
9,75 %

10,00 %
10,25 %
10,00 %
9,37 0/0
9,50 %
9,62 %

Id.
4,00 %
4,25 %
4,50 %
4,75 %
4,820"/0
5,00 %
5,010%
5,25 %
5,430%
5,470%
5,790%
5,820%
6,020%

1978-1982 000

1983 '0'

1983-1984 ..•
1983 ..•
1985 00'

1985-1989 •••
1984 •.•
1986 ._.
1984 •••
1981 ..•
1982 0.0

1978 .
1978 .
1978 ..•

1504250
154000

4220000
2441475
2478000

840 180
4506925
6000000
7595000
1000000

200000
100000
150000
500000

30739830 200000 750000
========== ==========

1979-1996 •.•
1985-1986 ..•
1981-1985 .. 0

1984-1989 .
1980 .

1986-1987 .00

1978 0"

1985 .. 0

1982 0 ••

1981 "0

1983 0 ••

1985 0 ••

1986 000

fS 20000
Il 000
12100
9000
1618
9400

483
5000
1912
1674
1931
1834
1353



4-11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unités.)

[ 88 ]

(In duizendtallen.)

EMPRUNTS - LENINGEN
TERME - TERMI]N

Court .::....KorteMoyen - Halllange

Taux d'intérêt

Rentevoet
6,170%
6,25 %
6,270%
6,s0 %
6,75 %
6,840%
7,00 %
7,25 %
7,s0 %

7,75 %
8,00 %
8,75 %
9,00 %
7,50 %

Id.
Divers/Verscheidene
5,625%
8,s0 %

Id.
5,s0 %
6,125%
6,s0 %
6,75 %
7,00 %
8,CO %
9,00 %

10,00 %

Id. 9,75 0/0

Années d'échéance de à

[aren der uerualdagen van tot
1989 ...
1980 ..•
1984 ...
1981 ..•
1987 .,.
1988 .
1981 .
1984 .

1983-1990 .
1983 .,.

1985-1989 ...
1982 ..•
1979 .. ,
1985 .••

1984 '"
1978 .••
1983 •.•

1988 .
1985 .
1983 .••
1982 •.•
1979 •.•
1983 •..
1985 ..•
1979 •.•

1983 ••• ••• ••• ••• •••

Société nationale du Logement: - Nationale Maatschappij uoor
de Huisuesting :

1,125 %
3,00 %
3,75 %
4,s0 %
4,75 %
5,00 %
5,10 %
5,20 %
5,25 %

1982 .••
1993 ...

1982-2000 .••
2016-2020 ...
1982-1988 ..•
1979-1983 ...

1983 ..•
1983 .
1980 .

6314
3000
1966
7500
2589
3958
4000
3500

15100
3900
7335
5000
1870

FS 143337

s 5000
50

2400

$ 7450

DM 10000
1040
2301
1250

14000
10000
10000
11000

DM 59591

r. Lux. 50000

7794
13 974

239945
3702854

181724
683121
16644
35813

145000

fS 20000

fS 20000

==========



[ 89 ] 4-11 (1978-1979)- N, 1

(En milliers d'unirés.) (In duizendtallen.)

r-=Lo.' - IAn.,

TERME - TERMIJN
EMPRUNTS - LENINGEN

I Moyen - Halilang« Court - Korte

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

Rentevoet [aren der uerualdagen van tot
5,48 % 1978 ... 792
5,50 % 1978-1984 ... 719490
5,75 % 1985-1986 ... 1626910
6,00 ok 1986 .•. 45376
6,50 % 1987-1992 ... 1723060
6,75 % 1983-1989 ... 2086480
7,00 % 1992-1995 ... 2256075
7;25 % 1993 ... 447780
7,30 % 1986 ... 721690
7,75 % 1980·1984 •.. 4009340
8,00 % 1990-1994 ..• 2233470
8,25 % 1995 .•. 1506530
8,50 % 1980 ..• 1659630
8,75 % 1986·1995 ... 19174630
9,25 % 1996 ... 736090
9,60 % 1992 ... 1000000

10,00 % 1980-1995 •.• 22862140
10;25 % 1996-1997 ... 3712 940
4,85 % 1980 .,. 10000 .
4,95 % 1986 .•. 15000
5,00 % 1980-1984 •.. 135000
5,25 % 1978-1979 ... 361460
5,50 % 1980 .•.. 336500
S,GO % 1982 ..• 261000
5,75 % 1980-1982 ... 592625
6,00 % 1978-1983 ... 228000
6,25 % 1980 ... 20000
6,375% 1978 ..• 250000
6,50 % 1984-1986 •.. 411 000
6,75 % 1978-1989 ... 3231625
7,00 % 1978-1992 ... 4128492
7;25 0/0 1979-1993 .•• 1454000
7,40 % 1991 '" 604700
7,50 % 1978-1991 •.. 1374750
7,75 % 1993 .•• 108000
8,00 % 1979-1991 ••. 478000
8,25 % 1979-1994 .•• 3311 750
8,75 % 1979-1995 ..• 1219000
9,00 % 1980-1996 .•. 2943000
9;25 % 1985 •.. 1035000
9,50 % 1981·1997 ... 1557000
9,75 % 1979-1987 ... 3735600
10,00 % 1984-1996 ... 5469250
10,30 % 1983 ... 2000000

71549292 35270752
========== ========== ==========

Id.
6,50 % 1979 •.• ... ... '" '" DM 120000

========== ========== ==========
Id.

7,00 % 1978 ... '" '" ... ... fS 2000
========== ========== ==========



4-11 (1978-1979) - N. 1

(En millien d'unit~.)

[ 90 1

(In duizendtallen.)

EMPRUNTS - LENINGEN

Taux d'intérêt

Rentevoet
Id.

4,75 %
5,625%

Années d'échéance de à

laren der verualdagen van tot

1984-1986 ..•
1982 .•.

Société nationale terrienne: - Nationale Landmaatscbappi] :
1,00 %
3,75 %
4,s0 %
4,90 %
4,95 %
5,00 %
S,OS %
5,15 %
6,75 %
7,00 %
7,s0 %
7,75 %
3,75 %
4,75 %
4,85 %
4,90 %
5,00 %
5,25 %
5,s0 %

5,60 %
5,70 %
5,75 %
6,00 %
6,25 %
6,375%
6,s0 %
6,70 %
6,75 %
7,00 %
7,25 %
7,40 %
7,s0 %
7,75 %
8,00 %
8,25 %
8,s0 %
8,75 %
9,00 %
9,25 %
9,s0 %
9,75 %

10,00 %

1986 ..•
1979-1985 00'
1981-1984 "0

1981 •••
1986 •..

1979-1981 ...
1986 •••
1987 •••

1982·1983 •••
1992-1993 •••

1984 •••
1980.1981 "0
1984-1987 •••
1985-1986 ••.

19790.0
1985 o.,

1984 o"

1978-1982 "0
1980 "0

1978-1987 ..•
1983 •••

1980.1982 '0'
1978-1983 .••

1980 '0'
1978 •••

1984-1986 •••
1978 •.•

1978-1989 •..
1978-1992 ••.
1979·1993 '0'

1991 000
1978-1991 .0.
1983-1994 .••
1981-1991 •••
1980.1995 •..
1980-1983 .•.
1981-1985 ••.
1980-1997 "0

1985 •.•
1981-1987 .•.
1979-1987 ...
1984-1996 ..•

[ -T-E-R-M-E---T-E-R-M-I-JN---------I LOOIt - LanR:e Moyen - HalflanR:e Court - Korte

F. Lux. 112564
31538

F. Lux. 144102
========== ========== ==========

6087
56376

190876
11484
4608
4242
6960

609
126605
86096
60236
41090

119157
3640

100000
1700

75000
567000
266500
141000
187000
439000
342250
20000

100000
471500
95000

1218500
1879700

757900
96900

4n500
3n700
343000
602000
85100

650000
1085500

10000
2106000
2405700
1758000

595269 16782247
========== ========== ==========



[ 91 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unités.) (In dulzendtallen.)

TERME - TERMllN
EMPRUNTS - LENINGEN

Long - Lanze Moyen - Halllange Court - Korte

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

[aren der uerualdagen van totRentevoet
Id.

4,75 %
5,40 %

1987 .•.
1986 '0'

F. Lux. 15 131
43268

F. Lux. 58399

Ligue des Familles nombreuses: - Bond der Grote Gezinnen i

al Fonds des Etudes: - Studieionds :
4,50 %
5,00 %
5,25 %
5,50 %
5,75 %
6,25 0/0
6,50 0/0
6,75 'Yo
7,00 0/0
7,75 0/0
8,00 0/0
8,25 %
8,50 %
9,00 %

10,00 %

1978-1980 •••
1979 "0

1980 .••
1981 .••
1982 0"
1982 ..•

1983-1984 .••
1983 •••
1982 •••

1981·1985 •••
1984 •••
1985 •••
1984 ••.

1986-1987 00.

1985·1987 0.0

2850
921

1820
2690
3540
4620

15070
6300
2340

12 940
4410
8210
4440

13 740
24930

.

108821

hl Fonds de Logement: - Waning/ands:
3,25 %
3,50 %

3,75 %
4,50 %

5,00 %
5,50 'Yo
6,25 %
6,50 %

6,75 %
7,00 0/0
7,20 %
7,50 %
7,75 %
7.;JO %
8,00 %
8,25 %
8,50 %

8,75 %
9,10 %
9,25 %

10,00 0/0
10,25 %

5,60 %
5,75 %

··6,50 %

1979 •••
1980·1981 •••
1978-1982 '0'

1978-1980 •••
1981-1983 •••
1983-1987 •••
1979-1980 •••
1987-1992 o"

1988·1989 .••
1992-1993 •••

1981 •••
1993 •••

1980-1981 •••
1993 •••

1990-1994 •••
1995 ••.

1994-1995 '"
1995 '0'

1992 "0

1996 o"

1994-1995 ..•
1991·1997 00.

1982 0'0

1981 '0'

1984-1986 '0'

2008
62623

162142
89400

248980
433499

2210
510740
580960
568420
169590
188600
112180
73710

613470
358700
467860
143840
500000
490730
361340

2961550
50000
70000

125 000



4-11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unités.)

[ 92 ]

(ln duizendtalIen.)

EMPRUNTS - LENINGEN

••• • 0 -- __ •• _. __ ._._~ •• ._ •• _

Taux d'intérêt

Rentevoet
6,75 %
7,00 %
7,50 %
8,00 %
8,25 %
8,75 %
9,00 %
9,50 %

9,75 %
10,00 %
8,25 %

Années d'échéance de à

[aren der uerualdagen van tot
1978-1989 00'

1978-1987 000

1981-1991 .
1981-1991 .
1980-1990 o"

1979-1981 .
1985-1986 .

1982 .
1980-1987 000

1984-1997 ...
1978 0'0

Société nationale d'Investissement:
maatschappi; :

10,00 %
10,25 %

S.A.B.E.N.A. :
6,25 %
6,625%
7,00 %
7,s0 %
7,90.%
8,00 %
8,5625%
8,90 %
7:J5 %
8,00 %
8,90 %
9,875%
7,50 %

Id.

- Nationale Inuesterings-

1987 ...
1986-1987 ..•

1983 .••
1983 •.•
1987 ..•
1983 ••.
1985 ..•

1980-1983 •.•
1982 •..
1986 •••
1983 •.•
1979 •.•
1982 ...
1979 •••
1978 ...

Divers/Verscheidene
6,00 %
6,25 %
7,s0 %

8,00 %

Id.
7,00 %

1984 .
1979-1983 .

1985 .
1985 .
1986 •.•

1984 ... •.. ..• •.• •.•

TERME - TE~MIIN

Long - Lange Court - Korte

9102552

301000
509000

810000

474000
283333

1250000
60000

160000
97500

466261
900000

3691094

S 22 316
42541
10113
1008

10200

s 86178

DM 22000

Moyen - Halilang«

150000
355000
145000
135000
434900
110000
170000
60000

230000
1295311

3330211

"00000
50000

500000
200000

850000

300000

300000

500000

500000

==========

==========



(En millien d·unit~s.)

EMPRUNTS - LENINGEN

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

laren der uerualdagen van totRentevoet
Id.

4,75 % 1981 ... oo. oo.

Id.
5,00 % 1981 .•. ..• '" ." ...

Id.
7,00 % 1981... oo. ••• ••• • ••

Caisse autonome des Dommages de Guerre: - Autonome Kas
uoor Oorlogsschade:

4,75 %
5,00 0/0
5,25 0/0
5,50 0/0
5,75 0/0
6,50 %
1.00 %

1984 •••
1984 •.•
1984 oo.

1984 oo.

1984 oo.

1984 oo.

1984 •••

Institut national d'Assurance maladle-invalidiré , - Riiksinstituut
uoor Zielde- en Invaliditeitsverzekering :

9,75 % 1981... oo. ••• .oo •••

Régie des Services frigorifiques de l'Etat Belge: - Regie der
Belgische Riiks1wel- en Vriesdiensten :

Divers/Verscheidene 1987·1997 •..
7.00 % 1984 •••
8.00. % 1991 •••

Institut des Services communs de la Radiodiffusion-Télévision
belge: - Instituut van de Gemeenschappeliike Diensten der
Belgische Radio- en Teleuisie :

5,50 % 1979-1982 •••
6,00 % 1984-1986 .••
6,25 % 1979-1986 ...
6,50 % 1987-1989 '"
6,60 % 1992 ..•
6,75 % 1980-1987 ..•
',85 % 1983 •••
7,00 'Yo 1988 ..•
7,10 % 1979-1993 'OO

7,35 % 1984 ..•
7,50 % 1981 'OO

7,60 % 1994 ..•
7,75 % 1978-1991 ...

[ 93 ]

Long - LanKe

FI. 5500

F. Lux. 66 JOO

L. srerl, 497

1854267
649304
851 127
623 604
422867
169374
n600

4648143

5000000

27283
16200
9336

52819

53195
149420
114765
417780
128195
160420
40630

125960'
95950

161770
73195
99100

285545

(In duizendtallen.)

TERME - TERMIlN

Moyen - Halflan1{e

==='=======

4-11 (1978-1979) - N. 1

Court - Korte

==========

==========



4-11 (1978-1979) - N. 1 l 94 ]

(En milliers d'unlrés.) (In dulzendtallen.)

TERME - TERMIlN
EMPRUNTS - LENINGEN

Long - Lansce Court - KorteMoven - Halilange

Taux d'intérêt

Rentevoet
7,85 %
8,00 %
8,25 %
8,35 %
8,s0 %
8,s5 %
8,60 %
8,65 %
8,75 %
9,00 %
9,15 %
9,20 %
9,25 %
9,30 %

10,25 %
10,35 %
10,s0 %

Années d'échéance de à

Jaren der vervaIdaf{en van tot
1979 .
1980 .

1982-1991 .
1985-1994 .
1981-1990 .

1990 •..
1984 .
1995 .

198Z-1989 .
1984 .
1987 .
1986 .
1992 .
1997 ..•
1983 •..
1996 •.•
1991 .••

Z2290
44935
80575

Z68520
131 tSO
23160
93720

Z15450
98640

300000
220000
158910
135000
290000
Z95480
304800
164860

4753415

Fonds de Dotation des Pensions de guerre, ete. : - Dot4tiefonds
lIan de Oorlogspensioenen, enz. :

4,60 %
4,75 %
5,00 'Yo
5,35 %
5,40 %
5,s0 'Yo
5,60 %
5,70 %
5,80 %
6,s0 %
6,75 %
6,80 %
6,90 'Yo
6.'J5 %
7,s0 %
1,15 %
1,80 %
8,s0 %
9,10 %
9,25 %

1999 •••
1999 •••
1999 •••.
1999 •.•
1999 •••.
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••

1985-1999 •.•
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 •••
1999 .•.

307601
ZI8620
140 104
129762
234815
150752
149100
233659
96677

9725654
229921
214387
201808
219552
202404
213006
213 803
216862
197345
190944

13 492 842

Institut national d'Assurances sociales pour Travailleurs indépen-
dants: - Rijksinstituut uoor de Social« VetV!lteringen der
Zelfstandigen :

5,40 %
5,45 %
5,s5 %
5,10 %

1978-1982 ..•
1984 •••

1980-1983 ..•
1919 ..•

942079
326778Z
8173291

344164

==========



[ 95 1

(En milliers d'unités.)

4-11 (1978-1979) - N. 1

(In duizendtallen.)

---- - - ---------------- ---- ----- - --------------------------------

EMPRUNTS - LENINGEN
TERME - TERMIJN

Court - KorteMoyen - Halflange

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

Renteuoet [aren der vervaldagen van tot

6,00 %
6,20 %
6,25 %
6,85 0/0
Divers/Verscheidene
5,10 'Yo
S,2S %
S,sO %
5,60 %
5,70 %
5,75 %
6,s0 %
7,s0 %
8,25 %
8,s0 %
8,75 %
8,90 %
9,00 %
9,15 %
9,25 %
9,70 'Yo
9,90 %

10,16 %
10,25 %
10,30 %
10,40 'Yo
Divers/Verscheidene
6,37 %

6,87 %
7,40 %
7,62 %
7,65 %
7,87 %
9,12 %
'9,37 %
9,s0 %
9,75 %

1989 ..•
1985 •.•
1987 •••
1986 •••

7114183
2455597
4151949
3117268

1978 .••
1979-1980 •.•

1980 ...
1978-1982 •.•

1983 •.•
1980-1981 •.•
1984-1985 •••

1978 .••
1979·1980 •. ,
1980-1983 •..

1980 •.•
1983 •.•
1980 •.•
1981 '"
1982 •..
1982 •..

1982·1985 .
1981 •••

1982-1984 •••
1984 •••
1979 •.•
1978 ...
1978 •.•
1978 •..
1978 •..
1978 •..
1978 ••.
1978 ...
1978 '"
1978 ..•
1978 ••.
1978 ...

29566313

Fondation nationale pour le Financement de la Recherche scien-
tifique: - Nationale Sticbting voor de Financiering van bet
Wetmschappeli;k Onderzoek:

2 % 1990-1999 ... ... ... ... ... ==========

250000
5000

120400
86700

228100
177500
74200
79000
70000
86000

1400000
500000
500000
250000
200000
300000
300000

1500000
500000

1500000
500000
500000

800000
650000

1700000
200000
400000

1000000
800000
350000
450000
100000
500000

9126900 6950000

2647810



4-11 (1978-1979) - N. 1

(En milliers d'unirés.)

[ 96 ]

(In duizendtulleu.)

EMPRUNTS - LENINGEN

_~~ __ . ._. ••o_. • ••••••.•.••..•• 0 .•. __ . __ o. , .o . . __ .. __ =~~=~~===='"
TERME - TERMIJN

Lang - Lange Moyen - Halflange Court - Korte

Le « Logis Militaire ••: - Het « Militair Tebuis » :

5,50 % 1985

5,75 % 1985-1986
6,50 % 1988-1989

Caisse générale d'Epargne et de Retraite: - Algemene Spaar- en
Lijfrentekas:

Divers/Verscheidene
Divers! Yerscheidene
Divers!Verscheidene
J)ivers/Verscheidene
Divers/ Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers!Verscheidene
Divers/ Verscheidene
Divers/ Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
6,75 %
6,75 %
7,00 %
7,25 %

1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987 .
1988 .
1989
1990 ...
1978 '0' .

1979 ...
1978
1978 "0

S.A. du Canal et des Installations mannmes de Bruxelles:
N.V. Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel:

7:J0 % 1996 0"

8,25 % 1999 '0'

8,75 % 1986 •.•
9,70 % 1982
Divers/Verscheidene 1978 ...

Sociétés de Transports Intercommunaux: - Maatschappijen voor
het Intercommunale Vervoer:

Divers/Verscheidme 1980-1997...............

25 240
55830
35650

116720

514420
517000
720000

1751420

5505474

7196835
11 312590
11 015 750
7969630

13 728610
1 150910

277 850
425 455
751720
732115
678075

1048170
69350

56357060
="")========

500000

500000

1906030
1 313 835
2035070
3991480

9246415

926730

926730



(En milliers d'unités.)

[ 97 I

(In duizendtallen.)

4-11 (1978-1979)- N. 1

~----------- .••...........................=" === ....,.,= = .......•.......•= =",-"'-.-,.,..""-",.=-",."'"._"..,...,.,.-,.,.-"...,.".."..=="''''''''' .....•.•.•.••.-----------

EMPRUNTS - LENINGEN

Taux d'intérêt Années d'échéance de à

Rentevoet [aren der vervaldagen van tot
Régie des Bâtiments: - Regie der Gebouu/en :

7,10 % 1992 ...
9,15 % 1993 oo.

9,25 % 1986 ..•
10,20 % 1993 oo.

TOTAUX: - TOTALEN:
Emprunts en francs belges. - Leningen in Belgische frank

Emprunts en monnaies étrangères. - Leningen in ureemde munt.

TERME - TERMIJN

Long - LanJ{e Court - Korte

323700
65000

684900
125000

1198600

295392176

196706
168628

5500
220328

FS
$
FI.
DM
FF
i 10103
F. Lux. 318801
Liv. Sterl. 497

Moyen - Halflansr,e

364235943

20000
60000

120000

31927571

34000

58300
322000



4- - II (1978 - 1979) - N° 1 (Annexe)

Chambre
des .Représentants

SESSION 1978-1979

BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE
pour l'année budgétaire 1979.

ANNEXE.

Tableau comparatif des dépenses.

4. - II (1978 - 1979) - N' 1 (Bijlage)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1978-1979

RIJKSSCHULDBEGROTING
voor het begrotingsjaar 1979.

BIJLAGE.

Vergelijkende tabel der uitgaven.

H.



4-11(1978-1979) - N. 1 [2 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (-). (En millions de francs.)

_. - - _._-
1979 .- 1978

(Crédits sollicités)
(Crédits ajustés

et crédits initiaux) (IJ-
(Aa"lI.vraalld. It,.die/.,,) (Aa"lI.pasl. /tr.die/."

en oorspro"lt.li;k. It,.di.,.,,) (I)

Art. LIBELLES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (SJ

- -
Ni., Il.sp/ilsl. It,.die/." Ni., lIesp/ilsl. k,.die/." (J)

(1) (2) (J) {6}

TITRE I.

DEPENSES COURANTES.

Section 31.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

Dq,mses courantes pour bien. et servic:a.

11.10

S 1. Salaires et cha~es sociales.

Salaires relatin 1 1'6nission d'emprunts ... . .• 5,4 5;1.
(5;1.)

S 2. Achat de biens DOD durables et de semc:a.

12.20 Allocation 1 la B.N.B. pour dédomma~ement partiel des frais
d'entretien de la circulation fiduciaire _ ••• ••. •.. .••

t2.2t Ftais relatifs aux diverses derres et annuités

12.22 Servitudes a~tonautiQues: Rente annuelle •.•

34,0 34,0
(34,0)

81,6 74,6
(78,5)

0,1 0,1
(0,1)

115,7 108,7
(112,6)

121,1 113,9
(117,8)

Totaux pour le S 2 •..

Totaux pour le chapitre I ••.

CHAPITRE ß.

lNTERETS DE LA DETTE DES POUVOIRS PUBUCS
ET CONTRIBUTIONS A LA CHARGE D'INTERETS

DES ENTREPRISES PUBUQUES.

21.01

21.02

21.03

21.05

Int~ de la Dette des pouvoirs publies.

Intérêts des emprunts 11on~ terme (en francs)... •.•

Intérêts des emprunts 1 lon~ terme (en monnaies étran~ères).

Intérêts des certificats de Trésorerie (en francs). '" •.• •.•

Intérêts de la Dette congolaise reprise par la Belgique (polir
mémoire) .•. ..• ••. ..• •.. ••. .•. .•• •.• .,. •..

77 359,9

90,2

517,7

65467,3
(66599,0)

107,1
(107,1)

508,6
(97,1)

3,5
(3;1.)

r> Les colonnes (4), (5), (7), (8), (10), (12) et (1.á.'ont pas été reprises étant donné qu'il n'existe pas de crédits dissociés au budget de
la Dette publiQue.' - ••.••.

(1) Les crédits adaptés ne comprennent pas les crédits supplémentaires POUt les années antérieures. Les montants entre parenthèses con-
cernent les crédits initialement votés.

d
(") Le solde disponible des crédits non dissociés reporté du budget de l'année précédente en vertu d'une disposition spéciale est mentionné

ans un renvoi en bas de page, •
CS) y compris les engagements ou ordonnancements sur les soldes reportés en vertu d'une disposition spéciale.

b (') Non compris un montant. de 381972 277 francs affectés à l'amortissement (arr. 3 de la loi du 31 décembre 1975 contenant le
udget de la Dette publique 1976) 'et transférés à l'article 91.01.

(") Non compris un crédit complémentaire de 77 476 562 francs.



4·11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UrrGA VEN (.),

- ..

1977 1976
(Réalis.tions) (Réalisa lions)- -(VerwezenliilitiReo) (Verweun/iiltinRen)

EnR.Rem.nts' Ordonnancements Ordonnancements- -
VastleSU(.nge" OrdonnAnur;nRe~ O,donllance,;ngtn

TEKSTEN An.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits SUt crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non dissociés reportés dissociés reportés

dissociés (') 1'!77(1) de 1976 1976 (I) de 1975- - - - -
Op niet OP niet Op nie: /lespl;/- OP niet

~~e nr:e~f:::"-1(esplitste Resplitste sU k.udieten 1(t!sp/itste
kredieten (') It.rididen ovefRebrtJc.bt kredieten ovefRebracht

1977 CI) lIan 1976 1976 (I) lIan J975

(9l (11) (l3l (l4l (16) (17) (18l

TITEL I.

LOPENDE UITGAVEN.

Sectie 31.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

Lopende uitRaven voor Roederen en diensten.

4,6 4,0 0,4 3,6 0,2

S I. Lonen en sociale Jasten.

Loonkosten in verband mer de uitltifte van lenin~ ." 11.10

34,0 34,0 34,0
64,3 60,4 M 60,1 4.6

0,1 0.1 0,1

98,4 94,5 0,4 94,2 4,6

103,0 98,5 0,8 97,8 4,8

S 2. Aankoop van niet-duurzame Koedcren en yan diensten.

ToeiaRe aan de N.B.D. als gedeelteliike schadeloosstelling voor 12.20
de inseandhouding van de biljenenomloop.

Kosten in verband mer de diverse schulden en annuîteiten 12.21

Luchrvaartservituten: Jaarrente ••• .•• •.• ••• .•. ." 12.22

Totalen yoor S 2.

Totalen voor hoofdstuk 1.

HOOFDSTUK D.

RENTE VAN OVERlŒlDSSœuw
EN BIJDRAGEN lN RENTELASTEN

VAN OVERHEIDSBEDRIJVEN.

54721,7 54721,7 47261,8(')

120,7 120,7 149,9

445,3 445,3(') 759,2

6.0 6,0 16,4

Rente yan OverhcidsscbuJd.

Rente van de leninRCDop lange termijn (in frank) •••

Rente van de leninRCDop lange termiin (in vreemde muntl

Rente van Schatkistcertificaten (in frank) •.• •..

Rente van de Kongolese schuld overgenomen door België (pro
memorie).

21.01

21.02

21.03

21.05

(0) De. kolommen (4). (5). m. (8). (10), (12) en (15) werden nier opgenomen vennits er geen RCSPlitsœkredieten yoorkomen op de Rijks-
schuldbeRronnlt-

(') De aangepasre kredieren bevatten nier de biikredieren voor de voorgaande [aren. De bedragen tussen boogies berreffen de oorspronke-
Iiik goedgekeurde kredieten,

(") Her beschikbare ~eelte van de nier ~esplitste kredieren dat van het vorige iaar werd overgedragen op grond yan een bijzondere
bepaling, staat in een voetnora vermeld.

(:) Met in~p van de vastle~nRCD of ordennanceringen Op de saldi overgedragen OP ltrond "an een biizondere "t'palinl!:. ..
() Exclusief een bedrag van 381972 277 frank aangewend tor aflossing (an. 3. van de wet van 31 december 1975 houdende de Riiks-

schuldbegroring 1976) en overgeschreven naar artikel 91.01.
n Exclusief een complernenrair kredier van 77 476 562 frank.



4-11(1978-1979) - N. 1 [4 )

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES. (En millions de francs.)

1'77 1'78
(Crédits sollicités)

(Crédi •• aiusré.
ct aédiu initiaux) Pl

(A4"llerJr""llde luediet,,,)
-

(A4",,,,,,s'e kredie'e"
e" oorspro"lt.eliilt.e k,.di,'e,,) C')

Art. LIBELLES
Crédits non dissocié. Crédits non dissocié. (I)

- -
Niel xespli's'e luediete" Nie' xespli/Sle kredie,m (I)

III (2) (31 (6)

21.06 Intérêts sur cautionnements et consignations

21.07 Paiement des titres frappés d'opposition ...

21.0S Intérêts et frais des capitaux empruntés ou à emprunter •

2U)9 Coupons relevés de la prescription

21.10 Primes de remboursement et lots •

.Totaux pour les articles 21

180,0 160,0(")
(140,0)

0,5 0,5
(0,5)

20085,8 15 869,6
(16582,3)

0,1 0,1
(0,1)

49,1 49,3
(50,2)

98283,3 82166,0
(83579,5)

55,0 55,OC)
(55,0)

0,1 0,1
(0,1)

0,8 0,8
(0,8)

46,2 49,6
(49,6)

39,7 32,3
(29,0)

141,8 137,8
(134,5)

98425,1 B2303,8
(83714.0)

ContributioDSà la chal'RCd'intéâts d'entreprises publiques.

22.01 Sommes à vener à la R.T.T.... ..• .•• ..• ..• .•• '" ..•

22.03 Somme fixe à eaver à la S.A. du Canal et des Installations
maritimes de Bruxelles ..• ..• ..• ••• •.•

:U.o. Intérêts des emprunts C.I.B.E. - Part de l'Etat ...

12.05 Char~es d'intérêts des emprunts S.N.L.. ..• ..•

:U.06 Intérêts sur les fonds propres de la RéAiedes Posres •

Totaux pour les articles 22 ..•

Totaux pour le chapitre II ...

CHAPITRE III

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUI'RES SECTEURS.

31.01

SubventioDSaux entreprises.

Emprunts. Palais des Beaux-Arts. - Intéâts ..• 14,0 12,5
(12,5)

Transfcns de revenDSaux ménages.

33.01 Emprunts • Ligue des Familles nombreuses. - Intérêts (pour
mémoire) ("). ... ... ... •.. ...

33.03 Rente au nom du Prince de Waterloo •.• ... .0'
(-)

0,1 0,1
(O,ll

0,1 0,1
(0,1)

1,5 1,5
(1,5)

0,2 0,2
(0,2)

1,7 1,7
(1,7)

15,8 14,3
(14,3)

Totaux pour les articles 33

Traasfens de revenus à l'étranlter.

34.01 Redevance pour l'entretien du canal de Terneuzen 00'

34.01 Rachat des droits de fanal... ..• ..• ••• •••

Totaux pour les articles 34

Totaux pour le chapitre III ... ... ...

r) à (') Le texte des renvois fj~ en bas de la première page du tableau.e) Non compris un crédit supplémentaire année antérieure de 23 300000 francs.
(') Non compris un crédit supplémentaire année antérieure de 3000000 de francs.
(') A partir de 1977, crédits prévus à l'article 33.03 du budget de l'Education Nationale

l'art. 33.05 du budget de l'Education Nationale - régime néerlandais (crédits culturels).
régime français (crédits culturels) et à



[ 5 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN.

_____·······M --- ".". _. _. _._.----_._-_._------------------ -_._-- --
t977 t976

(Rr3hs~[ions) (Réalisations)
- -

IVerw'Zenliikins:en} IVerw'Zen/i;kins:en}

EnJt3Rements

I
Ordonnancements Ordonnancements- - -

VastieRsr.ingell O,donnanurinRen OrdonnancerinJl,en
TEKSTEN An.

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissociés non non dissociés

non dissociés reportés dissociés reportés
dissociés (:I) tl'77 (') de t976 1976 (OJ de 1975- - - - -

0" niet OP niet ~~e n~e:e~r:fj~t.DIJ niet DIJ niel s:eS11/il-
Resp/itste RespJi~te Resplitste ste kredieten

kredieten l') kredieten ouergebracht kredielm ol!erRebracbt
t977 (') VQn 1l'76 1976 (') VQn 1975

(9) (tt) (13) (14) (16) (t7) (tB)

130,0

0,1

14579,8

0.1

52,7

70056,4

55,0

55,0

15,6

126,5

70182,9

0,1

0,1

1,5

0,1

11,5

70,7

0,1

14 579,8

0,1

52,7

100,0 Rente op bcrgtochren en ccnslgnatiên , '" •.•

Beraling van de met verzet bezwaarde effecten •••

Rente en kesten van de te leen ~omen of te nemen kapiralen

Coupons onttrokken aan de veriaring •

Terugbetalingspremies en loren

2U16

21.07

21.08

21.09

21.10

120,0

9214,4

53,7

69997,1 120,0 57455,4 100,0 Totalen voor de anikelen 21.

BijdraRen in renrelastea van openbare bedrijvea,

Sommen af re dragen aan de R.T.T. .•• ••• ••• ••• •••

Vaste som re beralen aan de N.M. der Brusselse Vaan- en
Haveninnchringen.

22.02

22.03

26,8 39,0

Rente van de lenin~en B.I.W. - Aandeel van de Sraat •••

Rentelasten van de leningen N.M.H.... •.• ••• ...' ••.

Rente op de eigen fondsen van de Regie der Posterijea •.•

22.04

22.05
22.06

0,1 0,1 0,1

0,8

55,7

Toralen voor de anikelen 22.

Toralen voor hoofdstuk Il.

HOOFDSTUK m.
INKOMENSOVERDRACHTEN

AAN ANDERE SECTUREN

Subsidies aan bedrijven.

Lerungen c l'aleis voor Schone Kunsten •• - Renre ••• 32.01

0.8 0,8

55,0

15,0

Inkomensoverdrachren aan KCZinnen.

Leningen • Bond der Grote Gezinnen » - Rente (pro memo-
rie) (h).

Rente op naam van de Prins van Waterloo .••

33.02

33.03

70,9 56,626,8 39,0

Totalen voor de artikelen 33.

Inkomensoverdrachten aan hec buitenland.

Jaarrenre voor het onderhoud van het kanaal van Terneuzen

Afkoop van de bakengelden ..•

34.01

34.02

70068,0 57512,0146,8 139.0

1,6 Totalen voor de artikelen 34.

9,8 9,8 9,1

Totalen voor hoofdstuk m.

(')1(")De teksr van de verwiizingen bevindr zich onderaan de eerste bladziide van de rabel,
(ft) Exclusief een bijkredier vorig [aar ren belope van 23 300 000 frank.
(') Exclusief een biikredier vorig jaar ten belope van 3 000000 frank.n Vanaf 1977, kredieten uitgetrokken cp artikel 33.03 van de begroring van Nationale Opvoeding - Franstalig regime (culrurele kredie-

ten) en op arr. 33.05 van de begroting van Nationale Opvoeding - Nederlandstalig regime (culturele kredieten).

0,1

7,6

0,1

0.1 7,7

1,5 1,4

0,20,2

1,6 0,2 1,5

9,9 0,2 18,3 1,6



4-h (1978-1979) - N. 1 [6 J

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES. (En millions de francs.)

1979 1978

(Crédits sollicités)
(Crédit. aiu.té.

ct crédit. initiaux) (')- -(Aa"lI.vraalld. /tredi.t.,,) . {Aa"II~ast. /tr.di.t... .
." Dorspro" .liilt. /tredi.t.", {"

Art. LIBELLES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés l'l

- -
Ni.t IIctPlit.t e. /tredi.t." Niel Il.split.te /tr.di.t ••• (I)

.
(1) (2) (3l (6)

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC.

41.01

Transferts de revenus aux fonds
et institutions 5lIDS caractère d'entreprise.

Dorarion des Combattants .•• ..• ..• ... .., ..• 15.0 20,0
(20,0)

43.01

43.02

Transferts de revenus aux provinces, communes
er orxanismes a••imilés.

Rente au nam de la Ville de Bruxelles... •.• '" •.. •..

Annuités à payer au Crédit communal de Belgique (intérêt) ...

0,3

19,3

0,3
(0,3)

(-)

0,3
(0,3)

20,3
(20,3)

Totaux pour les articles 43 ... 19,6

Totaux pour l~ chapitre IV 34,6

CHAPITRE 01.

DIVERS.

01.01

Non répani «onomiquemenL

Fonnation du capital d'établissement des chemins de fer
vicinaux ... .., ..• ... ... 28,0

01.02 Annuités à payer au Crédit communal de Belgique (pour
mémoire) (") • ... ... •.. ..• ... ..• ... ... ..,

Intér!rs et frais - Accords internationaux de paiement ...

Versement au Fonds belge-congolais d'Amortissement er de
Gestion •• •.• •.• ..• ... ... ..• ..•

Emprunts de la S.N.D.E. - Part de l'Etat... ..•

20,0

28.0
(28,0)

54,9
(54,9)

20,0
(20,0)

565,0
(565,0)

520,0
(520,0)

1187,9
(1187,9)

01.03

01.04

01.OS

565.0

570.0

Totaux pour les articles 01 1183.0

Opérations internes.

03.01 Remboursemem des coupons afférents à des titres amortis
d'emprunts intérieurs et extérieurs payés en surnombre 88,0 88,0

(8s.o)

t 275,9
(l275,9)

83728,2
(85142,3)

Totaux pour le chapitre 01 ... 1271.0

Totaux pour Ie Titre I ... 99867.6

(') à (") Le texte des renvois filtUre en bas de la première page du tableau.
(') A partir de 1979, crédit prévu aux articles 43.02 et 63.01.



[7 1 4-11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN.

-
1971 1976

(Ré. lis. lions) (R~.li53lions)- -
(Verw ••• n/iilinRm) (Verw ••• nliiiinR.n)

EnR.Remen,,/ Ordonnancements Ordonnancements- -
Vastl~Ulnge" Ortlonn4ncmnRen O,donnancn;nRm

TEKSTEN An.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non nO~e:~s~é~ié5.non dissociés reportés dissociés
dissociés CS) 1971 (") de 1976 1976 ("l de 1975- - - - -

011 nid 0" nid
~~t! nLe:e~i:r;:t 0" ni.,

~~. n~~f:f;:tR.esplitste Resplitste Resplitst«
l,.di.'.n (') kredieten overxebrat:ht krediete« overR.ebracht

1971 ("l van 1976 1976 (') van 1975

(9) (11) nn (14) 1161 (17) 1111

HOOFDST:UK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

20.0 20,0 20.0

Inkomensoverdrachten aan fondsen
en insteIIiDKen zonder bedrijfskarakter.

Dotatie der Strijders. . .• 41.01

0.3 0,3 0.3

Inkomensoverdrac:hten aan provincies, aemeenten
en daarmee aeliikaestelde lichamen.

Rente op naam van de Stad Brussel... •.• ••. ••.

Annuïteiten te betalen aan her Gemeenrekredier van Beleië
(rente).

Toralen voor artikelen 43.

43.01

43.02

0,3 0.3 0,3

20,3 20,3 20,3 Toralen voor hoofdsruk IV.

HOOFDS11JK Ol.

DIVERSEN.

Niet economisch verdeeld.

27,7 27,7 41,9
Samenstellina van her kapiraal voor het aanleggen van buurt-

spoorwegen,

Annuïteiten te beralen aan her Gemeenrekredier van BelRië
(pro memorie) n.

Rente en kosten - Internationale betalinJtSa1dcoorden... •.•

Storting aan her Bel2ÏSc:h-KonRoleesFonds voor Del~R en
Beheer,

l.eninjten N.M.W.L - Aandeel van de Staat .,.

01.01

54,9 54,9
01.02

54,9

647,5

500.0

OUD
OUM

647,5

438,7 47,4

510,0

401,0 34,9 01,OS

1230,1 1 168,8 47,4 1007,8 34,9 Toralen voor de artikelen 01.

79,2 79,2 62,2

Interne verrichtinReDo

Teruabetaling van bovenrallig beraalde coupons van afgeloste
obligaties van binnen- en buirenlandse leningen,

03.01

1309,3 1248,0 47,4 1070,0 34,9 Totalen voor hoofdsruk Ol.

71627,0 71444,7 195.2 58718,4 180,3 Totalen voor Titel I.

(I) l\ (') De telest van de verwnzmgen bevindr zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel.
(P) Vanaf 1979, werd het kredier uirgerrokken op artikelen 43.02 en 63.01.



4-11(1978-1979)- N. 1 [ 8 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (En millions de francs)

. _ .. .- . _ . ----, -- -- -_. ._- ---- -_ .

1979 1978

(Crédits sollicités)
(Crédits ajustés

et crédits initiaux) (1)-
(AQngel1,QQxde k,edieten) (AQng~Qste k,edieren

en oorspron eliike k,edieten) (I)

Arr. LIBEllES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (I)

- -
Nier xesplirsre kredieten Nier gesplitsre kredieren (')

(1) (21 (31 (6)

TITRE II.

DEPENSES DE CAPITAL

Section 32.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Trausfens de capitaux aux entreprises.

$1.01 Emprunts • Palais des Beaux-Arts. - Amortissements (pour
mémoire). ... ... ... ...

51.02 Garantie de change S.N.C.I.. "0 336,7
(-)

347.0
(347,0)

347.0
(347,0)

Totaux pour le chapitre V •.. 336,7

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A. L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIe.

63.01

Transferts de capitaux ault provinces, communes
et organismes assimilés.

Annuités à payer au Crédit communal de Belgique (amortisse-
ment) ... 0.. ... ... ... ... ... .., ... ... .., ... 35.7

(-)

Totaux pour le chapitre VI 35.7
(-)

CHAPITRE VIII.

PARTICIPATIONS
DANS LES CHARGES D'AMORTISSEMENT

DES ENTREPRISES PUBLIQUES.

8un Somme fixe à paver à Ia SoA. du Canal et des Installations
maritimes de Bruxelles ..• '" •.• '" •. , ••• •••

81.03 Amortissement des emprunts C.I.B.E. - Pan de l'Etat •.•

81.04 Charges d'amortissement des emprunts S.N.L ••• '"

0.3 0.3
(0,3)

0,5 0,5
(0,5)

19.0 158,3
(158.3)

19,8 159,1
(159,1)

392,2 506.1
(506,1)

100 259,8 84234.3
(85648,4)

Totaux pour le chapitre VlD ...

Totaux pour le Titre TI "0

Totaux pour les Titres I et U o.,

(') à (') Le texte des renvois fi~ure en bas de la première page du ta bleau,



[ 9 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen franken) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN

_. . --- -. -_._- -_._-- . -- ----_.-. --
1977 1976

(Réalisalions) (Réalis.lions)
- -

(VerwezenliilinRen) IVe'llIe •• nlii/tjngen)

EnKaRemenrs I Ordonnancements Ordonnancements- -
Vast1euÎnge" O,donll4nurinRen Ordonnanuringen

TEKSTEN Art.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non dissociés reportés dissociés reportés

dissociés (SJ 1977 (') de 1976 1976 (') de 1975
- - - - -

OP niet OP njel
~~en:::t!~i:r;:"~ 0'; niel ~~ent~~r:r,~t.Resplitste Rt!spfitste g.sp/i/st.

/t,edi.t.n ISJ krediete« overJl.ebracbt Ic.,edidtn o•...erxebracht
1977 (S) VQn 1'176 1'176 (') VQn 1975

(9) (11) (13) (14) (16l (17) (181

TITEL II.

KAPITAALUITGA VEN.

Secrie 32.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

0.2 0.2

107,2

o,t

92,0

0,6

317,2

VermOKeDsoverdrachten aan bedrijven.

Leningen « Paleis voor Schone Kunsren » - Aflossinaen
(pro memorie}.

WisselltarantÎe N.M.K.N.

S1.01

t07,2 89,5 St.02

t07,4 t07,4 92.1 317,8 89,5 Totalen vo&r hoofdsruk V.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Vennoltensoverdrachten aan provincies, JtCmeenten
en daarmee ltelijklttstelde lichamen.

Annuïteiten te beralen aan het Gemeentekredier van België 63.01
(aflossing).

Totalen voor hoofdsruk Vl.

HOOFDSTUK vm.
DEELNEMINGEN IN AFLOSSINGSLASTEN

VAN OPENBARE BEDRIJVEN.

0,3 0,3 0,3

0,4 0.4 0,4

17,6 17,6 16,9

"
t8,3 18,3 17,6

125,7 ]25,7 92,1 335,4 89,5

71752,7 71570,4 287,3 59053,8 269,8

Vaste som te beralen aan de N.M. der Brusselse Vaart· en 81.02
Haveninrichringen,

Aflossinlt van de leningen BJ.W. - Aandeel van de Staat ... SUU

AflossinltSlasten van de leningen N.M.H. 81.04

Toralen voor hoofdstuk vrn.

Totalen voor Titel Il,

Totalen voor Titels I en Il,

(') à (') De reksr van de verwij~inlten bevindr zich onderaan de eerste bladziide van de rabel,



4-11 (19711·197Y) - N. 1 [ 10 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (En millions de francs)

-
1979 1978

(Crédits sollicitès]
(Crédits ajusté.

et crédits initiaux) (1)-(Aa"gevraagde It,.di.,e,,) (Aa"ge~asle It,.did."
e" aarspro" eli;lt. It,.di.,.,,) (')

Arto LIBELLES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (I)

- -
Ni., gesplilSte It,.did." Niel gesplilsl. It,.di.,." (')

r

(11 (2) (3) (6)

TITRE III.

AMORTISSEMENTS DE LA DETTE PUBUQUE.

Section 33.

Amortissements de la Dette publique.

'1.01

'1.01
Amortissement des emprunts i lon~ terme (en francs)

Amortissement des emprunts i lon~ terme (en monnaies étraa-
~ères) • .0' •• 0 ••• ••• ••• .0. .0. ••• .0. ••• •••

61371.7 55024,5
(55013,0)

398,0
(398,0)

87,5
(80,0)

55510,0
(55491.0)

139744,3
(141139.4)

'1.03 Amortissement de la Dette congolaise reprise par la Belgique
(pour mémoire) 000 '0' 00. ••• ..0 .,. ••• ••• ••• ..0

Totaux pour le Titre III 61 ï71,9

Totaux ~néraux pour le budget de la Dette publique. 162031,7

CS)i (&) Le texte des renvois fi~re en bas de la première pa~ du ra bleau.



[ 11 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

(In rnilioenen frank.) VERGELIJIŒNDE TABEL DER UrrGA VEN

... ~---_.- .._----------------------------
1917 1976

(Réalisations) (Réalisations)- -
(V~rwe;;~nli;lt.;nRe") (V .,w~.enliikinRen)

Engagements I Ordonnancements Ordonnancements
- - -

VastleRRingell O,donnancer;ns:en O,donnancerinRen

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissociés non non dissociés

non dissociés reportés dissociés reportés
dissociés (') 1917 (') de 1976 1976 (') de 1975- - - - -

0" niet Op niet ~~en~:e~i:~/~t.0" niet ~~ent~~i:e~t.Resplitste KesP/,lste 9,esplitste
kredieten ('J kredieten oVn'Kebracht kreâieten overRebracht

1917 ("l van 1976 1976 (') van 1975

(9) (II) (13) (14) (\6)

47776.1 47776.1 188.9 40857.4 12.4

406,9 406.9 769.7

79.3 79•.' 285,5

48262,3 48262.3 188.9 41912.6 12.4

120015,0 119832,7 476.2 100966.4 282,2

TEKSTEN

(17)

TITEL III.

AFLOSSINGEN VAN DE RIJKSSCHULD.

Sectie 33.

Aflossingen van de Overheidsschuld.

Af1ossin2 van de leningen op lange rermiin (in frank)

Aflossin2 van de leninaen op lange rerrniin (in vreemde munt),

Aflossina van de Kongolese Schuld overgenornen door Belgiê
(pro memorie).

Toralen voor Titel 111.

AI2emene totalen voor de Riiksschuldbegroting.

Cl à Cl De reksr van de verwiizingen bevindr zich onderaan de eersre bladziide van de rabel,

Arr.

(18)

91.01

91.02

91.03



4- - II (1978 - 1979) - N° 1 (Annexe)

Chambre
des .Représentants

SESSION 1978-1979

BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE
pour l'année budgétaire 1979.

ANNEXE.

Tableau comparatif des dépenses.

4. - II (1978 - 1979) - N' 1 (Bijlage)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1978-1979

RIJKSSCHULDBEGROTING
voor het begrotingsjaar 1979.

BIJLAGE.

Vergelijkende tabel der uitgaven.

H.



4-11(1978-1979) - N. 1 [2 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (-). (En millions de francs.)

_. - - _._-
1979 .- 1978

(Crédits sollicités)
(Crédits ajustés

et crédits initiaux) (IJ-
(Aa"lI.vraalld. It,.die/.,,) (Aa"lI.pasl. /tr.die/."

en oorspro"lt.li;k. It,.di.,.,,) (I)

Art. LIBELLES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (SJ

- -
Ni., Il.sp/ilsl. It,.die/." Ni., lIesp/ilsl. k,.die/." (J)

(1) (2) (J) {6}

TITRE I.

DEPENSES COURANTES.

Section 31.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

Dq,mses courantes pour bien. et servic:a.

11.10

S 1. Salaires et cha~es sociales.

Salaires relatin 1 1'6nission d'emprunts ... . .• 5,4 5;1.
(5;1.)

S 2. Achat de biens DOD durables et de semc:a.

12.20 Allocation 1 la B.N.B. pour dédomma~ement partiel des frais
d'entretien de la circulation fiduciaire _ ••• ••. •.. .••

t2.2t Ftais relatifs aux diverses derres et annuités

12.22 Servitudes a~tonautiQues: Rente annuelle •.•

34,0 34,0
(34,0)

81,6 74,6
(78,5)

0,1 0,1
(0,1)

115,7 108,7
(112,6)

121,1 113,9
(117,8)

Totaux pour le S 2 •..

Totaux pour le chapitre I ••.

CHAPITRE ß.

lNTERETS DE LA DETTE DES POUVOIRS PUBUCS
ET CONTRIBUTIONS A LA CHARGE D'INTERETS

DES ENTREPRISES PUBUQUES.

21.01

21.02

21.03

21.05

Int~ de la Dette des pouvoirs publies.

Intérêts des emprunts 11on~ terme (en francs)... •.•

Intérêts des emprunts 1 lon~ terme (en monnaies étran~ères).

Intérêts des certificats de Trésorerie (en francs). '" •.• •.•

Intérêts de la Dette congolaise reprise par la Belgique (polir
mémoire) .•. ..• ••. ..• •.. ••. .•. .•• •.• .,. •..

77 359,9

90,2

517,7

65467,3
(66599,0)

107,1
(107,1)

508,6
(97,1)

3,5
(3;1.)

r> Les colonnes (4), (5), (7), (8), (10), (12) et (1.á.'ont pas été reprises étant donné qu'il n'existe pas de crédits dissociés au budget de
la Dette publiQue.' - ••.••.

(1) Les crédits adaptés ne comprennent pas les crédits supplémentaires POUt les années antérieures. Les montants entre parenthèses con-
cernent les crédits initialement votés.

d
(") Le solde disponible des crédits non dissociés reporté du budget de l'année précédente en vertu d'une disposition spéciale est mentionné

ans un renvoi en bas de page, •
CS) y compris les engagements ou ordonnancements sur les soldes reportés en vertu d'une disposition spéciale.

b (') Non compris un montant. de 381972 277 francs affectés à l'amortissement (arr. 3 de la loi du 31 décembre 1975 contenant le
udget de la Dette publique 1976) 'et transférés à l'article 91.01.

(") Non compris un crédit complémentaire de 77 476 562 francs.



4·11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UrrGA VEN (.),

- ..

1977 1976
(Réalis.tions) (Réalisa lions)- -(VerwezenliilitiReo) (Verweun/iiltinRen)

EnR.Rem.nts' Ordonnancements Ordonnancements- -
VastleSU(.nge" OrdonnAnur;nRe~ O,donllance,;ngtn

TEKSTEN An.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits SUt crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non dissociés reportés dissociés reportés

dissociés (') 1'!77(1) de 1976 1976 (I) de 1975- - - - -
Op niet OP niet Op nie: /lespl;/- OP niet

~~e nr:e~f:::"-1(esplitste Resplitste sU k.udieten 1(t!sp/itste
kredieten (') It.rididen ovefRebrtJc.bt kredieten ovefRebracht

1977 CI) lIan 1976 1976 (I) lIan J975

(9l (11) (l3l (l4l (16) (17) (18l

TITEL I.

LOPENDE UITGAVEN.

Sectie 31.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

Lopende uitRaven voor Roederen en diensten.

4,6 4,0 0,4 3,6 0,2

S I. Lonen en sociale Jasten.

Loonkosten in verband mer de uitltifte van lenin~ ." 11.10

34,0 34,0 34,0
64,3 60,4 M 60,1 4.6

0,1 0.1 0,1

98,4 94,5 0,4 94,2 4,6

103,0 98,5 0,8 97,8 4,8

S 2. Aankoop van niet-duurzame Koedcren en yan diensten.

ToeiaRe aan de N.B.D. als gedeelteliike schadeloosstelling voor 12.20
de inseandhouding van de biljenenomloop.

Kosten in verband mer de diverse schulden en annuîteiten 12.21

Luchrvaartservituten: Jaarrente ••• .•• •.• ••• .•. ." 12.22

Totalen yoor S 2.

Totalen voor hoofdstuk 1.

HOOFDSTUK D.

RENTE VAN OVERlŒlDSSœuw
EN BIJDRAGEN lN RENTELASTEN

VAN OVERHEIDSBEDRIJVEN.

54721,7 54721,7 47261,8(')

120,7 120,7 149,9

445,3 445,3(') 759,2

6.0 6,0 16,4

Rente yan OverhcidsscbuJd.

Rente van de leninRCDop lange termijn (in frank) •••

Rente van de leninRCDop lange termiin (in vreemde muntl

Rente van Schatkistcertificaten (in frank) •.• •..

Rente van de Kongolese schuld overgenomen door België (pro
memorie).

21.01

21.02

21.03

21.05

(0) De. kolommen (4). (5). m. (8). (10), (12) en (15) werden nier opgenomen vennits er geen RCSPlitsœkredieten yoorkomen op de Rijks-
schuldbeRronnlt-

(') De aangepasre kredieren bevatten nier de biikredieren voor de voorgaande [aren. De bedragen tussen boogies berreffen de oorspronke-
Iiik goedgekeurde kredieten,

(") Her beschikbare ~eelte van de nier ~esplitste kredieren dat van het vorige iaar werd overgedragen op grond yan een bijzondere
bepaling, staat in een voetnora vermeld.

(:) Met in~p van de vastle~nRCD of ordennanceringen Op de saldi overgedragen OP ltrond "an een biizondere "t'palinl!:. ..
() Exclusief een bedrag van 381972 277 frank aangewend tor aflossing (an. 3. van de wet van 31 december 1975 houdende de Riiks-

schuldbegroring 1976) en overgeschreven naar artikel 91.01.
n Exclusief een complernenrair kredier van 77 476 562 frank.



4-11(1978-1979) - N. 1 [4 )

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES. (En millions de francs.)

1'77 1'78
(Crédits sollicités)

(Crédi •• aiusré.
ct aédiu initiaux) Pl

(A4"llerJr""llde luediet,,,)
-

(A4",,,,,,s'e kredie'e"
e" oorspro"lt.eliilt.e k,.di,'e,,) C')

Art. LIBELLES
Crédits non dissocié. Crédits non dissocié. (I)

- -
Niel xespli's'e luediete" Nie' xespli/Sle kredie,m (I)

III (2) (31 (6)

21.06 Intérêts sur cautionnements et consignations

21.07 Paiement des titres frappés d'opposition ...

21.0S Intérêts et frais des capitaux empruntés ou à emprunter •

2U)9 Coupons relevés de la prescription

21.10 Primes de remboursement et lots •

.Totaux pour les articles 21

180,0 160,0(")
(140,0)

0,5 0,5
(0,5)

20085,8 15 869,6
(16582,3)

0,1 0,1
(0,1)

49,1 49,3
(50,2)

98283,3 82166,0
(83579,5)

55,0 55,OC)
(55,0)

0,1 0,1
(0,1)

0,8 0,8
(0,8)

46,2 49,6
(49,6)

39,7 32,3
(29,0)

141,8 137,8
(134,5)

98425,1 B2303,8
(83714.0)

ContributioDSà la chal'RCd'intéâts d'entreprises publiques.

22.01 Sommes à vener à la R.T.T.... ..• .•• ..• ..• .•• '" ..•

22.03 Somme fixe à eaver à la S.A. du Canal et des Installations
maritimes de Bruxelles ..• ..• ..• ••• •.•

:U.o. Intérêts des emprunts C.I.B.E. - Part de l'Etat ...

12.05 Char~es d'intérêts des emprunts S.N.L.. ..• ..•

:U.06 Intérêts sur les fonds propres de la RéAiedes Posres •

Totaux pour les articles 22 ..•

Totaux pour le chapitre II ...

CHAPITRE III

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUI'RES SECTEURS.

31.01

SubventioDSaux entreprises.

Emprunts. Palais des Beaux-Arts. - Intéâts ..• 14,0 12,5
(12,5)

Transfcns de revenDSaux ménages.

33.01 Emprunts • Ligue des Familles nombreuses. - Intérêts (pour
mémoire) ("). ... ... ... •.. ...

33.03 Rente au nom du Prince de Waterloo •.• ... .0'
(-)

0,1 0,1
(O,ll

0,1 0,1
(0,1)

1,5 1,5
(1,5)

0,2 0,2
(0,2)

1,7 1,7
(1,7)

15,8 14,3
(14,3)

Totaux pour les articles 33

Traasfens de revenus à l'étranlter.

34.01 Redevance pour l'entretien du canal de Terneuzen 00'

34.01 Rachat des droits de fanal... ..• ..• ••• •••

Totaux pour les articles 34

Totaux pour le chapitre III ... ... ...

r) à (') Le texte des renvois fj~ en bas de la première page du tableau.e) Non compris un crédit supplémentaire année antérieure de 23 300000 francs.
(') Non compris un crédit supplémentaire année antérieure de 3000000 de francs.
(') A partir de 1977, crédits prévus à l'article 33.03 du budget de l'Education Nationale

l'art. 33.05 du budget de l'Education Nationale - régime néerlandais (crédits culturels).
régime français (crédits culturels) et à



[ 5 ] 4-11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN.

_____·······M --- ".". _. _. _._.----_._-_._------------------ -_._-- --
t977 t976

(Rr3hs~[ions) (Réalisations)
- -

IVerw'Zenliikins:en} IVerw'Zen/i;kins:en}

EnJt3Rements

I
Ordonnancements Ordonnancements- - -

VastieRsr.ingell O,donnanurinRen OrdonnancerinJl,en
TEKSTEN An.

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissociés non non dissociés

non dissociés reportés dissociés reportés
dissociés (:I) tl'77 (') de t976 1976 (OJ de 1975- - - - -

0" niet OP niet ~~e n~e:e~r:fj~t.DIJ niet DIJ niel s:eS11/il-
Resp/itste RespJi~te Resplitste ste kredieten

kredieten l') kredieten ouergebracht kredielm ol!erRebracbt
t977 (') VQn 1l'76 1976 (') VQn 1975

(9) (tt) (13) (14) (16) (t7) (tB)

130,0

0,1

14579,8

0.1

52,7

70056,4

55,0

55,0

15,6

126,5

70182,9

0,1

0,1

1,5

0,1

11,5

70,7

0,1

14 579,8

0,1

52,7

100,0 Rente op bcrgtochren en ccnslgnatiên , '" •.•

Beraling van de met verzet bezwaarde effecten •••

Rente en kesten van de te leen ~omen of te nemen kapiralen

Coupons onttrokken aan de veriaring •

Terugbetalingspremies en loren

2U16

21.07

21.08

21.09

21.10

120,0

9214,4

53,7

69997,1 120,0 57455,4 100,0 Totalen voor de anikelen 21.

BijdraRen in renrelastea van openbare bedrijvea,

Sommen af re dragen aan de R.T.T. .•• ••• ••• ••• •••

Vaste som re beralen aan de N.M. der Brusselse Vaan- en
Haveninnchringen.

22.02

22.03

26,8 39,0

Rente van de lenin~en B.I.W. - Aandeel van de Sraat •••

Rentelasten van de leningen N.M.H.... •.• ••• ...' ••.

Rente op de eigen fondsen van de Regie der Posterijea •.•

22.04

22.05
22.06

0,1 0,1 0,1

0,8

55,7

Toralen voor de anikelen 22.

Toralen voor hoofdstuk Il.

HOOFDSTUK m.
INKOMENSOVERDRACHTEN

AAN ANDERE SECTUREN

Subsidies aan bedrijven.

Lerungen c l'aleis voor Schone Kunsten •• - Renre ••• 32.01

0.8 0,8

55,0

15,0

Inkomensoverdrachren aan KCZinnen.

Leningen • Bond der Grote Gezinnen » - Rente (pro memo-
rie) (h).

Rente op naam van de Prins van Waterloo .••

33.02

33.03

70,9 56,626,8 39,0

Totalen voor de artikelen 33.

Inkomensoverdrachten aan hec buitenland.

Jaarrenre voor het onderhoud van het kanaal van Terneuzen

Afkoop van de bakengelden ..•

34.01

34.02

70068,0 57512,0146,8 139.0

1,6 Totalen voor de artikelen 34.

9,8 9,8 9,1

Totalen voor hoofdstuk m.

(')1(")De teksr van de verwiizingen bevindr zich onderaan de eerste bladziide van de rabel,
(ft) Exclusief een bijkredier vorig [aar ren belope van 23 300 000 frank.
(') Exclusief een biikredier vorig jaar ten belope van 3 000000 frank.n Vanaf 1977, kredieten uitgetrokken cp artikel 33.03 van de begroring van Nationale Opvoeding - Franstalig regime (culrurele kredie-

ten) en op arr. 33.05 van de begroting van Nationale Opvoeding - Nederlandstalig regime (culturele kredieten).

0,1

7,6

0,1

0.1 7,7

1,5 1,4

0,20,2

1,6 0,2 1,5

9,9 0,2 18,3 1,6



4-h (1978-1979) - N. 1 [6 J

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES. (En millions de francs.)

1979 1978

(Crédits sollicités)
(Crédit. aiu.té.

ct crédit. initiaux) (')- -(Aa"lI.vraalld. /tredi.t.,,) . {Aa"II~ast. /tr.di.t... .
." Dorspro" .liilt. /tredi.t.", {"

Art. LIBELLES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés l'l

- -
Ni.t IIctPlit.t e. /tredi.t." Niel Il.split.te /tr.di.t ••• (I)

.
(1) (2) (3l (6)

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC.

41.01

Transferts de revenus aux fonds
et institutions 5lIDS caractère d'entreprise.

Dorarion des Combattants .•• ..• ..• ... .., ..• 15.0 20,0
(20,0)

43.01

43.02

Transferts de revenus aux provinces, communes
er orxanismes a••imilés.

Rente au nam de la Ville de Bruxelles... •.• '" •.. •..

Annuités à payer au Crédit communal de Belgique (intérêt) ...

0,3

19,3

0,3
(0,3)

(-)

0,3
(0,3)

20,3
(20,3)

Totaux pour les articles 43 ... 19,6

Totaux pour l~ chapitre IV 34,6

CHAPITRE 01.

DIVERS.

01.01

Non répani «onomiquemenL

Fonnation du capital d'établissement des chemins de fer
vicinaux ... .., ..• ... ... 28,0

01.02 Annuités à payer au Crédit communal de Belgique (pour
mémoire) (") • ... ... •.. ..• ... ..• ... ... ..,

Intér!rs et frais - Accords internationaux de paiement ...

Versement au Fonds belge-congolais d'Amortissement er de
Gestion •• •.• •.• ..• ... ... ..• ..•

Emprunts de la S.N.D.E. - Part de l'Etat... ..•

20,0

28.0
(28,0)

54,9
(54,9)

20,0
(20,0)

565,0
(565,0)

520,0
(520,0)

1187,9
(1187,9)

01.03

01.04

01.OS

565.0

570.0

Totaux pour les articles 01 1183.0

Opérations internes.

03.01 Remboursemem des coupons afférents à des titres amortis
d'emprunts intérieurs et extérieurs payés en surnombre 88,0 88,0

(8s.o)

t 275,9
(l275,9)

83728,2
(85142,3)

Totaux pour le chapitre 01 ... 1271.0

Totaux pour Ie Titre I ... 99867.6

(') à (") Le texte des renvois filtUre en bas de la première page du tableau.
(') A partir de 1979, crédit prévu aux articles 43.02 et 63.01.



[7 1 4-11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN.

-
1971 1976

(Ré. lis. lions) (R~.li53lions)- -
(Verw ••• n/iilinRm) (Verw ••• nliiiinR.n)

EnR.Remen,,/ Ordonnancements Ordonnancements- -
Vastl~Ulnge" Ortlonn4ncmnRen O,donnancn;nRm

TEKSTEN An.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non nO~e:~s~é~ié5.non dissociés reportés dissociés
dissociés CS) 1971 (") de 1976 1976 ("l de 1975- - - - -

011 nid 0" nid
~~t! nLe:e~i:r;:t 0" ni.,

~~. n~~f:f;:tR.esplitste Resplitste Resplitst«
l,.di.'.n (') kredieten overxebrat:ht krediete« overR.ebracht

1971 ("l van 1976 1976 (') van 1975

(9) (11) nn (14) 1161 (17) 1111

HOOFDST:UK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

20.0 20,0 20.0

Inkomensoverdrachten aan fondsen
en insteIIiDKen zonder bedrijfskarakter.

Dotatie der Strijders. . .• 41.01

0.3 0,3 0.3

Inkomensoverdrac:hten aan provincies, aemeenten
en daarmee aeliikaestelde lichamen.

Rente op naam van de Stad Brussel... •.• ••. ••.

Annuïteiten te betalen aan her Gemeenrekredier van Beleië
(rente).

Toralen voor artikelen 43.

43.01

43.02

0,3 0.3 0,3

20,3 20,3 20,3 Toralen voor hoofdsruk IV.

HOOFDS11JK Ol.

DIVERSEN.

Niet economisch verdeeld.

27,7 27,7 41,9
Samenstellina van her kapiraal voor het aanleggen van buurt-

spoorwegen,

Annuïteiten te beralen aan her Gemeenrekredier van BelRië
(pro memorie) n.

Rente en kosten - Internationale betalinJtSa1dcoorden... •.•

Storting aan her Bel2ÏSc:h-KonRoleesFonds voor Del~R en
Beheer,

l.eninjten N.M.W.L - Aandeel van de Staat .,.

01.01

54,9 54,9
01.02

54,9

647,5

500.0

OUD
OUM

647,5

438,7 47,4

510,0

401,0 34,9 01,OS

1230,1 1 168,8 47,4 1007,8 34,9 Toralen voor de artikelen 01.

79,2 79,2 62,2

Interne verrichtinReDo

Teruabetaling van bovenrallig beraalde coupons van afgeloste
obligaties van binnen- en buirenlandse leningen,

03.01

1309,3 1248,0 47,4 1070,0 34,9 Totalen voor hoofdsruk Ol.

71627,0 71444,7 195.2 58718,4 180,3 Totalen voor Titel I.

(I) l\ (') De telest van de verwnzmgen bevindr zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel.
(P) Vanaf 1979, werd het kredier uirgerrokken op artikelen 43.02 en 63.01.



4-11(1978-1979)- N. 1 [ 8 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (En millions de francs)

. _ .. .- . _ . ----, -- -- -_. ._- ---- -_ .

1979 1978

(Crédits sollicités)
(Crédits ajustés

et crédits initiaux) (1)-
(AQngel1,QQxde k,edieten) (AQng~Qste k,edieren

en oorspron eliike k,edieten) (I)

Arr. LIBEllES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (I)

- -
Nier xesplirsre kredieten Nier gesplitsre kredieren (')

(1) (21 (31 (6)

TITRE II.

DEPENSES DE CAPITAL

Section 32.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Trausfens de capitaux aux entreprises.

$1.01 Emprunts • Palais des Beaux-Arts. - Amortissements (pour
mémoire). ... ... ... ...

51.02 Garantie de change S.N.C.I.. "0 336,7
(-)

347.0
(347,0)

347.0
(347,0)

Totaux pour le chapitre V •.. 336,7

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A. L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIe.

63.01

Transferts de capitaux ault provinces, communes
et organismes assimilés.

Annuités à payer au Crédit communal de Belgique (amortisse-
ment) ... 0.. ... ... ... ... ... .., ... ... .., ... 35.7

(-)

Totaux pour le chapitre VI 35.7
(-)

CHAPITRE VIII.

PARTICIPATIONS
DANS LES CHARGES D'AMORTISSEMENT

DES ENTREPRISES PUBLIQUES.

8un Somme fixe à paver à Ia SoA. du Canal et des Installations
maritimes de Bruxelles ..• '" •.• '" •. , ••• •••

81.03 Amortissement des emprunts C.I.B.E. - Pan de l'Etat •.•

81.04 Charges d'amortissement des emprunts S.N.L ••• '"

0.3 0.3
(0,3)

0,5 0,5
(0,5)

19.0 158,3
(158.3)

19,8 159,1
(159,1)

392,2 506.1
(506,1)

100 259,8 84234.3
(85648,4)

Totaux pour le chapitre VlD ...

Totaux pour le Titre TI "0

Totaux pour les Titres I et U o.,

(') à (') Le texte des renvois fi~ure en bas de la première page du ta bleau,



[ 9 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

(In miljoenen franken) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN

_. . --- -. -_._- -_._-- . -- ----_.-. --
1977 1976

(Réalisalions) (Réalis.lions)
- -

(VerwezenliilinRen) IVe'llIe •• nlii/tjngen)

EnKaRemenrs I Ordonnancements Ordonnancements- -
Vast1euÎnge" O,donll4nurinRen Ordonnanuringen

TEKSTEN Art.
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits

Sur crédits non non dissociés non non dissociés
non dissociés reportés dissociés reportés

dissociés (SJ 1977 (') de 1976 1976 (') de 1975
- - - - -

OP niet OP njel
~~en:::t!~i:r;:"~ 0'; niel ~~ent~~r:r,~t.Resplitste Rt!spfitste g.sp/i/st.

/t,edi.t.n ISJ krediete« overJl.ebracbt Ic.,edidtn o•...erxebracht
1977 (S) VQn 1'176 1'176 (') VQn 1975

(9) (11) (13) (14) (16l (17) (181

TITEL II.

KAPITAALUITGA VEN.

Secrie 32.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

0.2 0.2

107,2

o,t

92,0

0,6

317,2

VermOKeDsoverdrachten aan bedrijven.

Leningen « Paleis voor Schone Kunsren » - Aflossinaen
(pro memorie}.

WisselltarantÎe N.M.K.N.

S1.01

t07,2 89,5 St.02

t07,4 t07,4 92.1 317,8 89,5 Totalen vo&r hoofdsruk V.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Vennoltensoverdrachten aan provincies, JtCmeenten
en daarmee ltelijklttstelde lichamen.

Annuïteiten te beralen aan het Gemeentekredier van België 63.01
(aflossing).

Totalen voor hoofdsruk Vl.

HOOFDSTUK vm.
DEELNEMINGEN IN AFLOSSINGSLASTEN

VAN OPENBARE BEDRIJVEN.

0,3 0,3 0,3

0,4 0.4 0,4

17,6 17,6 16,9

"
t8,3 18,3 17,6

125,7 ]25,7 92,1 335,4 89,5

71752,7 71570,4 287,3 59053,8 269,8

Vaste som te beralen aan de N.M. der Brusselse Vaart· en 81.02
Haveninrichringen,

Aflossinlt van de leningen BJ.W. - Aandeel van de Staat ... SUU

AflossinltSlasten van de leningen N.M.H. 81.04

Toralen voor hoofdstuk vrn.

Totalen voor Titel Il,

Totalen voor Titels I en Il,

(') à (') De reksr van de verwij~inlten bevindr zich onderaan de eerste bladziide van de rabel,



4-11 (19711·197Y) - N. 1 [ 10 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (En millions de francs)

-
1979 1978

(Crédits sollicitès]
(Crédits ajusté.

et crédits initiaux) (1)-(Aa"gevraagde It,.di.,e,,) (Aa"ge~asle It,.did."
e" aarspro" eli;lt. It,.di.,.,,) (')

Arto LIBELLES
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (I)

- -
Ni., gesplilSte It,.did." Niel gesplilsl. It,.di.,." (')

r

(11 (2) (3) (6)

TITRE III.

AMORTISSEMENTS DE LA DETTE PUBUQUE.

Section 33.

Amortissements de la Dette publique.

'1.01

'1.01
Amortissement des emprunts i lon~ terme (en francs)

Amortissement des emprunts i lon~ terme (en monnaies étraa-
~ères) • .0' •• 0 ••• ••• ••• .0. .0. ••• .0. ••• •••

61371.7 55024,5
(55013,0)

398,0
(398,0)

87,5
(80,0)

55510,0
(55491.0)

139744,3
(141139.4)

'1.03 Amortissement de la Dette congolaise reprise par la Belgique
(pour mémoire) 000 '0' 00. ••• ..0 .,. ••• ••• ••• ..0

Totaux pour le Titre III 61 ï71,9

Totaux ~néraux pour le budget de la Dette publique. 162031,7

CS)i (&) Le texte des renvois fi~re en bas de la première pa~ du ra bleau.



[ 11 ] 4·11 (1978-1979) - N. 1

(In rnilioenen frank.) VERGELIJIŒNDE TABEL DER UrrGA VEN

... ~---_.- .._----------------------------
1917 1976

(Réalisations) (Réalisations)- -
(V~rwe;;~nli;lt.;nRe") (V .,w~.enliikinRen)

Engagements I Ordonnancements Ordonnancements
- - -

VastleRRingell O,donnancer;ns:en O,donnancerinRen

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
Sur crédits non non dissociés non non dissociés

non dissociés reportés dissociés reportés
dissociés (') 1917 (') de 1976 1976 (') de 1975- - - - -

0" niet Op niet ~~en~:e~i:~/~t.0" niet ~~ent~~i:e~t.Resplitste KesP/,lste 9,esplitste
kredieten ('J kredieten oVn'Kebracht kreâieten overRebracht

1917 ("l van 1976 1976 (') van 1975

(9) (II) (13) (14) (\6)

47776.1 47776.1 188.9 40857.4 12.4

406,9 406.9 769.7

79.3 79•.' 285,5

48262,3 48262.3 188.9 41912.6 12.4

120015,0 119832,7 476.2 100966.4 282,2

TEKSTEN

(17)

TITEL III.

AFLOSSINGEN VAN DE RIJKSSCHULD.

Sectie 33.

Aflossingen van de Overheidsschuld.

Af1ossin2 van de leningen op lange rermiin (in frank)

Aflossin2 van de leninaen op lange rerrniin (in vreemde munt),

Aflossina van de Kongolese Schuld overgenornen door Belgiê
(pro memorie).

Toralen voor Titel 111.

AI2emene totalen voor de Riiksschuldbegroting.

Cl à Cl De reksr van de verwiizingen bevindr zich onderaan de eersre bladziide van de rabel,

Arr.

(18)

91.01

91.02

91.03


